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SAYIYA ULAŞARAK TARiHE GEÇTi

n Milli Savunma Bakanlığı’ndahaftalık basın bilgilendirme top-lantısı yapıldı. Bakanlık SözcüsüTuğamiral Zeki Aktürk, terör ör-gütü elebaşı Abdullah Öcalan’ınsilah bırakma çağrısına ilişkin,“Örgütün, terörle bir yere varıla-mayacağını, ömrünü tamamladı-ğını ve kendisini feshetmektenbaşka çaresinin olmadığını geçde olsa anlaması kayda değerdir.PKK ve onunla iltisaklı tüm grup-ların, silahlarını teslim etmesi ge-rekmektedir” diye konuştu.
ÖZGÜR ÖZEL’E DAVA
n chp Genel Başkanı Özgür Özel’in,kuvvet komutanları hakkındakiifadeleri sonrasında, komutanla-rın dava açıp açmadığına yönelikAktürk, şöyle konuştu: “KuvvetKomutanlarımızın şahsını hedefalan açıklamaların kabul edile-mez olduğunu ifade etmiştik. Bukapsamda Kara ve Deniz Kuvvet-leri Komutanlarımız ile Genel-kurmay Başkanımız ve Milli Sa-vunma Bakanımız ayrı ayrı taz-minat davası açmıştır.” / 6’Da

n hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası(EBRD) tarafından bankalara sağ-lanacak kredi kaynağı kapsa-mında Bakanlıkça teminat des-teği sağlanacağını bildirdi.Şimşek, “6,25 milyar lira krediimkanıyla genç girişimcilerimizdesteklenecek. Destek paketin-den, belirli koşulları sağlayan 35 yaşındanküçük sahibi ve/veya yöneticisi olan şir-ketler yararlanabilecektir” diye konuştu.

n GÖreve başladığı gündenitibaren Hamas’ı hedef alanABD Başkanı DonaldTrump tehditlerini sürdü-rüyor. İsrail’den habersizHamas ile görüştüğü habe-rinin yayılmasından kısasüre sonra ABD Başkanı,Hamas’a seslendi.
HAÇLI TEHDİT
n TruMp, “Şalom hem mer-haba hem güle güle anlamı-na gelir, seçim sizin, ödeye-ceğiniz bedel cehennemolur” diye tehditler savur-du. ABD Dışişleri BakanıMarco Rubio ise alnına çiz-diği haç işaretiyle “Trumpbir şey yapacağını söylü-yorsa yapacaktır, onu ciddi-ye alın” dedi. / 7’De

Insan değil
bunlarGazze’de soykırım uygulayan terördevleti İsrail’deki içerik üreticileri, bombardıman altındaki çocuklarlaalay eden skandal bir akım başlattı

AŞAĞILADIKLARINI SANAN MAHLUKLAR
n insanlıkTan nasibini almamış İsrailli fenomenler, sosyal medyadabaşlattıkları skandal akımda, kendilerini hayali bir insani yardım kuru-luşunun temsilcileri olarak tanıtıp aile üyelerini ve arkadaşlarını araya-rak Filistinli çocuklar için bağış talep ediyor. Arayanlar genellikle öfke,bağırma ve küfürle tepki veriyor, ardından da mizahi bir şekilde Tik-Tok platformuna yüklenen videolarda kendilerini ifşa ediyorlar. İsraillisosyal medya fenomeni Yakir Bar Zohar, yoldan geçenlerden Gazze’de-ki çocuklar için bağış istediği bir video paylaştı. Binlerce beğeni ve pay-laşım alan videoda, bir adam aç çocuklara bağış yapma isteğini kabulediyor ancak Bar Zohar şaşırıyor ve alçakça “terörist olacak çocuklara”bağış yapmak istediğinden emin olup olmadığını soruyor. 

NEFRET DOLU VE İNSANLIKTAN ÇIKARICI 
n annesi ise “Masum Gazzeli çocuklar mı? Öyle bir şey yok” diye cevapveriyor. Ardından “Gazze’deki tüm insanların cehennemde yanmaları-nı” diliyor. Bir başka videoda, arayan kişinin babası Gazze’den gelen ço-cukları evinde ağırlamaktan mutluluk duyacağını söylüyor. “Onları birdireğe bağlayacağını” da ekliyor. Yorum yapanların çoğunluğu videola-rı komik ya da esprili olarak yorumluyor. Bazı kullanıcılar “Gazze’degencinden yaşlısına masum kimse yok” görüşüne katılıyor. Yorumlar-dan biri “Bu akıma bayılıyorum, ölüyorum” derken bir diğeri “Saldır-gan, ırkçı, aşağılayıcı, buna bayılıyorum” dedi. Yorumların çoğunluğuvideoları desteklerken, diğer sosyal medya platformlarındaki son pay-laşımlar “nefret dolu” ve “insanlıktan çıkarıcı” olarak eleştirildi. / 7’De

neTanyahu’yu
Topa TuTTular

n israil basınında Netanyahu hükümetine yö-nelik sert eleştiriler yer aldı. 7 Ekim’in sorum-luluğuna ilişkin tepkilerin yer aldığı bir ha-berde, “Sorumlulara sesleniyorum: Kendinizegelin. Bu hayatlarla oynuyorsunuz ve bunubir spor gibi görüyorsunuz” denildi. / 7’De

Ece Gürel 
yoğun bakımdaİstanbul’da 4 gündür kendisinden ha-ber alınamayan ve sağ olarak bulunan36 yaşındaki Gürel, tedavi altına alındı
n GülTepe’Deki evinden 2 Mart günü BelgradOrmanı’na yürüyüş yapmaya çıkan ve sonrahaber alınamayan peyzaj mimarı Ece Gürel,sağ olarak bulundu. Titreyen ve tamamenuyuşmuş halde bulunan Gürel’in bilincinin açıkolduğu öğrenildi. Gürel, telefondan son sinyalalınan noktadan 6 kilometre uzakta bulundu.
n ece Gürel’i bulan arama kurtarma ekibi gönül-lüsü Turan Altun, “Termal battaniyeyi üzerineserdik, montlarımızı verdik. Vücudu ısındıktan6 dakika sonra ses vermeye ve bağırmaya baş-ladı” sözleriyle olay anını anlattı. Tedavisi sıra-sında bir süre kalbi duran Gürel’in, ardındanyeniden hayata döndüğü öğrenildi. / 3’Te

'By Tehdit'
iş başında

Tehditleri 
meseleleri 

zorlaştırıyor
n haMas Sözcüsü Hazım Ka-sım, Trump’ın Hamas’a yö-nelik tehditlerine ilişkin ko-nuştu. Ateşkes için imzala-nan bir anlaşmanın varlığı-nı vurgulayan Kasım, “Butehditler, Gazze’deki ateş-kes anlaşmasıyla ilgili me-seleleri zorlaştırıyor ve iş-galci hükümeti de ateşkesanlaşmasını uygulamamayönünde cesaretlendiriyor”ifadelerini kullandı. / 7’De

Zelenski'yi
gözden çıkardı
n WashınGTon hükümetiUkrayna’ya baskı stratejisi-ne devam ediyor. İngilte-re’nin tüm istihbarat teşki-latları ve askeri kuruluşları,ABD tarafından ele geçiri-len istihbaratın paylaşılma-sını açıkça yasaklayan biremir aldı. Bu durumun Uk-rayna’nın Rus saldırılarınakarşı kendini savunma ka-biliyetini ciddi şekilde etki-lemesi bekleniyor. / 7’De

Güney Kore'de
tatbikatta hata
n Güney Kore-ABD ortak as-keri tatbikatı sırasında sa-vaş jetinden bırakılan 8patlayıcı mühimmat, sivilyerleşim bölgesine isabetetti. 4’ü ağır en az 15 kişiyaralandı. Tatbikat hatası-nın koordinatlarda yaşananbir karışıklık nedeniyle ger-çekleştiği açıklandı. / 7’De

Cemal dUrUk 7’de

NATO 
DAĞILIYOR MU?

Ömer memOĞlU 6’da

GÜÇ, SİYASET VE VEKALET 
SAVAŞLARI DENKLEMİNDE 

YÜRÜTÜLEN DEĞERLER SAVAŞI

Gazze'de 260 bin 
çocuk uzaktan 
eğitime başladı

n unrWa, Gazze’de sosyal ve psikolojik destek çalışmalarına devam ederken, İsrailsaldırılarının ardından eğitimde büyük bir yıkım yaşandı. 137 okul ve üniversitebinası tamamen yıkıldı, 357’si ise kısmen hasar gördü. 12 bin 800 öğrenci ve760 eğitimci hayatını kaybetti, 700 bini aşkın öğrenci eğitimden mahrum kaldı.Filistin Eğitim Bakanlığı, uzaktan eğitimle öğrencilerin eğitimine devam edece-ğini belirtirken, ocaktan bu yana Gazze’de 260 bin çocuk uzaktan eğitime katıldı.

n isTanBul Cumhuri-yet Başsavcılığı tara-fından yürütülen‘Kent uzlaşısı’ adı al-tında örgüt mensup-larının belediyelere sızdırılması iddiasına ilişkinsoruşturma tamamlandı. Hazırlanan iddianamede,aralarında Kartal ve Ataşehir Belediye başkan yar-dımcılarının da bulunduğu 10 şüphelinin 15 yılakadar hapis cezasına çarptırılması talep edildi.

'Kent uzlaşısı' 
soruşturması
tamamlandı

PKK derhal
silahlarını 
teslim etmeli

n avrupa Birliği (AB) ülkeleri, Brüksel’de Avrupa’nın savun-ması ve Ukrayna konulu olağanüstü zirvede buluştu. Zirve-de Avrupalı liderler, Kiev’i desteklemeye devam edecekle-rinin altını çizdi. AB Konseyi Başkanı Antonio Costa, Kiev’iAB üyesi olana dek desteklemeye devam edeceğini bildirdi.
n aB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ise liderlere“ReArm Europe” planını sunduğunu belirterek, “Plan saye-sinde AB’yi yeniden silahlandırmanın yanı sıra Ukrayna’yıda silahlandırmış olacağız” diye konuştu. Zelenski de “Sa-vaşın başından beri bu kadar belirgin ve güçlü destek içintüm Avrupalı liderlerimize teşekkür ediyorum” dedi.
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Trump’ın OvalOfis’te Zelenski ileyaşadığı tartışma veUkrayna’ya askeriyardımları kesmesi-nin ardından Brük-sel’de olağanüstüzirve düzenlendi

Milli Savunma Bakanlığı (MSB) kaynakları, PKK terör örgütünün silahlarını derhal teslim etmesi gerektiğini ve sürecin uzamasına müsaade edilmeyeceğini bildirdi
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Cin şişeden çıktı
n Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Türki-ye’nin yeni bir Avrupa güvenlik mimari-sinin parçası olmak isteyeceğini vurgu-ladı. Avrupa’nın güvenliğine ilişkin Fi-dan, “Cin şişeden çıktı ve geri koymanınyolu yok” yorumunda bulundu. Ba-kan Fidan, Suriye’deki gelişmelerede değinerek, İsrail’in saldırılarınınbölgeyi istikrarsızlaştırdığınıve SDG’nin silah bırakmasıgerektiğini belirtti.
Terör belası tarihin
çöplüğüne atılacak
n TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, Tür-kiye’nin terörle mücadelesine yönelikönemli açıklamalarda bulundu. Kur-tulmuş, “Bu terör belası Allah’ın iz-niyle artık bir daha dirilmemek üze-re tarihin çöplüğüne atılacak ve ge-ride birlik ile kardeşlik kalacak”ifadelerini kullandı. / 6’Da

Fidan, Financial Times’a konuştu

Fransa ile Rusya 
arasında gerilim
n Fransa Cumhurbaşkanı Macron, Avru-pa’nın güvenliği için ABD’nin desteğin-de belirsizlikler olduğuna dikkat çeke-rek, Fransa’nın nükleer caydırıcılığınıartırması gerektiğini ifade etti. Ayrıca,Ukrayna’ya garanti almadan ateşkesikabul etmeme çağrısı yaptı. Rusya Dış-işleri Bakanı Lavrov ise Macron’un nük-leer açıklamalarının Rusya için bir teh-dit olduğunu söyledi. Kremlin SözcüsüPeskov da Ukrayna’nın Avrupa için birvekalet savaşı haline geldiğini belirtti.

Genç girişimciler
için kredi imkanı

küçük yatırımlarla büyük
kazançlar elde edebilir

EkonomistMert BaşaranTürkiye ekonomisini
İstiklal’e özeldeğerlendirdi
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Ramazan ayının, kişilerin ruh sağlığı 
üzerinde de önemli etkileri olduğunu 
belirten uzmanlar, oruç tutmanın, sabrı 
ve stresle başa çıkma mekanizmalarını 
güçlendirebildiğini söylüyor. 

Araştırmalara göre, dini ritüellerin ve 
manevi pratiklerin, kortizol seviyelerini 
dengeleyerek kaygıyı azalttığını dile ge
tiren Uzman Klinik Psikolog Sedef Koç 
Bal, “Maneviyata yönelen kişilerde 
düzenli olarak yapılan içsel değer
lendirme ve anlam arayışı ile 
bireylerde ruhsal dinginlik ve iç huzu
run arttığı gözlemlenmiştir.” dedi. 
Şükür ve affetme duygularının, psikolo
jik dayanıklılığı desteklerken, manevi 
pratiklerin de depresyon riskini azalta
bildiğini aktaran Sedef Koç Bal, yardım
laşma ve dayanışmanın, bireyin ruhsal 
tatminini artırarak toplumsal bağları 
güçlendirdiğini söyledi ve Ramazan 
boyunca kazanılan bu ruhsal kazanım
ları sürdürebilmek için, bireylerin bu 
dönemde geliştirdikleri alışkanlıkları 
günlük yaşamlarına entegre etmeleri 
önerisinde bulundu. 

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL 
Hastanesi Uzman Klinik Psikolog Sedef 
Koç Bal, maneviyata yönelerek oruç 
tutmak ve ibadet etmek gibi ritüeller 
başta olmak üzere Ramazan ayının 
manevi yönden kişilerin ruh sağlığına 
nasıl katkıda bulunduğu hakkında bilgi 
verdi. 

 
Oruç tutmak, stresle başa çıkma 

mekanizmalarını güçlendirebilir. 
 
Ramazan ayının, bireyin sabır duy

gusunu geliştirmesi için doğal bir 
ortam sunduğunu aktaran Uzman 
Klinik Psikolog Sedef Koç Bal, “Oruç 
tutmak, biyolojik ve psikolojik 
ihtiyaçların ertelenmesini gerektirir; 
bu da özdenetim mekanizmalarını 
güçlendirir. Psikolojik dayanıklılığın 
temel unsurlarından biri olan sabır, 
zorluklara karşı tahammül edebilme ve 
duygusal tepkileri yönetebilme kapa
sitesini artırır. Açlık, susuzluk gibi biy

olojik ihtiyaçların karşılanamadığı an
larda bunun bireyde yaratacağı duy
gusal zorlanmayı tolere edebilmek 
önemli bir kazanımdır. Bireyler bu 
ihtiyaçları ertelemeyi dini motivasy
onla yapsa da sonuç olarak öz disiplini 
arttırması beklenir. Bu süreç, bireyin 
duygusal regülasyon yeteneğini 
güçlendirerek daha sağlam bir psikolo
jik yapı oluşturmasını destekler.” dedi. 

Ramazan ayının, yalnızca fiziksel bir 
ibadet değil, aynı zamanda bireyin ruh 
sağlığı üzerinde de önemli etkiler 
yaratan bir süreç olduğunu ifade eden 
Bal, “Oruç tutmak, biyolojik ihtiyaçları 
dengelemek yoluyla sabrı pekiştirerek 
bireyin stresle başa çıkma mekaniz
malarını güçlendirebilir. Bu dönemde 
manevi derinleşme ve içsel muhasebe, 
psikolojik dayanıklılığı artırarak 
bireyin duygusal refahına katkıda bu
lunabilir.” şeklinde konuştu. 

 
Düzenli ibadet, ruhsal dinginliği ve iç 

huzuru artırıyor! 
 
Oruç tutmanın ruh sağlığı üzerindeki 

etkilerine değinen Uzman Klinik 
Psikolog Sedef Koç Bal, “Oruç, bireyin 
öz disiplinini artırarak stres yönetimini 
destekler. Yapılan araştırmalar, dini 
ritüellerin ve manevi pratiklerin, korti
zol seviyelerini dengeleyerek kaygıyı 
azalttığını göstermektedir. Yaşamında 
maneviyattan beslenen kişilerde, ruh
sal dinginlik ve iç huzurun arttığı gö
zlemlenmiştir.” dedi. 

Ancak depresyon, anksiyete veya 
diğer psikolojik rahatsızlıkları olan 
bireyler için Ramazan’ın farklı bir 
deneyim olabileceğine dikkat çeken 
Bal, “Bazı bireyler için oruç, biyolojik 
ritimlerin değişmesi nedeniyle zorluk 
yaratabilir. Uyku düzenindeki değişik
likler, kan şekeri dalgalanmaları ve 
uzun süreli açlık, duygu durum bozuk
luğu olan bireylerde tetikleyici olabilir. 
Bu nedenle, özellikle psikiyatrik tedavi 
gören bireylerin doktorlarına 
danışarak bu süreci yönetmeleri önem

lidir.” diyerek uyarıda bulundu. 
Ramazan ayı psikolojik dayanıklılığı 

artırmak için önemli bir süreç… 
 
Ramazan ayında bireylerin, daha 

fazla içe dönüş yaparak kendilerini an
lamlandırma sürecine girdiklerini ak
taran Uzman Klinik Psikolog Sedef Koç 
Bal, bu durumun, duygusal dayanıklılığı 
artırabileceğini ve ruhsal dengeyi 
destekleyebileceğini söyledi. “Şükran 
duygusunun arttığı bu dönemde, birey
lerin olumlu düşünce yapılarının 
güçlendiğini de dile getiren Bal, şükran 
duymanın, ruh sağlığı açısından ko
ruyucu bir faktör olup depresif belirti
leri azaltabileceğini açıkladı. 

Ramazan boyunca bireylerin, sabır 
duygusunu pekiştirme fırsatı bula
cağını sözlerine ekleyen Bal şöyle 
devam etti: 

 
“Sabır, psikolojik dayanıklılığın temel 

taşlarından biridir. “Sabır, bireyin 
duygularını düzenleme becerisini 
geliştirir. Anlık dürtülere karşı koymayı 
öğrenmek, uzun vadede bireyin stres 
yönetimini güçlendirir. Bu nedenle Ra
mazan, psikolojik dayanıklılığı artır
mada önemli bir süreç olabilir. 

Aynı şekilde affetmek de ruhsal 
huzuru destekleyen bir unsurdur. 
Yapılan araştırmalar, affetmenin 
bireyin kaygı düzeylerini düşürdüğünü 
ve psikolojik rahatlama sağladığını gös
teriyor. Affetmek, kişinin kendisine 
duyduğu sevgiyi ve içsel barışı artırır. 
Bu süreç, bireyin daha huzurlu ve den
geli hissetmesine katkıda bulunur.” 

 
Manevi pratikler depresyon riskini 

azaltabiliyor! 
 
“Ramazan ayında manevi ritüellere 

yönelmek, bireyin ruh sağlığı üzerinde 
olumlu etkiler oluşturabilir.” diyen 
Uzman Klinik Psikolog Sedef Koç Bal, 
meditasyon ve mindfulness 
teknikleriyle birleştirilen oruç ibade
tinin, bedene dair farkındalığı, zihinsel 

netliği ve iç huzuru artırabileceğini dile 
getirdi. 

Bal, “Şükran ve meditasyon, bireyin 
bilinçli farkındalığını artırarak stresle 
başa çıkmasına yardımcı olur. Manevi 
pratiklerin beyin üzerindeki etkileri in
celendiğinde, bu aktivitelerin pozitif 
duyguları artırdığı ve depresyon riskini 
azalttığı görülmüştür.” şeklinde 
konuştu. 

 
Küçük iyilikler ruhsal tatmini yüksel

tebilir… 
 
Ramazan ayının, toplumsal dayanış

manın da güçlendiği bir dönem olduğu
nun altını çizen Uzman Klinik Psikolog 
Sedef Koç Bal, “Yardımlaşma ve pay
laşma, bireyin ruh sağlığını olumlu 
yönde etkileyerek aidiyet duygusunu 
artırır. Başkalarına yardım etmek, 
beyindeki ödül sistemini harekete 
geçirerek mutluluk hormonlarının sal
gılanmasını sağlar. Küçük iyilikler bile 
bireyin ruhsal tatminini yükseltebilir.” 
dedi. 

 
Ramazan ayının sağladığı ruhsal 

kazanımları sürdürebilmek için, birey
lerin bu dönemde geliştirdikleri 
alışkanlıkları günlük yaşamlarına ente
gre etmelerini öneren Bal sözlerini 
şöyle tamamladı: 

“Şükran duygusu, sabırlı olmak, affet
meyi öğrenmek ve düzenli manevi 
pratiklere devam etmek, yalnızca belirli 
bir süreyle veya belirli bir inanç sis
temiyle değil evrensel olarak ruhsal 
dengeyi korumaya yardımcı olabilir. 

Ramazan, bireylerin ruhsal sağlık
larını güçlendirmek ve iç huzuru 
yakalamak adına önemli bir fırsattır. 
Ancak her bireyin bu süreci kendi 
psikolojik durumuna göre yönetmesi 
gerektiği unutulmamalı. Özellikle ruh
sal rahatsızlığı olan bireylerin bilinçli 
hareket etmeleri ve gerektiğinde pro
fesyonel destek almaları önemli bir 
nokta.” 

BÜLTEN HABERİ

Manevi pratikler depresyon 
riskini azaltabiliyor! 

Sahurda tüketilen bir kaşık 
tahin mideyi koruyor… 

Ramazan ayında tahin tüketiminin 
uzun süren açlık sürecinde tokluk 
hissini artırarak kan şekerini den
gelemeye yardımcı olabileceğini dile 
getiren Gastroenteroloji Uzmanı Prof. 
Dr. Aytaç Atamer, “Mide rahatsızlık
larında özellikle sabahları bir çorba 
kaşığı kullanmakta fayda vardır.” 
dedi. İçeriğindeki lifler sayesinde 
kabızlığı önlemeye destek olurken, 
sağlıklı yağları ile mide hassasiyetini 
yatıştırabileceğini vurgulayan Prof. 
Dr. Aytaç Atamer, ancak mide ko
ruyucu ilaçlarla birlikte tüketiminin 
yan etkilere yol açabileceği 
konusunda da uyardı. 

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL 
Hastanesi Gastroenteroloji Uzmanı 
Prof. Dr. Aytaç Atamer, tahinin mide 
ve sindirim sağlığına etkilerinden ve 
Ramazan ayında sağlayabileceği fay
dalardan bahsetti. 

 
Sahurda tahin tüketmek gün boyu 

tokluk sağlayabilir… 
 
Tahin, susam tohumlarının 

öğütülmesi ile yapılan, geçmiş yüzyıl
lara dayanan bir besin maddesi 
olduğunu hatırlatan Prof. Dr. Aytaç 
Atamer, “Tahin, yoğun kıvamlı bir 
besindir ve iyi bir protein kaynağıdır. 
Aynı zamanda içerisinde çeşitli vita
minler, mineraller ve değerli yağlar 
bulunur.” dedi. 

Ramazan ayında uzun süren açlık 
ve susuzluk sürecinde vücudun 
ihtiyaç duyduğu besinleri almak 
önemli olduğunu vurgulayan Prof. Dr. 
Aytaç Atamer, “Bu noktada tahin, 
sahurda tüketildiğinde gün boyunca 
tok kalmaya yardımcı olabilir. İçer
iğindeki sağlıklı yağlar ve proteinler 
sayesinde uzun süreli enerji kaynağı 
sağlayarak oruç süresince daha den
geli bir kan şekeri seviyesinin korun
masına destek olur. Aynı zamanda 
tahinin mide sağlığını destekleyici 
özellikleri, Ramazan ayında mide ra
hatsızlıklarının önlenmesi açısından 
da önemli bir rol oynayabilir.” şek
linde konuştu. 

 

Tahin, iftar sonrasında mide has
sasiyetini yatıştırabilir!  

 
Tahinin, zengin bir besin maddesi 

olmanın yanı sıra kalp sağlığının ko
runmasında, bağışıklık sisteminin 
desteklenmesinde, inflamasyonun 
azaltılmasına ve bazı kanser riskler
ine karşı faydalı olabileceğinin 
bilindiğini aktaran Prof. Dr. Aytaç 
Atamer, “Tahin çok yönlü bir besindir. 
Birçok farklı şekilde tüketimi ol
masına rağmen özellikle mide rahat
sızlıklarında kullanılması söz 
konusudur.” dedi. 

Ramazan ayında sahurda tüketilen 
bir kaşık tahinin, mideyi uzun süre 
koruyarak reflü ve mide yanması gibi 
problemlerin önüne geçebileceğine 
vurgu yapan Prof. Dr. Aytaç Atamer, 
şöyle devam etti: 

 

“Mide rahatsızlıklarında özellikle 
sabahları bir çorba kaşığı kullan
makta fayda vardır. Tahin, sindirim 
sistemine fayda sağlayan lif içeriği ile 
doludur. Lifler sindirim sürecini 
düzenleyerek kabızlık ve diğer 
sindirim sistemi sorunlarının önlen
mesine yardımcı olur. Tahindeki 
sağlıklı yağlar mide zarına koruyucu
luk sağlar. Anti reflü ve mide yan
masıyla ilgilidir. Tahin, vücuttaki asit 
ortamının dengelenmesine yardımcı 
olarak mide asidinin düzenlen
mesinde rol oynar. Ramazan boyunca 
iftar sonrası mide hassasiyeti 
yaşayanlar için tahin, mideyi 
yatıştırıcı bir etki gösterebilir. Ancak 
tahinin özellikle mide koruyucu 
ilaçlarla birlikte alınması yan etkilere 
yol açabileceğinden dikkatli 
tüketilmesi önerilir.” 

 

Mide rahatsızlıklarından kaçın
abilirsiniz…  

 
Ramazan boyunca ve sonrasında 

mide rahatsızlıklarından kaçınmak 
için önerilerde bulunan Prof. Dr. 
Aytaç Atamer, sözlerini şöyle tamam
ladı: 

“Sağlıklı beslenmek, diyetinize 
uymak ve gereksiz ağrı kesici ilaçlar
dan kaçınmak gerekir. Dengeli şek
ilde beslenirsek, sigarayı bırakır, 
alkolden uzak durursak, sabahları alı
nacak tahin ile mide, ülser ve gastrite 
konusunda olumlu sonuçlar alın
abilir. Ramazan ayında da oruç 
sürecini daha sağlıklı geçirmek adına 
tahinin sahur ve iftar sofralarında yer 
alması, sindirim sistemi üzerindeki 
olumlu etkileri nedeniyle faydalı ola
bilir.” 
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Tüm bağımlılıkların 
temelinde dopamin 

yatıyor! 
Günümüzde bağımlılık türlerinin arttığını belirten 

uzmanlar, bağımlılığın dijital medya, alışveriş, oyun, 
sanal kumar ve gıda gibi farklı alanlarda kendini 
gösterebileceğini söylüyor. 

Beynin, haz peşinde koşarken bağımlılıklara açık 
hale geldiğini ifade eden Psikiyatri Uzmanı Prof. Dr. 
Onur Noyan, “Bizim bütün davranışlarımız beyni
mizden dopamin salgılamak üzerine kurgulanır ve 
beyin hep haz peşinde koşmak ister.” dedi. Özellikle 
dijital dünyanın, kişilere hızlı ve çabasız ödüller 
sunarak bağımlılık riskini artırdığına ve beğenilme 
arzusunun sosyal medyada sürekli paylaşım yap
maya yönlendirirken, oyun ve kumar bağımlılığının 
da ödülkayıp döngüsüyle kişiyi içine çektiğine 
vurgu yapan Prof. Dr. Onur Noyan, sağlıklı aile 
iletişiminin, çocukların ve gençlerin bağımlılıklar
dan korunmasında en önemli faktörlerden biri 
olduğunun altını çizdi. 

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Hastanesi 
Psikiyatri Uzmanı Prof. Dr. Onur Noyan, Yeşilay Haf
tası dolayısıyla bağımlılık türlerine hakkında bilgi 
verdi. 

Dopamin bağımlısıyız! 
Günümüzde bağımlılıkların da değişkenlik göster

diğini dile getiren Prof. Dr. Onur Noyan, “Burada en 
önemlisi dopamin bağımlısı olduğumuzdur. Bizim 
bağımlı olduğumuz nesneler değişebilir. Bugün 
akıllı telefonlar çıktı, yarın başka bir cihaz çıkacaktır, 
belki 20 sene sonra biz bunları hiç konuşmuyor ola
biliriz.” dedi. 

Dijital ve sosyal medyanın hayatımıza getirdiği 
şeyin emek sarf etmeden ödüle ulaşmak olduğunu 
vurgulayan Prof. Dr. Onur Noyan, “Beynimizde bir 
hormon vardır; mutluluk ve haz hormonu. Bizim 
bütün davranışlarımız beynimizden dopamin sal
gılamak üzerine kurgulanır ve beyin hep haz 
peşinde koşmak ister. Yemek yeriz, beynimize bir 50 
birim dopamin salgılanır biter. Bir arkadaşımızla 
buluşur, bir yere gideriz, 60 birim salgılanır. Çok 
sevdiğimiz bir aktiviteyi yaparız spor yaparız, 70 
birim salgılanır biter. Birisine âşık oluruz, cinsellik 
yaşarız 100 birim 120 birim dopamin salgılanır. Ek
strem uç bir hobiniz vardır 150 birim dopamin sal
gılanır gibi. Hayatımızı bunlar çerçevesinde devam 
ettirirken karşımıza yeni şeyler çıkar. Alkol, madde, 
sosyal medya, alışveriş çıkar. Biz bunlarla temas et
tikçe beynimizden salgılanan dopamin miktarı art
maya başlar. Beyin yeni yolları kullandıkça eski 
yolları unutur. Eskiden keyif veren şeyler artık ver
memeye başlar. Onlar geri planda kalır ve beyindeki 
ödül merkezi ve uyarıyı arttıracak şey, hep o yüksek 
dozda temini sağlamak için gerçekleştirilen 
davranışlar olur. Bu sefer beyin hep daha yükseği 
ararken altındakilerden keyif almamaya başlar ve 
beyin kendi yolunu kaybeder. Böylece bağımlılık 
yolu açılmış oluyor.” şeklinde konuştu.  

 
Alışveriş bağımlılığı ve gıda bağımlılığı da 

yaygınlaşıyor!  
Günümüzde alışveriş bağımlılığı diye bir kavram 

geliştiğini hatırlatan Prof. Dr. Onur Noyan, “Oturulan 
yerden kalkmadan, hiç çaba sarf etmeden, paranın 
değerini görmeden harcama yapılıyor. Diyalog kur
madan, iletişimsiz, oradaki düğmelere tıklayarak bir 
şekilde o alışverişi yapıp bitirebiliyoruz. Bu bizi diji
tal bağımlılığa teşvik etmiş oluyor.” dedi. 

Gıda bağımlılığının da üstüne düşünülmesi 
gereken bir konu olduğuna dikkat çeken Prof. Dr. 
Onur Noyan, sözlerini şöyle sürdürdü: 

“Her yeme bozukluğuna bağımlılık denilmez. 
Psikiyatride çeşitli yeme bozuklukları hastalıkları 
vardır. İşlenmiş gıdaların beyindeki dopamini hızlı 
arttırması, bir şekilde bu gıdaların daha fazla 
tüketilmesine sebep olur. Üretenler de bu amaçla 
daha çok tüketilmesi, daha hızlı tüketilmesi ve 
tekrar satın alınması için üretirler. Örnek vermek 
gerekirse; kafein dünyadaki bağımlılık oranı en yük
sek yasal maddedir. Kafein beynin dopamin sistem
ini çok hızlı uyaran ve uyarıcı etkinlikte bir 
maddedir. İşlenmiş gıdaların beynin dopamin 
artışını sağlaması kişinin artık sebze meyve tüket
memesini, doğaldan keyif almamasını sağlar.” 

Sürekli beğenilme arzusu beynin ödül 
merkezini uyaran yegâne faktör! 

Estetik bağımlılığının bir dönem çok konuşul
duğunu ifade eden Prof. Dr. Onur Noyan, “İnsanların 
kendisini sürekli beğenmesi, ön planda tutmak is
temesi, beynin ödül merkezini uyaran yegâne fak
tördür.” dedi.Herkes tarafından beğenilme, 
onaylanma arzusunun zihnimize yerleştirildiğini ak
taran Prof. Dr. Onur Noyan, “Algı, beğenilme arzusu 
ile birleştiği zaman beyin çeşitli arayışlara yönelme 
emri verir. Kişiler popüler olanın peşinden gitmeye, 
her türlü davranışını, yediğini, içtiğini gezdiğini pay
laşmaya başladı ve böylece de popüler bir akım 
oluştu. Kendine güvenmeyen ve değer vermeyenin 
kendini beğendirme arzusu daha fazla olur. Başkası 
tarafından kabul görme, onay alma arzusu daha 
yüksek oldukça hep popüler olanın peşinden koşul
makta, biricik ve orijinal olma maalesef hep geri 
planda kalıp avantajı görünmemektedir.” açıkla
masını yaptı. 

Davranışsal bağımlılıklar kişiyi yönetiyor! 
Dijital mecralarda çocuk ve yetişkinlerde oyun ve 

oyuna bağlı kumar bağımlılığı geliştiğine dikkat 
çeken Prof. Dr. Onur Noyan, “Oyun ve kumar bağım
lığı şu an bizim davranışsal bağımlılık olarak 
gördüğümüz global olarak dünyadaki büyük sorun
lardan bir tanesidir.” dedi. 

Alkol, madde, sigara gibi bağımlılıklarda bir nesne 
olduğuna işaret eden Prof. Dr. Onur Noyan, şu açık
lamayı yaptı: 

“Maddeler vücuda alınıyor, beyne gidiyor, uyarıyor 
ve çeşitli hastalıklar ortaya çıkarıyor. Kullanılan bir 
maddenin beyinde yarattığı etkiyi bir oyun nasıl 
yaratabilir? Burada devreye bilgisayar mühendisleri 
giriyor. Beynin ödül merkezinin aşırı uyarılması 
hedefleniyor. Oyunların hepsinde her zaman iki 
seçenek var. Kaybetme ve kazanma dürtüsü beynin 
ödül merkezini uyarır. Oyun üreticileri tarafından 
aşama aşama ödüller verilir. Hedef koyuyor ve bu 
amaca erişmek için zorluyor. Zorladığı zaman 
beynin ödül merkezi çok çalışıyor. Kişi sosyallikten 
uzaklaşıyor, daha izole hale geliyor ve gerçek hay
atta arkadaşlık kurmak yerine dijital hayat 
arkadaşları ediniyor. 

BÜLTEN HABERİ
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onur Apaydın ve İlker Of-lu’nun liderliğinde hareket ederekucuza araç sattığını söyleyip vatan-daşları sazan sarmalı yöntemi iledolandırdığı iddia edilen 21 sanıklıçetenin davasının görülmesine de-vam edildi. Küçükçekmece 5. AğırCeza Mahkemesi’nde görülen du-ruşmada tanık olarak dinlenenEbubekir Güzeller, "Ben reklamcı-yım, sosyal medya hesapları yöneti-yorum. Bir arkadaşım vesilesi ileBahar Candan ile tanıştım. Instag-ram hesabına giriş yapamıyordu.Ben Bahar Candan’ın sosyal medyahesabını kurtarıp kendisine verdim.Bahar ile arkadaş kaldık. Bahar ilebir gün bir restorana gittik. Oradabu dosyada yargılanan Onur Apay-dın ile karşılaştık. Aralarındaki di-yaloglar bana garip geldi. O yüzdentuvalete diye çıkıp tamamen ayrıl-dım. Biraz korktum. Nihal ile sevgi-liydi o dönem Onur Apaydın. Banailerleyen dönemde Onur Apaydınyazdı. Nihal Candan adına açılansahte hesapları kapatmamı istedi.Ben sahte hesapları kapattırdım.Para almaya yanına gittim OnurApaydın’ın. Bana 10 bin TL paraverdi. Nihal Candan adına açılansahte hesaplar çoğalmaya başladı.Bunların kapatılması için 1-2 kezyine yardımcı oldum. Onur Apaydınbir gün beni aradı, ‘bu sahte hesap-lar yine açılmaya başladı, bu hesap-

ları kim açıyor gel bir bakalım’ dedi.Esenyurt’ta bir apartmanda görüş-tük. Onur Apaydın bana ‘bunu senyaptın 5 dakika içinde sahte hesabıkaldıracaksın’ dedi. Para kazanmakiçin sahte hesap açtığımı düşünü-yordu. ‘Ben açmadım sahte hesap-ları’ dedim. Onur Apaydın 5 dakikasürenin sonunda bana tokat attı.Beni Onur Apaydın’ın adamlarıduşa sokarak ıslattılar. Beni dahasonra burada dövdüler. 2 saat benidarp ettiler. Yakından polis sirensesi geldi beni daha sonra bıraktı-lar. ‘Şikayetçi olursan daha çok üze-rine saldırırız’ dedikleri için ve delilolmadığı için resmi şikayet başvu-rusu yapmadım. 1 hafta sonra OnurApaydın tutuklandı zaten" dedi.Mahkeme başkanının BaharCandan, Onur Apaydın’dan para is-ter miydi sorusu üzerine tanık Gü-zeller, "Bahar genel olarak herkes-ten para isterdi. Yeni tanıştığı birin-

den bile para isterdi" şeklinde cevapverdi. Tutuklu örgüt lideri OnurApaydın ise SEGBİS sistemi ile bağ-landığı duruşmada tanık Güzeller’inanlattığı suçlamaları kabul etmedi-ğini söyledi. Sanık beyanının ardın-dan ara kararını açıklayan mahke-me tutuklu sanıkların tutuklulukhalinin devamına karar verdi. Du-ruşma eksikliklerin giderilmesi içinertelendi. İddianamede Bahar Can-dan’ın 'suç örgütüne üye olmak' su-çundan 2 yıldan 4 yıla kadar 'kişi-nin, kendisini kamu görevlisi veyabanka, sigorta ya da kredi kurumla-rının çalışanı olarak tanıtması veyabu kurum ve kuruluşlarla ilişkili ol-duğunu söylemesi suretiyle dolan-dırıcılık' suçundan ise 2 kez 12 yıl-dan 40 yıla kadar olmak üzere top-lamda 14 yıldan 44 yıla kadar ha-pisle, Nihal Candan’ın ise aynı suç-lardan 8 yıldan 24 yıla kadar hapis-le cezalandırılması talep edildi. (AA)

içişleri Bakanı Ali Yerlikaya'nın sosyal med-ya hesabından yaptığı açıklamaya göre, Cumhuri-yet başsavcılıkları ile Emniyet Genel MüdürlüğüSiber Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı koordi-nesinde 8 il merkezli toplam 28 ilde düzenlenenoperasyonlarda 103 şüpheli yakalandı.Yakalanan şüpheliler;sosyal medya platformları veoltalama (phishing) siteleriüzerinden bungalov ve kapo-ra dolandırıcılığı, yüksek ka-zanç vaadiyle yatırım temala-rını kullanarak dolandırıcılıkfaaliyetlerinde bulunmak,elebaşılığını G.R.'nin yaptığıorganize suç örgütünün yasadışı bahis sitelerinin finanskısmını yönetmek, suçtanelde edilen paraları paravan şirketler kurarak vekripto varlıklara dönüştürerek aklama faaliyetin-de bulunmak, yasa dışı bahis ve kumar sitelerindepara nakline aracılık etmek, sosyal medya plat-formları üzerinden çocuk istismarı görüntülerinisatmak suçlarından aranıyordu.
KRİpTo vARLıK hİzMET sAğLAyıCı
hEsApLARA EL KoNuLDuOperasyonlar sonucu 250 milyon TL değerin-de; 13 araç, 3 villa, 3 şirket ve şirketlere ait İstan-bul ve Aydın'da 2 otel ile 7 milyon 500 bin dolardeğerindeki kripto varlık hesabı, banka ve kriptovarlık hizmet sağlayıcı hesaplarına el konuldu. Ay-rıca, ruhsatsız tabancalar, muhtelif miktarda dövizve TL ile çok sayıda dijital materyal ele geçirildi.Şüpheliler hakkında; 'Bilişim sistemlerinin araçolarak kullanılması suretiyle nitelikli dolandırıcı-lık', 'Yasa dışı bahis', 'Çevrim içi çocuk müstehcen-liği', 'Suçtan kaynaklanan mal varlığı değerleriniaklama', 'Suç işlemek amacıyla örgüt kurmak vekurulan örgüte üye olma' suçlarından soruşturmabaşlatıldı. (AA)

Kayıp peyzaj mimarı Ece Gürel,yapılan aramalar sonucunda sağ ola-rak bulundu. Kağıthane Gültepe Ma-hallesi'ndeki evinden 2 Mart Pazargünü Belgrad Ormanı'na gideceğinisöyleyerek çıkan ve bir daha haber alı-
namayan 36 yaşındaki Ece Gürel'i bul-mak için başlatılan çalışmalar 4. gü-nünde sonuç verdi. Gürel, Belgrad Or-manı'nda ekiplerce sağ bulundu. Sağ-lık durumunun ise iyi olduğu belirtildi.Genç kadın bulunduğunda titriyor-

du. Üzerinde çok da kalın olmayan birkıyafet vardı. Genç kadını çalıların ara-sında bulan arama ekipleri, bilinciniaçık tutmaya çalıştı. 72 saat dolduğuiçin vücudu tamamen buz kesen Gülerısındıktan 6 dakika sonra tepki verme-ye başladığı belirtildi. Güler, telefonuve montunu bıraktığı bölgeden 6 kilo-metre ileride bulundu. Çevik Kuvvetve UMKE ekipleri kadını bulduğunda,toprak üzerinde yatar vaziyeteydi.Genç kadının, soğuk havada 4 gündürne yaptığı ve nasıl hayatta kalmayı ba-şardığı, anlatımları sonucu anlaşılacak.Genç kadının neden telefonunu bı-rakıp, uzaklaştığı ve ormanda nasılkaybolduğu şimdilik bilinmiyor. Eşi Se-zer Gürel, çok sevinçli olduklarını be-lirterek, "Herkesten Allah razı olsun.Biz üşüdük, donduk. O günlerce neleryaptı orada? Eşimin fotoğrafını gör-düm, çok rahatladım. Bir daha yanın-dan ayrılmam. Ona bir soru daha sor-mam, onu bir daha bırakmam." ifade-lerini kullandı. Anne Gülşen Koçoğluda gerçekten büyük bir mucize yaşa-dıklarını dile getirerek, "Umutlarımınbittiği anda güzel bir haber aldık. Ha-beri ilk aldığımda sevinçten zıpladım."şeklinde konuştu. Ece Gürel’i bulanarama kurtarma ekibi gönüllüsü Tu-ran Altun ise "İlk bulduğumuzda du-dakları titriyordu, gözleri açıktı. Ama72 saat dolduğu için vücudu artık ta-mamen buz kesmişti. Termal battani-yeyi üzerine serdik, montlarımızı ver-dik. Vücudu ısındıktan 6 dakika sonrases vermeye ve bağırmaya başladı. "sözleriyle olay anını anlattı.İstanbul Valisi Davut Gül, Ece Gü-rel'in son durumuna ilişkin açıklama-da bulundu. Vali Gül, 'Belgrad Orma-nı’na gezmek için giden ve daha sonra

kendisinden haber alınamayan EceGürel (36), 06.03.2025 günü saat01.15 itibarıyla sarp ormanlık alandasağ olarak bulunmuştur. AFAD koordi-nasyonunda yürütülen arama kurtar-ma çalışmaları sonucu bulunan EceGürel, sağlık ekipleri tarafından hasta-neye kaldırılmıştır. Gece gündüz ara-ma kurtarma faaliyetlerine katılantüm kurum ve kuruluşlara, gönüllüle-re çok teşekkür ederim. Geçmiş olsun.'açıklamasında bulundu.
TÜM KAMERALAR İNCELENDİBelgrad Ormanı'nda kaybolan EceGürel'in yaşadığı binadan çıktığı, kaldı-rımda yürüdüğü, otobüse bineceğiyere gittiği ve İETT otobüsüne bindiğianlar güvenlik kameraları tarafındankaydedildi. Görüntülerde, yaşadığı bi-nadan çıkan Gürel'in otobüse gidenekadar yürümesi, daha sonra otobüsebinerek yolculuk yaptığı ve otobüstenindikten sonra kaldırımda yürüdüğüanlar yer alıyor. Ece Gürel’in akrabasıYusuf Çeştepe, "Bize ailesi Ece’ye ula-şamıyoruz diye haber verdi. Pazargünü aradılar, saat 3’ten 6’ya kadar te-lefonu çalıyor. Normalde eşiyle ve aile-siyle irtibat kuruyordu. Annesiyle ko-nuşuyor 'Yürüyüşe gidiyorum' diye.Sonra 3’e kadar telefonda sıkıntı yokgörüşmeler yapılıyor. 3'ten 6'ya kadartelefonu açmıyor. 6'dan sonra telefo-nuna ulaşılamıyor. Ondan sonra ailesitelaşlanıyor. Biz de ailesi yakınları ola-rak Ece’yi aramaya başladık. ÇünküEce böyle birşey yapmaz ailesindenhabersiz çıkmaz. Ailesine çok düşkün.Özellikle annesi ve babasına çok düş-kündür. Telefonu kapatması dikkatimi-zi çekti. O yüzden aramayı başladıkEce'yi" demişti. (AJANSLAR)

Derneğimizin Olağan Genel Kurul toplantısı
aşağıda yazılı olan gündemle 23.3.2025 günü
Saat: 19:30'da Necip Fazıl Mahallesi Candan So-
kak No:11/A Ümraniye / İSTANBUL adresimizdeki
Dernek Merkezinde yapılmasına, çoğunluk sağla-
namadığı takdirde 30.3.2025 tarihinde nisapsız
olarak aynı yer ve saatte nisapsız olarak aşağıda-
ki gündemle yapılacaktır.

GÜNDEM:
1. Açılış ve Yoklama,
2. Genel Kurul Divan Başkanlığının Seçilmesi,
3. Yönetim ve Denetleme Kurulu Raporlarının

Okunması ve Yönetim Kurulunun İbrası, 
4. Yönetim ve Denetim Kurulu Asil ve Yedek

Üyelerinin Seçilmesi,
5. Yeni seçilecek yönetim kuruluna, menkul ve

gayrimenkul alması, satması, kiralaması ve kiraya
vermesi, tahsis etmesi veya alması, hibe alması
ve vermesi, Alternatif ve uzlaşma çözüm yollarına
müracaat etme yetkisinin verilmesi

6. Tüzük Değişikliği Yapılmasının Görüşülmesi,
7. Dilek ve temenniler
8. Kapanış.

HAMİDİYE ÖĞRENCİLERE 
YARDIM DERNEĞİ

OLAĞAN GENEL KURUL

Derneğimizin Olağan Genel Kurul toplantısı
aşağıda yazılı olan gündemle 23.3.2025 günü
Saat: 19:30'da Esenkent Mahallesi Sağlık Sokak
No:18/B Daire:Z2 Ümraniye / İSTANBUL adresi-
mizdeki Dernek Merkezinde yapılmasına, çoğun-
luk sağlanamadığı takdirde 30.3.2025 tarihinde ni-
sapsız olarak aynı yer ve saatte nisapsız olarak
aşağıdaki gündemle yapılacaktır.

GÜNDEM:
1. Açılış ve Yoklama,
2. Genel Kurul Divan Başkanlığının Seçilmesi,
3. Yönetim ve Denetleme Kurulu Raporlarının

Okunması ve Yönetim Kurulunun İbrası,
4. Yönetim ve Denetim Kurulu Asil ve Yedek

Üyelerinin Seçilmesi,
5. Yeni seçilecek yönetim kuruluna, menkul ve

gayrimenkul alması, satması, kiralaması ve kiraya
vermesi, tahsis etmesi veya alması, hibe alması
ve vermesi, Alternatif ve uzlaşma çözüm yollarına
müracaat etme yetkisinin verilmesi

6. Tüzük Değişikliği Yapılmasının Görüşülmesi,
7. Dilek ve temenniler
8. Kapanış.

SELİMİYE ÖĞRENCİLERE
YARDIM DERNEĞİ

OLAĞAN GENEL KURUL

Belgrad Ormanı'nda
kaybolan Ece Gürel
sağ olarak bulunduİstanbul’da Belgrad Ormanı’na gitmek üzere evinden çıkan ve kendisinden bir dahahaber alınamayan peyzaj mimarı Ece Gürel, yapılan aramalar sonucunda sağ olarakbulundu. Tedavi altına alınan Ece Gürel’in sağlık durumunun iyi olduğu bildirildi

Candan kardeşlerin 
davasında tanık konuştuDolandırıcılık ve suç örgütüne üye olmak suçlarından Bahar Candan’ın 44, ablası NihalCandan’ın ise 24 yıla kadar hapsi istenen 21 sanıklı dolandırıcılık davasının görülmesi-ne devam edildi. Mahkeme başkanının Bahar Candan, Onur Apaydın’dan para istermiydi sorusu üzerine tanık Güzeller, “Bahar genel olarak herkesten para isterdi” dedi

Sinop'un Türkeli ilçesinde dün gecesaatlerde meydana gelen heyelan nedeniy-le 3 ev yıkıldı. Olayda yaralıların olduğubelirtilirken Sinop Valisi'nden de açıklamayapıldı. Heyelan, önceki gece saat 23.40 sı-ralarında Türkeli ilçesi Düzköy'de meyda-na geldi. Heyelanla birlikte 3 ev ile 1 sa-manlık yıkıldı. İhbar üzerine bölgeyeAFAD, jandarma, itfaiye, sağlık, UMKE, Özelİdare, belediye ve Orman Teşkilatı ekiplerisevk edildi. Olay yerine gelen ekipler, ilkkontrollerde yaralı olduğu belirlenen 2 ki-şiyi ilk müdahalesinin ardından hastaneyesevk ederken, yıkılan bir evin enkazının al-tında 2 kişinin olduğunu tespit etti.Bölgede heyelan riskinin devam ettiğibelirtilirken, Samsun ve Kastamonu'ndan20 kişilik takviye ekip gönderildi. Ekiple-rin yaklaşık 2 saatlik çalışması sonucu en-kaz altındaki çift, yaralı olarak kurtarılarakambulansla hastaneye kaldırıldı. Tedaviyealınan yaralılarının bilincinin açık olduğubelirtildi. Olay yerinde incelemelerde bu-lunan Sinop Valisi Mustafa Özarslan, gaze-tecilere, saat 23.41'de 112 Acil Çağrı Mer-kezine heyelan ihbarı geldiğini belirtti.Ekiplerin yaklaşık 3 saat süren çalış-masının ardından göçük altında kalan karıkoca da kurtarıldı. Heyelanda yaralanan 4kişi, ambulanslarla çevredeki hastanelerekaldırıldı. (AA)

Sinop'ta 3 ev 
heyelanda yıkıldı

28 ilde operasyon
103 kişi gözaltında:
250 milyon liralık
varlığa el konuldu
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İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sos-yoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Murat Şen-türk, Türkiye'de ve dünyada doğurganlığın azal-masının sebeplerini ve bu duruma getirilebilecekçözümleri AA Analiz için kaleme aldı.***Birleşmiş Milletlerin (BM) verilerine göre1950'de küresel doğurganlık oranı 4,7 iken1990'da 3,31'e, 2024'te ise kadın başına 2,25'e ge-rilemiştir. 2040'ların sonunda küresel doğurganlıkoranının 2,1'e düşeceği tahmin ediliyor. Toplumunnüfus büyüklüğünü korumak için gereken doğur-ganlık oranı olan nüfus ikame oranı kadın başına2,1 çocuktur. Küresel ölçekte tüm ülkelerin ve böl-gelerin yarısından fazlasında nüfusun ikamesi içingerekli olan kadın başına doğurganlık oranı 2,1'inaltına düşmüştür. Ekonomik olarak daha gelişmişülkeler, daha az gelişmiş veya düşük gelirli ülkelerekıyasla daha düşük doğurganlık oranlarına sahipolma eğilimindedir. Aralarında Çin, İtalya, GüneyKore ve İspanya'nın da bulunduğu tüm ülke ve böl-gelerin yaklaşık beşte biri kadın başına 1,4'ten azdoğumla, "ultra düşük" doğurganlıkla karşı karşı-yadır. Bu durum sadece ekonomik olarak gelişmişülkelerde değil, gelişmekte olan ülkelerde de do-ğurganlığın azaldığını gösteriyor.
DünyaDa Doğurganlık 
neDen azalıyor?Bu sorunun basit bir cevabı olmadığı muhak-kak. Nüfusla ilgili analizlerde genellikle üç ana fak-tör öne çıkarılıyor. Bunlar, çocukluk çağında dahaaz ölüm, doğum kontrol yöntemlerine daha fazlaerişim ve eğitim alan kadınların sayılarının artma-sıyla aile kurmadan önce kariyer yapmak isteme-leri olarak sıralanabilir. Doğurganlığın azalmasınınnedenlerini siyasi, iktisadi ve toplumsal değişim-lerde aramak gereklidir. Sosyolojik ve tarihselperspektiften bakıldığında İkinci Dünya Savaşı vesonrasında yaşanan siyasi krizler, küresel ve bölge-sel gerilimler ve çatışma ortamının sürekliliği gi-derek kentli, eğitimli ve çalışma hayatına dahilolan toplumsal grupların çocuk sahibi olmaya kar-şı farklı bir tutum geliştirdiğini göstermektedir.Söz gelimi 2005'ten bu yana küresel ölçekte ku-rumsal güvende düşüşler yaşanmaktadır. Teşvikedilen bir kentleşme politikasıyla kentsel nüfusunartması ve yoğunlaşmasına bağlı olarak başta ko-nuta olmak üzere sağlık ve eğitim gibi kaynaklaraerişimdeki güçlükler iktisadi sorunları ve yetersiz-likleri beraberinde getirmektedir. Bu güçlükler ve

yetersizlikler çalışan yoksulluğu, güvencesiz işlerve esnek çalışma koşulları olarak sıralanabilir.Gelişmiş ekonomilere sahip ülkelerde 1950,küresel ölçekte ise 1980 sonrasında gündelik ha-yatta olduğu kadar sanat, kültür ve mekan gibi bir-çok alanda hakim olan tüketici kültür ve tüketimilişkileri toplumsal değişmelerin yaşanmasına ne-den olmuştur. Tüketici kültür ve tüketim ilişkileribağlamında evlenmek, aile kurmak, çocuk sahibiolmak ve yetiştirmek gibi kavramlara yüklenenanlamlar değişmektedir. 2000'lerle birlikte ileti-şim teknolojilerindeki hızlı gelişmeler ve yenimedyayla birlikte söz konusu anlamlar daha dra-matik bir biçimde dönüşmektedir. Küresel ölçekte-ki değişmelere paralel olarak Türkiye'de de doğur-ganlık azalmaktadır. Toplam doğurganlık hızının2023'te 1,51 çocuk olduğu Türkiye, 27 Avrupa Bir-liği (AB) üyesi ülke ortalamasının (1,54) altındakalmıştır. Türkiye'de toplam doğurganlık hızı2001'de 2,38 çocuk iken, bu hız 2023'te 1,51 ço-cuk olarak gerçekleşmiştir. Bu da doğurganlığınnüfusun ikame düzeyi olan 2,1'in altında kaldığınıgöstermektedir. Doğurganlık hızı yaş gruplarınagöre incelendiğinde, 2001'de en yüksek yaşa özeldoğurganlık hızı binde 144 ile 20-24 yaş grubundaiken, 2023'te bu hız binde 101 ile 25-29 yaş gru-bundadır. Bu durum, doğumların kadınlar dahageç yaşlarında gerçekleştiğini göstermektedir. Do-ğum yapan annelerin yaş ortalaması 2001'de 26,7iken 2023'te 29,2 olmuştur. 2023'te ilk çocuğundoğumunda annenin yaş ortalaması ise 27'dir.2023'teki verilere göre Türkiye'nin çocuk nüfusoranının yüzde 26 ile dünya çocuk nüfus ortalama-sından ( yüzde 29,8) düşük ve AB üyesi ülkelerden(ortalama yüzde 17,8) daha yüksektir. Türkiye gençnüfus oranı yüzde 15,1 ile dünya genç nüfus ortala-masından (yüzde 15,5) düşük ve 27 AB üyesi ülke-den (ortalama yüzde 10,7) daha yüksektir. Türki-ye'nin genç nüfusu, benzer demografik değişim ya-şayan diğer ülkelerle karşılaştırıldığında halaönemli bir paya sahip. Ancak Türkiye doğurganlıkoranındaki azalma, evlilik yaşının ilerlemesi, ilk ço-cuk sahibi olma yaşının artması gibi parametrelerdikkate alındığında orta vadede bu avantajını yiti-recektir. BM tahminlerine göre nüfusları 2025 ile2054 arasında en yüksek büyüklüğe ulaştıktan son-ra hızla azalması muhtemel ülkeler arasında İran,Singapur, Arjantin, Şili, Kolombiya gibi ülkelerinarasında Türkiye de yer almaktadır. Doğurganlıkoranlarının ve ölüm oranlarının azalmasıyla nüfusda yaşlanmaktadır. Türkiye İstatistik Kurumu'nun

(TÜİK) 2023 verilerine göre Türkiye'de 65 yaş üstünüfusun oranı yüzde 10,2'dir. Bu durum, Türkiyenüfusunun yaşlanması anlamına gelmektedir. Pro-jeksiyonlara göre Türkiye 2080'de nüfuslarınındörtte biri yaşlılardan oluşan Almanya ve Japonyakadar yaşlı bir nüfusa sahip olacak. Türkiye'nin nü-fusunun daha hızlı yaşlanması halihazırda önemlioranda yaşlı nüfusa sahip Fransa, Almanya, İngilte-re, Japonya gibi ülkelerden farklı olarak politikalaraçısından hazırlıksız yakalanmasına neden olabilir.Söz konusu ülkelerin hem ileri düzeyde ekonomile-re sahip olduğu hem de süreci daha uzun zamanayaydıkları dikkate alınırsa Türkiye sağlık, sosyal, ik-tisadi alanlarda uygulanması gereken politikalardadaha fazla hazırlığa ihtiyaç duyabilir.
nüfusun yaşlanması birçok 
sorunu beraberinDe getirebilirAyrıca, nüfusun yaşlanması sadece yaşlılara yö-nelik politika ve uygulamaları içermiyor. Nüfusunyaşlanması istihdam piyasasında ve çalışma ilişki-lerinde değişime neden olduğu için belirli sektör-lerde işgücü ihtiyacını beraberinde getirebilir. Budurum göçmenlere ihtiyaç duyulmasına neden ol-maktadır. Bugün nüfusu yaşlanan ülkeler farklısektörlerdeki beyaz ya da mavi yaka işler için göç-men politikaları geliştirmektedir.Nüfusun yaşlanması aynı zamanda aile ilişkile-rinde farklılıklara neden olabilir. Çocuk ve torun sa-yısındaki azalmayla birlikte hem destek mekaniz-maları dönüşmektedir hem de yaşlanan insanlargiderek yalnızlaşma riskiyle karşı karşıya kalmak-tadır. Dolayısıyla, demografik yapıdaki değişimlertoplumsal, iktisadi, kültürel ve siyasi dönüşümü deberaberinde getirmektedir. Bu durumun neden ol-duğu değişmelere sadece yaşlananlar açısından de-ğil farklı toplumsal grupların ihtiyaçları ve beklen-tileri perspektifinden bakmak gereklidir. Bu deği-şimlerle birlikte çocuk sahibi olan genç evli çiftlerdaha az büyük ebeveyn desteği alabilmekte, büyükebeveynler ise daha fazla yalnızlık kalabilmektedir.Demografik değişimlerin daha önce sözü edilen si-yasi, iktisadi ve toplumsal nedenlerine bakıldığındaTürkiye'nin bu kaderden kaçmasının zor olduğuancak farklı politikalar geliştirilmesi durumundayaşanabilecek olumsuzlukların etkisinin azaltılabi-leceği söylenebilir. Zira Türkiye'de halihazırda ço-cuk ve genç nüfus oranı önemli bir paya sahiptir vebu durum 2040’lı yıllara kadar devam edecektir.Türkiye’de halihazırda evliliğe ve çocuk sahibi ol-maya yönelik desteklerin verilmesi önemlidir, baş-

ta "Aile Yılı" olmak üzere bu tarz politikaların geliş-tirilmesi farkındalığın sağlanmasına katkı vermek-tedir. Bununla birlikte, mesele geniş bir çerçevedeele alınmazsa etkisi sınırlı politika ve uygulamalaradevam edilebilir. Aile dostu konuta ve konut çevre-sine erişilemediği, yeşil alanların ve kamusal me-kanların olmadığı kentlerde çocuk sahibi olma veyetiştirme imkanları sınırlıdır. Nüfusun büyükşe-hirlere ve metropollere yoğunlaşmasını teşvik edicipolitikalar sürerken doğurganlığın artmayacağısöylenebilir. Ayrıca, çalışma sürelerinin azaltılma-dığı ve iş yaşam dengesinin kurulamadığı bir istih-dam piyasasında hangi iktisadi olanaklar doğur-ganlığın artmasını teşvik edebilir? Eğitimin ve is-tihdamın teşvik edildiği ancak aynı ölçüde bakımdestek ve olanaklarının oluşturulmadığı bir kentteebeveynlerin daha fazla çocuk sahibi olmaya yöne-lik plan yapması zorlaşmaktadır. Kadının istihdamıteşvik edilirken ücret, izin ve kariyer fırsatları ko-nusunda adil bir çerçeve sağlanmaması durumun-da doğurganlığın artmasında yol almak mümkünolabilir mi? Bütün bu sıralananları uzatmak müm-kün. Eğitim, çalışma ilişkileri, konut, sağlık, kent,kalkınma öncelikleri gibi alanlardaki ilişkisellik vebütünsellik kurulmadan geliştirilebilecek politika-ların ve uygulamaların kısmi etkileri olacaktır. Do-layısıyla, yapısal düzeyde ilişkiselliği ve bütünselliğikurulmuş politikalara ihtiyaç vardır. Tüm bunlarlabirlikte en fazla önemsenmesi gereken konulardanbiri de tüketici kültürün her alanda teşvik edildiğive yeni medya ortamlarında yeniden üretildiği birgündelik hayatta evlenmeye, aileye, çocuk sahibiolmaya dair anlamların sürekli değişmesidir. Bunoktada, bireyin hayatındaki temel öncelikler de-ğişmektedir. Toplumsal statü, haz odaklı tüketimgibi unsurlar ailenin ve çocuğun yerini alabilmek-tedir. Türkiye hızlı bir modernleşme sürecinden ge-çiyor. Bu sebeple, anlamların değişmesi sadece zi-hinsel bir dönüşüme işaret etmiyor. Burada pratik-lerin değişmesi de söz konudur. Anneliğin, babalı-ğın, çocukluğun, gençliğin, yaşlılığın hızla değiştiğiTürkiye'de inanç değerlerinden ve yaşama kültü-ründen beslenen anlamları ve pratikleri konuşma-ya daha fazla ihtiyaç var. Bu sadece nüfusun nicelik-sel olarak korunmasını değil kuşaklararasında etki-leşimin ve dayanışmanın güçlü bir biçimde kurul-duğu niteliksel bir gelişmeyi de sağlayabilir.
[Prof. Dr. Murat Şentürk, İstanbul Üniversi-

tesi Edebiyat Fakültesi sosyoloji bölümü Öğre-
tim Üyesi ve 65+ Yaşlı Hakları Derneği Yöne-
tim Kurulu Üyesidir.]

Türkiye'de toplam doğurganlık hızı 2001'de 2,38 çocuk iken, bu hız 2023'te 1,51 çocuk olarak ger-
çekleşmiştir. Bu da doğurganlığın nüfusun ikame düzeyi olan 2,1'in altında kaldığını göstermektedir

Doğurganlığın azaldığı
Türkiye'de nüfusu 

korumak mümkün mü?
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Kur Korumalı Türk lirası Mevduat ve Katılma Hesapları (KKM) geçen hafta 32 milyar 765 milyon lira azalarak 846 milyar 579 milyon liraya düştü. 

KKM bakiyelerindeki düşüş devam ediyor 
Bankacılık Düzenleme ve 

Denetleme Kurumunun (BDDK) 
yayımladığı haftalık bültene göre, 
bankacılık sektörünün toplam kredi 
hacmi, 28 Şubat haftasında 166 mil
yar 634 milyon lira artarak 16 tri
lyon 690 milyar 918 milyon liradan, 
16 trilyon 857 milyar 552 milyon li
raya çıktı. 

 
Bankacılık sektöründe toplam 

mevduat ise bankalar arası dahil 
geçen hafta 67 milyar 505 milyon 
lira azalarak 19 trilyon 803 milyar 
742 milyon liraya düştü. 

 
Tüketici kredileri 2 trilyon 117 

milyar liraya ulaştı 
Tüketici kredilerinin tutarı, 28 

Şubat itibarıyla 24 milyar 375 mi

lyon lira artarak 2 trilyon 117 mil
yar 234 milyon liraya çıktı. Söz 
konusu tutarın 535 milyar 76 mi
lyon lirası konut, 68 milyar 432 mi
lyon lirası taşıt ve 1 trilyon 513 
milyar 726 milyon lirası ihtiyaç 
kredilerinden oluştu. 

 
Bu dönemde taksitli ticari kredi

lerin tutarı, 19 milyar 928 milyon 
lira artarak 2 trilyon 393 milyar 859 
milyon lira oldu. 

 
Bankaların bireysel kredi kartı 

alacakları ise yüzde 2,7 artışla 1 tri
lyon 926 milyar 188 milyon liraya 
çıktı. Bireysel kredi kartı alacak
larının 661 milyar 496 milyon li
rasını taksitli, 1 trilyon 264 milyar 
693 milyon lirasını taksitsiz borçlar 

oluşturdu. 
 
Yasal öz kaynaklar azaldı 
Bankacılık sektöründe takipteki 

alacaklar, 28 Şubat itibarıyla önceki 
haftaya göre 4 milyar 984 milyon 
lira artışla 333 milyar 739 milyon li
raya çıktı. Takipteki alacakların 247 
milyar 609 milyon lirasına özel 
karşılık ayrıldı. Aynı dönemde 
bankacılık sisteminin yasal öz kay
nakları, 57 milyar 756 milyon lira 
artarak 3 trilyon 701 milyar 334 mi
lyon lira oldu. 

 
KKM bakiyesi ise geçen hafta 32 

milyar 765 milyon lira azalarak 846 
milyar 579 milyon liraya düştü. 
Böylece KKM büyüklüğü, toplam 
mevduatın yüzde 4,27'si oldu.(AA)

Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıları Derneği (AYD) 
Başkanı Nuri Şapkacı, dünyanın ve ülkenin içinde bu
lunduğu iklim krizi nedeniyle sürdürülebilirliğin hayati 
bir önem taşıdığını belirterek, bu bağlamda AVM'lerin 
de sürdürülebilirlik adımlarını çok hızlı atması gerek
tiğini söyledi. 

AYD ile Akademetre Research tarafından ortaklaşa 
oluşturulan "AVM Sürdürülebilirlik ve Enerji 
Endeksi"nin sonuçları düzenlenen basın toplantısıyla 
açıklandı. 

Toplantıya AYD Başkanı Nuri Şapkacı, AYD 
Sürdürülebilirlik Komitesi Başkanı Cem Eriç, Akademe
tre Research Kurucusu Halil İbrahim Zeytin ve EY 
Türkiye İklim Değişikliği ve Sürdürülebilirlik Hizmet
leri Lideri Ece Sevin katıldı. 

Toplantının açılış konuşmasını yapan AYD Başkanı 
Nuri Şapkacı, dünyanın ve ülkenin içinde bulunduğu 
iklim krizi nedeniyle sürdürülebilirliğin hayati bir 
önem taşıdığını belirterek, "Bu bağlamda AVM'lerin de 
sürdürülebilirlik adımlarını çok hızlı atması gerekiyor. 
Geçen yılın sonlarında ilk adımlarını attığımız raporun 
ana eksenine iklim değişikliği, yatırımcı talepleri, 
değişen yasal düzenlemeler, mega trendler ve tüketici 
beklentilerini aldık. Sektör paydaşlarıyla yapılan 
görüşmeler sonucunda Türkiye AVM ekosistemi/sek
törel sürdürülebilirlik yol haritasını oluşturduk." diye 
konuştu. 

AYD üyelerinin yaklaşık yüzde 80'inin özellikle 
güneş enerjisi sistemlerine yatırım yaptıklarını aktaran 
Şapkacı, sözlerine şöyle devam etti: 

"Enerji tasarrufuna ciddi anlamda katkıda bulunuy
orlar. Biz de bilgileri toplayarak en azından belirli 
dönemlerde açıklayabildiğimiz veriler olmasını istedik. 
AVM'ler olarak kendimizi diğer sektörlerle veya yurt 
dışında açılmış AVM'lerin ortalamalarıyla 
kıyasladığımızda kendimizi de küçümsemememiz 
gerektiğini görüyoruz. Türkiye'de yapılan AVM'lerin 
2000 ve sonrası yapılmış olmasıyla bazı AVM'lerin en
erji verimliliği konusunda o dönemden çalışmalara 
başladığını da görüyoruz. Son 10 yılda bu daha da hız
landı." 

AYD Sürdürülebilirlik Komitesi Başkanı Eriç de iklim 

değişikliğine bağlı sorunların herkesin dilinde 
olduğunu kaydederek, "Bu sorunları konuşmanın değil 
çözüm önerileri üretmenin, aksiyona geçmenin zamanı 
geldiğine inanıyorum. Bizler de AYD üyeleri olarak bu 
konuda aksiyona geçtik. Bu noktada devletlerin, kamu
özel sektör tüm kuruluşların işbirliği içinde çalışması 
gerekiyor." dedi. 

Çalışmada tüm paydaşlarla sürdürülebilirliği 
bütünsel bir çerçevede ele aldıklarına işaret eden Eriç, 
"Bu çalışmalar kolektif hale gelmezse, etki gücünü 
artırmazsak istediğimiz sonuçları alamayız. Bu çalışma 
paydaşların kıyaslama yapması için önemli bir kaynak 
olacak. Sonra AVM'lere rehberlik etmek istiyoruz. Kar
bon ayak izini azaltmak için bir sektör hedefi oluştura
cağız." ifadelerini kullandı. 

Eriç, bir sonraki aşamada amaçlarının AVM sek
törünün diğer paydaşlarına gitmek olduğunu be
lirterek, özellikle perakende sektöründe yer alan 
paydaşlarla bu etkiyi nasıl büyüteceklerine dair çalış
malar yapacaklarını söyledi. 

 
"Net karbon hedefi olan kurumlar olumlu etkiler 

yaratacak" 
Toplantının ardından gazetecilerin sorularını yanıt

layan Eriç, enerji yatırımlarında yabancı markaların 
etkisinin olup olmadığına dair soru üzerine, "Bunu ya
bancı veya yerli diye ayırmamak lazım. Türkiye'de AVM 
sektöründe net karbon hedefleri var. Net karbon hedefi 
olan kurumlar olumlu etkiler yaratacak. Orada aksiy
onlar, politikalar oluşmuş durumda. Tek tek bir nok
taya ulaşmamız mümkün değil. Bu etki gücünü 
artırmak için işbirliği yapmalıyız." ifadelerini kullandı. 

Eriç, AVM'lerdeki güneş enerjisi yatırımlarına ilişkin 
soruya da şu yanıtı verdi: 

"Endeksteki veriler katılan AVM'lerin kaçında güneş 
enerjisi yatırımı var sorusuna verilen cevaplarla oluştu. 
Şu anda sektörde devam eden yatırımlar endekse dahil 
değil. Şu an çalışmalarımız devam ediyor. Yakın bir za
manda daha somut veriler paylaşacağız ama güneş en
erjisi yatırımlarının arttığını gözlemliyoruz. Sektörün 
bu konuda bir iştahı var. Bunun önündeki engel ne diye 
sorarsak? Birincisi finansmana erişim zorlukları ve 

maliyet. İkincisi AVM'ler bu yatırımları çatılarına ya da 
arazilere yapıyorlar. Dolayısıyla çatılardaki uygunsu
zluklar. Türkiye'deki AVM sektörünün yaşına bakacak 
olursak geçmiş yıllarda yapılan yatırımlar çatılarda 
güneş enerjisi yatırımlarının yapılmasına çok olanak 
vermiyor. Arazi tahsisi konusu da var. Arazi üzerinde 
güneş enerjisi yatırımı yapmak isteseniz bile o böl
genin, araziye yatırımı yapacağınız yerin elektrik enerji, 
trafo gücü önemli oluyor. Bu konuda da zorluklarla 
karşılaşılıyor." 

 
AVM'lerin çevresel etkileri somut verilerle analiz 

edilecek 
Toplantıda verilen bilgilere göre, endeks sayesinde 

AVM'lerin çevresel etkileri somut verilerle analiz edile
cek ve sürdürülebilirlik stratejilerine yön verilecek. 

Endekste, elektrik, su, doğal gaz tüketimi gibi verileri 
değerlendirerek toplam kapalı alan (TKA), ortak alan 
(OG) ve kiralanabilir alan (GLA) bazında enerji kul
lanımı raporlanıyor. 

Türkiye'de 13,9 milyon metrekare kiralanabilir alan 

dikkate alınarak hesaplanan enerji endeksi, kiralan
abilir alan bakımından AVM'lerin yaklaşık 1/5'inin veri 
paylaşımıyla oluşturuluyor. 

AVM'lerin ortalama karbon ayak izi 65,4 kilogram 
eşdeğer karbondioksit olarak hesaplanırken, elektrik 
kaynaklı karbon salımı 63,6 kilogram eşdeğer karbon
dioksit, doğal gaz kaynaklı ise 1,56 kilogram eşdeğer 
karbondioksit olarak belirlendi. 

Bu değerler, uluslararası karbon ayak izi kriterleriyle 
kıyaslandığında Türkiye'deki AVM'lerin sürdürülebilir
lik açısından orta seviyede yer aldığını gösteriyor. En
erji verimliliği önlemleri alınmamış AVM'ler dünya 
genelinde 100150 kilogram eşdeğer karbondioksit 
salıma sahip. Türkiye'deki AVM'ler ise bu seviyenin al
tında kalarak daha iyi bir performans gösteriyor. 

 
Güneş enerji sistemleri kullanan AVM'lerde, ortak 

alan elektriğinin yüzde 40,3'ü yenilenebilir enerji kay
naklarından sağlanırken, bu yatırımlarla AVM'lerin 
karbon ayak izinde yıllık yüzde 20'ye kadar azalma 
elde ediliyor.(AA)

Son dönemde artan hayat pahalılığı, yükselen ki
ralar ve işsizlik, özellikle gençler başta olmak üzere 
toplumun büyük kısmına etki ediyor. Ekonomist Mert 
Başaran, bu süreçte hem yatırım fırsatlarını hem de 
Türkiye ekonomisinin mevcut durumunu değer
lendirerek, istiklal.com.tr’ye önemli açıklamalarda 
bulundu. Ekonomik sıkıntılar, yalnızca bireysel 
yaşamları değil, toplumsal dinamikleri de derinden 
sarsarken, bu süreçte yatırım ortamı, enflasyon ve 
faiz politikaları da büyük tartışmalara yol açıyor.Genç
lerin yalnızca üniversite diplomasına güvenerek iş 
bulmalarının giderek zorlaştığı, yeni beceri ve yatırım 
araçlarına yönelmenin zorunluluk haline geldiği bir 
dönemdeyiz.  

 
Üniversitelerdeki Protestolar ve  
Gençlerin Umutsuzluğu 
Ekonomik sıkıntıların arttığı dönemlerde, insan

ların kendilerini ifade etme biçimleri de değişiyor. 
Özellikle üniversiteler, bu tür tepkilerin en yoğun 
yaşandığı alanlardan biri haline geldiğini vurgulayan 
Başaran, “ İstanbul Üniversitesi, geçmişten beri 
öğrenci protestolarının merkezlerinden biri olmuştur. 
199596 dönemlerinde bu tür eylemler daha sık 
görülürken, günümüzde de artan kira ve yaşam 
maliyetleri karşısında gençlerin umutsuzluğa kapıl
ması, üniversitelerdeki tepkilerin temel neden
lerinden biri olarak öne çıkıyor” ifadelerini kullandı. 

 
Artan Yaşam Maliyetleri ve Barınma Sorunu 
 
Başaran, günümüz ekonomik koşullarında yalnız 

başına ev tutmanın giderek zorlaştığını ve artan ki
raların ve yaşam maliyetlerinin, birçok gencin aile 
evine dönmesine neden olduğunu belirtti. Bununla 
birlikte paylaşımlı evlerin sayısında da büyük bir artış 

yaşandığını söyleyen Başaran, “Eskiden yalnız yaşa
mayı tercih eden insanlar bile ekonomik şartlar ne
deniyle öğrenci veya gençlerle evlerini paylaşmak 
durumunda kalıyor. Aynı zamanda, yaşlı bireylerin de 
geçim sıkıntısı nedeniyle gençlerle birlikte yaşamaya 
yöneldiği görülüyor” şeklinde konuştu. 

 
Gençlerin Geleceği İçin Alternatif Çözüm Yolları 
Üniversite diploması tek başına yeterli olmaktan 

çıktığını söyleyen Başaran, “Türkiye’de son yıllarda 
çok fazla üniversite açılması ve eğitim kalitesinin her 
yerde eşit olmaması, rekabeti daha da artırıyor. Bu 
nedenle gençlerin, eğitimleri sırasında belirli bir 
meslek veya beceri edinmeleri büyük önem taşıyor” 
ifadelerini kullandı. Okul dışında kendini geliştirmek 
ve farklı alanlarda uzmanlaşmak, mezuniyet sonrası 
iş bulma şansını artıran en önemli faktörlerden biri 
haline geldiğini belirten Başaran, “ Ayrıca, yurtdışında 
deneyim kazanarak kariyerlerine yön vermek isteyen 
gençlerin sayısı da giderek artıyor”  dedi 
İş bulmanın önümüzdeki yıllarda daha da zorlaşa

cağını söyleyen Başaran, “Yapay zeka ve teknolojik 
gelişmeler, iş dünyasında büyük bir dönüşüme neden 
olurken, plansız bir şekilde açılan üniversiteler ve 
mezun sayısındaki artış, işsizlik sorununu daha da 
derinleştiriyor. Bu nedenle gençlerin belirli bir 
meslek veya sanata yönelmesi, iş hayatında başarılı 
olabilmeleri açısından kritik hale geliyor” şeklinde 
konuştu. 

 
Bilgiye Erişim Kolaylığı ve Yeni Fırsatlar 
Bugün dünya üzerindeki en değerli bilgilere ücret

siz erişmenin mümkün olduğunu vurgulayan 
Başaran, “Gençler, internet üzerinden birçok alanda 
kendini geliştirebilir, farklı sektörlerde bilgi edinerek 
yeni fırsatlar yaratabilir. Dijital çağın sunduğu imkan

larla birlikte, YouTube ve Instagram gibi platform
larda içerik üreterek gelir elde etmek, yurtdışı piyasa 
hareketlerini takip ederek yatırım yapmak veya 
kripto para ve dijital yatırımlarla finansal kazanç 
sağlamak artık daha ulaşılabilir hale geldi”  ifadelerini 
kullandı. 

 
“Küçük yatırımlarla büyük  
kazançlar elde edebiliyor” 
Başaran, “Geçmişte bu tür fırsatlar çok daha sınır

lıyken, günümüzde doğru bilgiye ulaşabilen ve bu bil
giyi doğru şekilde değerlendiren kişiler, küçük 
yatırımlarla büyük kazançlar elde edebiliyor. Ancak 
bu süreç, aynı zamanda ciddi bir risk barındırıyor. Bil
inçsiz yatırımlar ve yanlış yönlendirmeler, maddi 
kayıplara yol açabiliyor” diye ekledi. 

 
Türkiye’de Yatırım Ortamı ve Ekonomik Riskler 
 
Başaran ayrıca, Türkiye, yatırımcılar için hem 

büyük fırsatlar hem de ciddi riskler barındıran bir 
ülke konumunda olduğunu ve yüksek faiz oranlarının 
yatırımcılar için cazip görünse de aynı zamanda 
büyük bir risk oluşturduğunu söyledi. Önümüzdeki 
altı ay içinde enflasyondaki düşüşe bağlı olarak faiz 
oranlarının da kademeli olarak düşmesinin bek
lendiğini belirten Başaran, “Bu durum, ekonomide 
kısmi bir rahatlama yaratabilir. Ancak enflasyonun 
hala istenen seviyeye ulaşmamış olması, ekonomik 
süreçlerin belirsizliğini artırıyor. 

Ekonomik dengeler, yatırımcılar için fırsatlar 
sunarken, aynı zamanda dikkatli olunması gereken 
bir döneme de işaret ediyor. Özellikle döviz kurları, 
faiz politikaları ve küresel ekonomik gelişmeler, 
Türkiye ekonomisini doğrudan etkileyen faktörler 
arasında yer alıyor” şeklinde konuştu. 

 
Türkiye’nin Ekonomi Politikaları ve Tasarruf 

Gerekliliği 
 
Türkiye’nin ekonomik sorunlarının temelinde yük

sek dış borç yükü bulunduğunu söyleyen Başaran, 
“Yeterli dış yatırımın gelmemesi, Türkiye’nin yüksek 
faizle borçlanmasına neden oluyor ve bu durum 
ekonomiyi daha kırılgan hale getiriyor. Ülkenin 
ekonomik anlamda sürdürülebilir bir büyüme 
sağlayabilmesi için tasarruf tedbirlerinin uygulan
ması büyük önem taşıyor” diye belirtti.  

 
“Türkiye borçlanmaya devam edecek” 
Başaran, Toplum genelinde yaygın olan israf 

kültürünün sona ermesi gerektiğini de vurguladı. 
Lüks tüketim alışkanlıklarının devam ettiği sürece, 
Türkiye borçlanmaya devam edecek diyen Başaran, 
“Bu da ekonomik istikrarsızlığın derinleşmesine yol 
açacak. Toplumun her kesiminde harcama alışkanlık
larının gözden geçirilmesi ve tasarruf bilincinin 
artırılması, ekonomik dengelerin sağlanması açısın
dan kritik bir adım olacaktır” şeklinde konuştu. 

Son olarak, ekonomik krizler, yalnızca hükümet 
politikalarıyla değil, bireysel alışkanlıklarla da doğru
dan bağlantılı olduğunu söyleyen Başaran, “Gençlerin 
kendilerini geliştirmesi, alternatif gelir yolları ara
ması ve toplumun tasarrufa yönelmesi, Türkiye’nin 
ekonomik geleceği açısından büyük önem taşıyor. 
Günümüz dünyasında bilgiye ulaşım kolaylaşmış olsa 
da doğru adımlar atılmadığı sürece ekonomik zorluk
lar devam edecektir. Bu nedenle bireylerin hem fi
nansal okuryazarlıklarını artırmaları hem de uzun 
vadeli planlamalar yaparak kendilerini güvence altına 
almaları gerekiyor..”

AVM'lerde enerji tüketimi ve karbon ayak 
izini ölçen endeksin sonuçları açıklandı 
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Gülay ADIGÜZEL

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, ATOCongresium Kongre ve Sergi Merkezi'nde dü-zenlenen MÜSİAD Ankara Geleneksel İftarProgramı'nda yaptığı konuşmada, MÜSİADüyeleriyle bir araya gelmekten duyduğu mem-nuniyeti dile getirdi. Ramazanın ülkeye, mille-te, İslam dünyasına ve insanlığa hayır, bereket,barış ve esenlik getirmesi temennisinde bulu-nan Kurtulmuş, "Sofralarımızda huzur içeri-sinde iftarımızı açarken maalesef yıkıntılarınarasında oruçlarını açmaya, enkazların içeri-sinde hayata tutunmaya gayret eden başta Fi-listinli mazlumlar olmak üzere, dünyanın dörtbir tarafındaki mazlumları sevgiyle, saygıylaselamlıyorum." diye konuştu.Numan Kurtulmuş, başta Filistinliler ol-mak üzere şu anda zulüm içinde olan beldele-re barışın gelmesini, bu ramazanın, böylesinebüyük acılarla geçirilen son ramazan olmasıtemennisinde bulundu. İnsanlık tarihinin, çokfarklı alanlarda değişimi yaşadığı ender dö-nemlerden birisinde olunduğunu; ekonomi-den siyasete, uluslararası ilişkilerden eğitim veticarete kadar her alanda fevkalade önemli de-ğişimlerin yaşandığı bir dönemden geçildiğinidile getiren Kurtulmuş, bu değişimlerin dün-yanın her kıtasını, bölgesini ve ülkesini yakın-dan ilgilendirdiğini belirtti.Küresel siyasetin şekillenmesi bakımındanfevkalade önemli bir döneme adım atıldığınave bu dönemin başlangıcında olunduğuna işa-ret eden Kurtulmuş, bu dönemde artık hiçbirdevletin, ülkenin ve bölgenin tek başına dün-yayı yönetemeyeceğini vurguladı. Kurtulmuş,şu değerlendirmelerde bulundu: "Ne iki ku-tuplu sistem ne tek kutuplu bir sistem bundansonra var olacaktır. Bundan sonra çok kutuplu,çok merkezli ve çok kültürlü yeni bir dünyayadoğru hızla ilerleyeceğiz. Bu, hiç şüphesiz dün-yanın her alanında yeni, farklı ve daha önce şa-hit olmadığımız değişimlerin ortaya çıkmasıdemektir. Ümit ediyorum ki Türkiye olarak bubölgedeki gelişmeleri de fevkalade güçlü birşekilde avantaja çevirerek bu değişim sürecin-de güçlü bir ülke olarak dünyadaki gelişmeler-den sadece edilgen bir şekilde etkilenen birülke değil, dünyadaki gelişmelere, ilkeleriyle,prensipleriyle etkin bir şekilde müdahale ede-bilen bir ülke olmamız nasip olsun."TBMM Başkanı Kurtulmuş, güçlü bir Tür-kiye'nin var olmasının, aynı zamanda güçlü birbölgenin tesis edilmesi anlamına geldiğini ifa-de ederek, şunları kaydetti: "Güçlü bir Türki-ye'nin var olması için de iç kaleyi tahkim et-mek, burada birliğimizi ve beraberliğimizi tah-kim ederek ileriye doğru yürümek mecburiye-tindeyiz. Bu çerçevede İmralı'dan gelen çağrıy-la Türkiye'de, terörsüz Türkiye'nin oluşmasınoktasında atılan adımı olumlu ve fevkaladeyararlı gördüğümüzü ifade etmek istiyorum.40 küsur yılımızı maalesef bizden çalan, bin-lerce insanımızın ölümüne neden olan, tril-yonlarca dolar Türkiye'nin ekonomik kaybınaneden olan bu terör belası, Allah'ın izniyle ar-tık bir daha dirilmemek üzere tarihin çöplüğü-ne atılacak, geride bırakılacak, birlik ve kar-deşlik egemen olacaktır. Bunun için hep bera-ber iyi niyetle, samimiyetle, şeffaf bir şekildeçalışmaya devam edeceğiz.Artık bu ülkenin dağlarında, ovalarında,şehirlerinde, kasabalarında sadece kardeşliktürküleri çalınacak, sadece birlik ve beraberlikiçerisinde aynı istikamete insanlarımız yönele-cektir ve inanın ki Türkiye'nin, terörsüz Türki-ye'yi sağlamasıyla birlikte bölgemizdeki ülke-lerde de önemli bir şekilde barış, kardeşlik veistikrar ortaya çıkacaktır." (AA)

TarİhTen günümüze güç kavra-mını incelediğimizde literatürde farklıtanımlamalara sahip olduğunu görü-yoruz. Genel bir kanaat oluşturmak
adına genel olarak kabul gören bir
tanıma göre güç, bir aktörün diğer-
leri üzerinde baskı kurabilme/mut-
lak otorite sağlayabilme yeteneği-
dir. Ancak günümüzde bu kavram,yalnızca zorlayıcı bir unsur olmaktançıkmış, farklı türleriyle de daha kap-samlı bir anlama dönüşmüştür. ak-
törler, mutlak gücü elde edebil-
mek adına çeşitli yöntem ve stra-
tejiler kullanmakta, toplumsal di-
namiklere uygun olan değerler ve
ilkeler görmezden gelinmekte
(taça çıkarılmakta) ve kimi zaman
da bu yöntem ve stratejiler hibrit
model olarak birlikte de kullanıla-
bilmektedir.

Yumuşak, Sert ve 
Akıllı Güç Kullanımı

Joseph nye’ın ortaya koyduğu
yumuşak güç (soft power) kavramı
ikna ve kültürel etkileşim yoluyla
hedef ülke ve hedef toplum üzerin-
de etkide bulunmayı ifade eder.Özellikle fikir ve düşüncelerle yürütü-len ve zihinleri hedef alan bir yıprat-ma savaşı tekniğidir. Yöntem, dahauzun vadede sonuçlar verse de sabırgerektiren bir mühendislik türüdür.
Toplumsal dinamikleri, algıyı ve
doğrudan hedef ülke ve toplumu
dönüşüme/değişime uğratma po-
tansiyeline sahiptir. STK'lar, düşünce kuruluşları, araş-tırma merkezleri ve medya organlarıyumuşak güç aracı olarak kullanıl-maktadır. Yumuşak güç kullanımı ileyürütülen yıpratma savaşları hedeftoplumda bireylerin zihnine mühen-dislik ürünü fikirlerin enjekte edilme-si sürecidir. Aslında bir enformasyon(bilgi) savaşı olarak da değerlendir-mek gerekir. Çünkü günümüzde sık-lıkla yürütüldüğü alan sosyal medyaolarak karşımıza çıkar.

Sert güç (hard power) kavramı-
na baktığımızda ise askerî ve eko-
nomik baskı araçlarını içerdiğini
görürüz. Jeopolitik hedefler ve sa-
vaşlar, bölgesel hedefler ve vekalet
savaşları ve bir ülkenin milli değer-
ler bütününü hedef alabilmek için
bireyleri ve aileyi zayıflatmak adına
toplumun temel yapı taşının moral
ve motivasyonu hedef almaya yöne-
lik yürütülen ekonomik savaşlar...

Bu yöntemlerin bütünleşik kul-
lanımı (hibrit modeli) ise akıllı güç
(smart power) olarak adlandırılır.Hedef alınan ülkenin hem ekonomikolarak yıpratılmasını sağlamak üzeri-ne birey-aile hedef alınırken, hem dehedef ülkenin ekonomik baskı araçla-rıyla parasının değer kaybettirilmesisağlanarak ülke içinde alım gücünündüşürülmesi hedeflenir. Bunun yanın-da ekonomik operasyona bağlı olarakmilli değerlerin zayıflatılması/yokedilmesi/parçalanması planı da bera-berinde yürütülen bir süreçtir.Sert güç unsuru olarak savunmasanayiinde milli güvenliği sağlayansistemlerde dışa bağımlılıkta tedariksüreçlerine ve parçalara küresel yap-tırım mekânizmaları devreye alınabi-lir. Bu yöntemle hedef alınan ülkeninmilli güvenliği de hedef alınmış olur.
Milli güvenliğin dışarıya bağımlı
hâle gelmesinin yol açtığı sonuçlar
oldukça yıpratıcıdır ve Türkiye yıl-
larca bu sürecin bedelini acıyla
ödemiştir.

Yeni Bir Tanımlama: 
Algoritmik Güç Kullanımı

Dijital çağın yeni getirdiği dönü-
şümle ise artık algoritmik güç (al-
gorithmic power) kavramından
bahsediyoruz. Veri analitiği, yapay
zekâ ve bilgi manipülasyonu üze-
rinden şekillenen bu yeni güç türü,
küresel siyasette de belirleyici bir
rol oynuyor. Önümüz süreçte doğru-dan seçimlerin sonuçlarına etki edebi-

lir, medyada yapay zekâ üzerinden ya-pay zekâ üretimi dezenformasyon ha-berlerin yayılmasını ve hedef ülkeniniç siyaset mekânizamasını yeniden di-zayn etmeye, hedef ülkenin milli de-ğerlerini yıpratmaya neden olabilecektehlikede bir yöntemdir. Bu anlamda
naTO’nun algoritmik Tugayları’nı
oluşturduğu da bilinmektedir. 5. je-
nerasyon savaşlar kapsamında
s/ilahsız savaş stratejilerinin en et-
kili silahı, algoritma/algoritmik sa-
vaştır ve olacaktır da!

Nemrutlaşmış Algoritmaya
Karşı Koyma (NAKK)Tarih sahnesinde gücün yozlaşma-sının çarpıcı örneklerinden biri Nem-rut’tur. Mutlak iktidarı ele geçirdiğin-de, gücün kaynağını ilahi bir seviyeyetaşıma çabası/kendini ilahlaştırmayakalkışması, sonunu hazırlamıştır. Siya-si otoritelerin zamanla halktan kop-ması ve şahsi çıkarlarını devlet çıkar-larının önüne koyması, her dönemdebenzer felaketlere yol açmıştır. Günü-
müzde küresel olarak aktörlere
baktığımızda nemrutlaşmış algo-
ritmalar ve algoritmik bir savaşla
karşı karşıya olduğumuzu görüyo-
ruz. Bu anlamda bu algoritmaların
hedef aldığı ise ulusal devletler ve
ulusal/milli değerlerdir… İstenilen
son ise dijital bir kontrol düzeni
(Panoptikon toplumunun) oluştu-
rulmasıdır…

Türkiye’de Suni Gündemler
ve Siyasetin İkiyüzlülüğü

Bir ülkenin büyüklüğü o ülke-
nin gündemi kadardır. O ülkenin
kendi gündemini belirleyebilme,
kamuoyu oluşturabilme sürecinde-
ki yetkinliği zayıflatılmışsa, algorit-
mik silahla yapay/suni gündemler
inşa edilir. Ülkenin iç siyaset mekâ-
nizması suni gündemler üzerinden
tartışmaya devam ederken arka
planda küresel plan ve projeler ise
faaliyete geçirilir. Kimsenin ruhu
bile duymaz!Türkiye’de son yıllarda özellikleanayasal tartışmalar çerçevesinde,gerçekte var olmayan kimlik ve aidi-yet meseleleri üzerinden bir algı ope-rasyonu yürütüldüğüne şahit oluyo-ruz. anayasa’nın 66’ıncı maddesini
(Türk vatandaşlığını tanımlayan
maddenin) tartışmaya açılmaya ça-
lışıldığını ve milli kimlik üzerinden

yapay krizler üreten bir siyasi söy-
lemle karşı karşıya olduğumuzu
görüyoruz. hâlbuki Türkiye Cum-
huriyeti’nin kuruluş ilkeleri/felse-
fesi kapsayıcı ve bütünleştirici bir
yapıya sahiptir. ancak, bu ilkeler
sanki bir ayrımcılık söz konusuy-
muş gibi sunulmakta, toplumun
birlik ve beraberliği suni tartışma-
larla aşındırılmaya/hedef alınmaya
çalışılmaktadır.

Türkiye’nin savunma sanayiin-
de, terörle mücadelede ve uluslar-
arası diplomaside bu kadar büyük
başarılar elde ettiği/küresel oyun
kurucu ve bozucu bir aktör hâline
geldiği böylesine bir dönemde, si-
yasetin temel ekseni ‘PKK seçme-
ni/DeM milletvekili devşirme stra-
tejisine’ dönmüş/dönüştürülmüş
durumda. Türkiye, küresel oyun ku-rucu/oyun bozucu bir aktör hâlinegelmişken, strateji, halkın iradesinedoğrudan başvurmak olmalıyken…
Kaç Saniye?

Terör örgütü elebaşı abdullah
Öcalan’ın açıklamaları televizyon
ekranlarından duyurulup üzerine
günlerce tartışılırken, bu ülke
için/bu vatan için yıllardır can ve-
ren şehitlerimize aynı ekranlarda
ayrılan süre kaç saniye ile sınırlıy-
dı yıllarca? Benim bu noktada ceva-bını bilerek sorduğum ve yüreğimiparçalayan tek soru budur. Siyasetinikiyüzlülüğünün bende uyandırdığısoru budur.
BOP, İklim Yasası ve Dijital
Mahremiyet TehdidiBüyük Ortadoğu Projesi (BOP)bağlamında geliştirilen yeni politika-lar, Türkiye’yi de içine alan geniş çaplıdönüşümlere zemin hazırlıyor. Tür-
kiye suni bir gündem ile oyalanır-
ken İklim Kanunu adı altında bi-
reysel özgürlüklere yönelik müda-
haleler arka planda Meclis’ten ge-
çirilmeye çalışılıyor ve Siber Gü-
venlik Yasası ile de dijital mahre-
miyete yönelik örtülü bir kontrol
mekânizması oluşturulmak isteni-
yor. Bireysel hak ve özgürlükleri he-def almayı amaçlayan bu küresel sis-temin dayattığı düzenlemeler, küreselgüçlerin ajandasında yer alıyordu.
İşte Türkiye’de asıl gündem olma-
sı gereken/üzerinde tartışılması
gereken konular bunlardır…

ÖMER MEMOĞLU

Güç, Siyaset ve Vekalet
Savaşları Denkleminde

Yürütülen Değerler Savaşı

Mİllİ Savunma Bakanlığı (MSB)kaynakları, Bakanlık'ta düzenlenenbasın bilgilendirme toplantısının ar-dından gazetecilerin sorularını yanıt-ladı. Bakanlık kaynakları, terör örgütüPKK elebaşı Abdullah Öcalan'ınPKK'ya silah bırakma ve kendini fes-hetme çağrısına dair sorular üzerineşunları söyledi: "27 Şubat'ta terör ör-gütüne, silahları bırakma ve örgütülağvetme ile ilgili bir çağrı yapılmıştır.Örgütün, terörle bir yere varılamaya-cağını, ömrünü tamamladığını ve ken-disini feshetmekten başka çaresininolmadığını geç de olsa anlaması kaydadeğerdir. Yapılan çağrıda olduğu gibiPKK ve onunla iltisaklı tüm grupların,terör faaliyetlerine son vermesi, ken-dini feshetmesi ve derhal koşulsuzolarak silah bırakarak silahlarını tes-lim etmesi gerekmektedir. Metindeyer almayan ateşkes gibi hususlargündeme getirilerek kafa karışıklığıyaratılmaya çalışılmamalıdır. SayınBakanımızın da ifade ettiği gibi, süre-cin sabote edilmesine ve uzatılmasınamüsaade edilmeyecek; temkinli veakılcı bir yaklaşım esas alınacaktır. Te-rörle mücadelede elde edilen başarı-da en büyük paya sahip olan aziz şe-

hitlerimizin ve kahraman gazilerimi-zin ailelerinin yeri, her zaman başımı-zın üzerindedir. Devletimiz aziz şehit-lerimizin ve kahraman gazilerimizinbizlere emaneti olan kıymetli aileleri-ne daima sahip çıkacak, uğruna canverdiğimiz değerlerimizi korumaktanasla geri durmayacaktır."Avrupa güvenlik mimarisine iliş-kin soruları da yanıtlayan kaynaklar,şu ifadeleri kullandı: "NATO ve AGİTüyesi, AB'nin aday ülkesi olarak Türki-ye, gelişen savunma sanayisi, bölgeselkrizlerin çözülmesinde üstlendiğiönemli roller ve güçlü ordusuyla Av-rupa güvenlik mimarisinin ayrılmazbir parçasıdır. Son dönemde yaşanangelişmeler neticesinde güvenlik mi-marisinin yeniden şekillendiği bu sü-reçte, Avrupa güvenliğinin ülkemiz ol-madan sağlanması mümkün değildir."Bakanlık kaynakları, Ukrayna'yaBarış Gücü kapsamında Türk askeri-nin gönderileceğine yönelik haberlerleilgili şu değerlendirmeleri yaptı: "Adilve kalıcı bir barışa, her iki tarafın daeşit ve hakkaniyetli bir şekilde temsiledilmesiyle ulaşılabileceğine yönelikgörüşümüz bakidir. Ülkemiz bu süreç-te bölgede barışın sağlanması, Karade-

niz'in bir barış denizi olarak kalmasıve Ukrayna'nın yeniden inşasına yöne-lik her türlü yapıcı girişim desteklen-meyi sürdürecektir. Bununla birliktesavaşın sona erdirilmesine yönelik çokboyutlu diplomatik girişimleri Devleti-mizin ilgili kurumları ile yakın koordi-ne içerisinde takip ediyoruz. Muhtelifmecralarda dile getirilmekle birliktehenüz kavramsal bir çerçeveye oturtu-lamamış olan bir misyona katkıda bu-lunma konusu, bölgesel istikrar ve ba-rışın tesisi için gerekli görüldüğü tak-dirde ilgili tüm taraflarla karşılıklı ola-rak değerlendirecektir."CHP Genel Başkanı Özgür Özel'inKuvvet Komutanları hakkındaki ifade-leri sonrasında, komutanların davaaçıp açmadığına dair soruları da ya-nıtlayan kaynaklar, "Kuvvet Komutan-larımızın şahsını ve genel olarak MilliSavunma Bakanlığımızı hedef alanaçıklamaların kabul edilemez olduğu-nu ve tüm yasal hakların kullanılaca-ğını geçen hafta ifade etmiştik. Bukapsamda Kara ve Deniz KuvvetleriKomutanlarımız ile Genelkurmay Baş-kanımız ve Milli Savunma Bakanımızayrı ayrı manevi tazminat davası aç-mıştır." şeklinde konuştu. (AA)

PKK derhal
silahlarını 
teslim etmeliMilli Savunma Bakanlığı (MSB) kaynakları, PKK terör örgütünün derhal silahlarını teslim etmesini ve sürecin uzatılmasına müsaade edilmeyeceğinibildirdi. Ayrıca kuvvet komutanlarının CHP lideri Özel’e dava açtığı belirtildi

Terör belası tarihin
çöplüğüne atılacak

İş yerlerinde çalışanlara yönelik psiko-lojik tacizin önlenmesi amacıyla hazırlananCumhurbaşkanlığı Genelgesi, Resmi Gaze-te’de yayımlandı. Yedi maddeden oluşandüzenleme, işveren ve yöneticilere önemlisorumluluklar yüklerken, mağdurların hak-larını koruyacak yeni mekanizmalar getiri-yor. Genelgede, çalışanların sistematik vekasıtlı psikolojik tacize maruz bırakılması-nın önlenmesinin zorunluluk olduğu vur-gulandı. İş yerlerinde huzurlu bir çalışmaortamının sağlanması için işverenlerin veyöneticilerin sorumluluğuna dikkat çekildi.Psikolojik tacize maruz kalan çalışanlar,ALO 170, Cumhurbaşkanlığı İletişim Mer-kezi (CİMER) ve TBMM Dilekçe Komisyonugibi çeşitli mercilere başvurabilecek. Genel-ge, mağdurların hak arama sürecini kolay-laştırmayı ve bilinçlendirme çalışmalarınıartırmayı amaçlıyor. Genelgede, mobbing ile mücadeleninişverenler ve yöneticiler tarafından önce-likli olarak ele alınması gerektiği ifadeedildi. İş yerlerinde çalışanların bilinçlen-dirilmesi ve psikolojik tacize karşı farkın-dalık kazanmaları için eğitim faaliyetleri-nin yaygınlaştırılmasının önemine değinil-di. Düzenleme kapsamında, Çalışma veSosyal Güvenlik Bakanlığı bünyesindeki"Psikolojik Tacizle Mücadele Kurulu" yeni-den yapılandırıldı. Bu kurul, ülke genelin-de politikalar geliştirecek, eğitimleri koor-dine edecek ve kamuoyunu bilinçlendir-me faaliyetleri yürütecek.
ÖZEL HAYATIN KORUNMASI
VURGULANDIGenelgede ayrıca, iş yerlerinde yürütü-lecek soruşturmalarda çalışanların özel ha-yatlarının korunmasına özen gösterilmesigerektiği belirtildi. Psikolojik tacizle müca-delede hassasiyetle hareket edilmesi gerek-tiğine dikkat çekildi.Yeni genelge ile birlikte iş yerlerindepsikolojik tacizin önlenmesi konusundadaha sıkı önlemler hayata geçirilecek ve ça-lışanların haklarının korunmasına yönelikadımlar güçlendirilecek. İşverenlerin yü-kümlülükleri artırılırken, mağdurların baş-vurabileceği yeni mekanizmalarla destek-lenmesi sağlanacak. (AA)

Mobbinge karşı
yeni önlemler
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ABD heyetlerinin Hamas ile gizlicetemas kurduğu haberleri yayıldıktankısa süre sonra TSİ ile gece saatlerindeABD Başkanı Donald Trump'tan Ha-mas'a yönelik tehditler geldi. "ŞalomHamas, Merhaba ve Güle Güle anlamı-na gelir. Seçim sizin" diyen Trump ek-ledi: "Tüm Rehineleri şimdi serbest bı-rakın, daha sonra değil ve öldürdüğü-nüz insanların tüm cesetlerini derhaliade edin, yoksa sizin için BİTER. Sade-ce hasta ve sapkın insanlar cesetlerisaklar ve siz hasta ve sapkınsınız! İsra-il'e işi bitirmesi için gereken her şeyigönderiyorum, dediğimi yapmazsanıztek bir Hamas üyesi bile güvende ol-mayacak. Hayatlarını mahvettiğinizeski rehinelerinizle az önce görüştüm.Bu sizin son uyarınız! Liderlik için, halaşansınız varken Gazze'yi terk etmenintam zamanıdır.""Gazze halkına da sesleniyorum: Gü-zel bir Gelecek sizi bekliyor, ancak Rehi-neleri tutarsanız değil. Eğer tutarsanız,ÖLÜRSÜNÜZ! AKILLI bir karar verin.REHİNELER, ŞİMDİ SERBEST BIRAKIN,YOKSA DAHA SONRA ÖDEYECEĞİNİZBEDEL CEHENNEM OLACAK!"
ALNINDA HAÇLA TEHDİTABD Dışişleri Bakanı Marco Rubio,ise Trump'a yakınlığıyla bilinen FOXNews'te yaptığı açıklamalarda Hamas'ıTrump'ın tehditlerini ciddiye almaya ça-ğırarak yeni bir tehditte bulundu: "İn-sanlar Başkan'ın bu insanlarla görüştü-ğünü, onların hikayelerini dinlediğini vehaklı olarak öfkelendiğini anlamıyor.Her hafta sonu bir deri bir kemik kalmışrehinelerin serbest bırakıldığı, cesetle-rin teslim edildiği, bazen yanlış cesetle-rin olduğu, burada beş, orada üç kişininolduğu ve oyunlar oynandığı videolarıizlemekten bıktı. Ve bu konuda sabrınıyitirdi. Eğer bir şey yapacağını söylüyor-sa, onu yapacaktır. Bu yüzden bunu cid-diye alsalar iyi olur."ABD'nin önde gelen politik haber si-tesine konuşan görüşmeye yakın kay-naklara göre ABD temsilcisi Boehler ileHamas yetkilileri arasındaki görüşmeler

son haftalarda Doha'da gerçekleşti.
'İSRAİL'İN ONAYI ALINMADI'Axios'un haberine konuşan iki kay-nak ise "Trump yönetimi, Hamas ile gö-rüşme ihtimali konusunda İsrail ile isti-şarede bulunmuş olsa da, İsrail görüş-melerin bazı detaylarını farklı kanallararacılığıyla öğrendi" dedi. Habere göreİsrail'in onayı olmadan Hamas ile doğ-rudan müzakere yürütmek, önceki yö-netimlerin atmadığı bir adım. Kaynaklarayrıca hassas görüşmeleri tartışma yet-kileri olmadığı için Axios'a isimleriningizli kalması koşuluyla konuştu.Görüşmelerin bir kısmı, ABD temsil-cisi Boehler'in rehine işleri özel temsil-cisi olarak görev alanına giren ABD'li re-hinelerin serbest bırakılmasına odak-landı. Ancak kaynaklara göre, tüm rehi-nelerin serbest bırakılması ve uzun va-deli bir ateşkes sağlanması konularındada müzakereler yapıldı. Henüz bir an-laşmaya varılmış değil. Beyaz Saray elçi-si Steve Witkoff, bu hafta Katar Başba-kanı ile ateşkes müzakerelerini görüş-mek için Doha'ya gitmeyi planlamıştı.Ancak bir ABD yetkilisine göre, ilerlemekaydedilmediğini görünce salı gecesi buziyareti iptal etti. Trump, Hamas için de-falarca "bunun bedelini çok ağır ödeye-cekler" diyerek tehditlerde bulunmuş veGazze'nin ABD tarafından "ele geçiril-mesini" önermişti. Beyaz Saray BasınSözcüsü Karoline Leavitt, çarşamba ye-rel saatle öğleden sonra ABD'nin Hamasile doğrudan görüşmeler yürüttüğünüdoğruladı ve İsrail’in bu konuda bilgi-lendirildiğini söyledi. Leavitt, Trump’ınbunun "Amerikan halkı için doğru biradım" olduğuna inandığını belirtti veekledi: "Amerikan hayatları tehlikede."
'SORUN HER ZAMAN İSRAİL'Öte yandan Gazze Şeridi'ndeki Filis-tin Hükümeti Basın Ofisi Başkanı Sela-me Maruf, Trump'ın Hamas'a yönelikaçıklamalarına ilişkin, "Halkımız veyaGazze'deki direnişçileri hiçbir zamansorun olmadı. Sorun her zaman işgaldi(İsrail'di)." dedi. (AJANSLAR)

güNEy Kore’nin Gyeonggi eyaletindebulunan Pocheon şehrine bağlı kırsal biryerleşim bölgesi kaza sonucu bombalarınhedefi oldu. Güney Kore Hava Kuvvetleri ta-rafından yapılan açıklamada, bölgede ABDile birlikte ortak bir gerçek atış tatbikatı ya-pıldığı belirtilerek, "Bugün (dün) saat 10.04dolaylarında Güney Kore Hava Kuvvetle-ri’ne ait bir KF-16 savaş uçağından anormalşekilde atılan 8 adet MK-82 tipi bomba, tat-bikat alanının dışına düşmüştür" denildi.
4'Ü AĞIR 15 KİŞİ YARALANDI"Kaza nedeniyle meydana gelen hasar-dan dolayı üzgünüz ve yaralılara acil şifalardiliyoruz" denilen açıklamada, "Zararın taz-mini de dahil olmak üzere gerekli tüm ön-lemleri aktif olarak alacağız" ifadelerine yerverildi. Yerel itfaiye yetkilileri ise, bombala-rın hedefi olan kırsal yerleşim bölgesindekievlerde yaşayan 15 kişinin yaralandığınıifade etti. Yaralılardan 4’ünün durumununağır olduğu belirtilirken, 1 kilise ile 6 bina-nın da hasar gördüğü aktarıldı. Tatbikat ha-tasının koordinatlarda gerçekleşen bir karı-şıklık nedeniyle yapıldığı belirtildi.  (AA)

mIDDlE East Eye’da yer alan haberegöre İsrailli fenomenler, başlattıkları yeniTiktok akımında, kendilerini hayali bir insa-ni yardım kuruluşunun temsilcileri olaraktanıtıp aile üyelerini ve arkadaşlarını araya-rak Filistinli çocuklar için bağış istiyor. İsrailli sosyal medya fenomeni Yakir BarZohar, yoldan geçenlerden Gazze'deki ço-cuklar için bağış istediği bir video paylaştı.Binlerce beğeni ve paylaşım alan videoda,bir adam aç çocuklara bağış yapma isteğinikabul ediyor, ancak Bar Zohar şaşırıyor ve“terörist olacak çocuklara” bağış yapmak is-tediğinden emin olup olmadığını soruyor.Geçen hafta yayınlanan bir başka video-da ise genç bir kadın annesinden Gazze'de-ki masum çocuklar için bağışta bulunması-nı istiyor. Annesi ise “Masum Gazzeli çocuk-lar mı? Öyle bir şey yok” diye cevap veriyor.Ardından Gazze'deki çocuklara “acı içindeölmelerini, taşlanarak ölmelerini, oradakitüm insanların cehennemde yanmalarını”diliyor. Bir başka videoda, arayan kişininbabası Gazze'den gelen çocukları evindeağırlamaktan mutluluk duyacağını söylü-yor. “Onları bir direğe bağlayacağını” da ek-liyor. Yorum yapanların çoğunluğu videolarıkomik ya da esprili olarak yorumluyor. Yo-rumlardan biri “Bu akıma bayılıyorum, ölü-yorum” derken bir diğeri “Saldırgan, ırkçı,aşağılayıcı, buna bayılıyorum” dedi. Yorum-ların çoğunluğu videoları desteklerken, di-ğer sosyal medya platformlarındaki son ye-niden paylaşımlar “nefret dolu” ve “insan-lıktan çıkarıcı” olarak eleştirildi. (AA)

HAmAS, ABD Başkanı Donald Trump'ınkendilerine yönelik tehditleriyle "İsrail hü-kümetini ateşkesi uygulamaması yönündecesaretlendirdiğini" belirtti. Hamas Sözcü-sü Hazım Kasım, AA muhabirine yaptığıaçıklamada, ABD Başkanı Trump'ın Ha-mas'a yönelik tehditlerine ilişkin değerlen-dirmede bulundu. Kasım, "Bu tehditler,Gazze Şeridi'ndeki ateşkes anlaşmasıyla il-gili meseleleri zorlaştırıyor ve işgalci hükü-meti de ateşkes anlaşmasını uygulamamayönünde cesaretlendiriyor." dedi.Gazze Şeridi'nde ateşkes için imzalananbir anlaşmanın varlığını vurgulayan Kasım,"ABD de bu anlaşmaya arabulucu olan ülke-lerden biri. Anlaşma ise tüm esirlerin 3 aşa-mada serbest kalmasını içeriyor ve Hamasda birinci aşamada üzerine düşen yüküm-lülükleri yerine getirdi." diye konuştu. İsrailBaşbakanı Binyamin Netanyahu'nun ateş-kes anlaşmasının ikinci aşamasının müza-kerelerine yanaşmadığını dile getiren Ka-sım, ABD yönetiminin ikinci aşama müza-kerelerinin başlatılması için İsrail'e baskıyapması çağrısında bulundu.ABD Başkanı Trump, "Tüm rehinelerişimdi serbest bırakın daha sonra değil. Yok-sa sizin için bu iş biter. İsrail'e işi bitirmesiiçin gereken her şeyi gönderiyorum. Dedi-ğimi yapmazsanız tek bir Hamas üyesi bilegüvende olmayacak." demişti. Trump, Ha-mas liderlerine çağrıda bulunarak, "Bu si-zin son uyarınız. Hala şansınız varken Gaz-ze'yi terk etmenin tam zamanıdır." ifadeleri-ni kullanmıştı. İsrail Başbakanlık Ofisinden2 Mart'ta yapılan açıklamada, Netanya-hu'nun, Gazze Şeridi'ne her türlü insaniyardım malzemesinin girişinin durdurul-masına karar verdiği duyurulmuştu. Netan-yahu, Gazze Şeridi'nde ateşkes ve esir taka-sı anlaşmasının ikinci aşamasına geçilmesiyerine ilk aşamasının ramazan ayının sonu-na kadar uzatılmasını istiyor. (AA)

Hamas'ı tehdit ettiAxios’a konuşan iki kaynağa göre Trump yönetimi, İsrail’den habersiz Hamas ile görüştü.Haberin yayılmasından kısa süre sonra ABD Başkanı, Hamas’a “Şalom hem merhaba hemgüle güle anlamına gelir, seçim sizin, ödeyeceğiniz bedel cehennem olur” diye tehdit savu-rurken, Dışişleri Bakanı Marco Rubio alnındaki haç işaretiyle “Trump’ı ciddiye alın” dedi

İNgİlİz Daily Mail'in haberinegöre Washington, İngiltere'nin ABDkaynaklı istihbaratı Ukrayna ile pay-laşmasını yasakladı. ABD Başkanı Do-nald Trump'ın dün Kiev'e yönelikAmerikan askeri yardımlarını don-durma kararı, Ukrayna'nın iki-üç aygibi kısa bir sürede silahsız kalabile-ceği uyarılarını beraberinde getirdi.Füzeler ve mühimmatın yanı sıra,İngiltere'nin tüm istihbarat teşkilatla-rı ve askeri kuruluşları, ABD tarafın-dan ele geçirilen istihbaratın paylaşıl-masını açıkça yasaklayan bir emir dealdı. Savaşın üç yıl önce başlamasın-dan bu yana İngiltere, Avustralya veYeni Zelanda gibi diğer Batılı güvenlikortakları istihbarat bilgilerini Ukray-na ile paylaştı. Daily Mail'in haberinegöre, ABD hükümeti bir sonraki du-yuruya kadar en üst düzey güvenliksınıflandırmasını kaldırdı. 'Rel UKR'('Ukrayna'ya Yayımlanabilir' ifadesi-

nin kısaltması) ifadesinin kaldırıldığıemirler teşkilatlara ulaştı.Bunun Kiev'in Rusya'nın saldırıla-rına karşı kendini savunma kabiliyeti-ni ciddi şekilde etkilemesi bekleniyor.İngiliz askeri istihbarat uzmanıPhil Ingram, Daily Mail'e yaptığı açık-lamada, "ABD'nin müttefiklerinin Uk-rayna ile ABD kaynaklı istihbarat pay-laşımını durdurması yönündeki tali-matı beklediğim bir şeydi. ABD, Ki-ev'deki ajansları aracılığıyla Ukray-na'ya istihbaratının dağıtımını sıkı birşekilde kontrol edecek." dedi. Buadım, ABD'nin Kiev'e askeri yardımla-rı durdurduğunu doğrulamasının ar-dından, iki müttefik arasındaki anlaş-mazlık derinleşirken geldi.Ukrayna Devlet Başkanı VolodimirZelenski, Beyaz Saray'da yaşanan bü-yük tartışmanın ardından ABD'limevkidaşı Donald Trump'a zeytindalı uzatmıştı. (AJANSLAR)

Trump, Zelenski'yi
gözden çıkarttı

Hamas: Trump'ın 
tehditleri ateşkesi 

zorlaştırıyor

Güney Kore'de 
tatbikatta hata

Tiktok’ta 
skandal akım

İSrAİl'İN Jerusalem Post gazetesi-nin editöryal ekibi tarafından yayınla-nan başyazıda Başbakan Binyamin Ne-tanyahu hükümetine sert eleştiriler ya-pıldı. "Utanç verici bir dağınıklık veöfke gösterisi, daha iyisini yapabiliriz"başlığıyla kaleme alınan yazıda şu ifa-delerle başlıyor: "Yetkililere: Kendinizegelin. Bu hayatlarla oynuyorsunuz vebunu bir spor gibi görüyorsunuz."Yazıda, İsrail Güvenlik Ajansı ŞinBet'in, 7 Ekim 2023'te Hamas'ın baş-

lattığı Aksa Tufanı Operasyonu içinyaptığı iç soruşturmaya işaret edilerek,"İsrail, geçtiğimiz hafta boyunca, kapalıkapılar ardında yapılması gereken birtartışmanın, utanç verici bir dağınıklıkve zorlukla bastırılan bir öfke gösteri-sine dönüşmesine tanık oldu." denildi.Netanyahu ve aşırı sağcı koalisyonun 7Ekim'in siyasi sorumluluğunu üstlen-mek yerine Şin Bet, İsrail SavunmaKuvvetleri (IDF) eski Lapid-Bennetthükümetini suçladığı belirtildi.

Yazıda, İsrail'in KAN haber ajansı-nın, Netanyahu'nun Şin Bet soruştur-masını yürüten dış komitenin kurul-masını dört ay geciktirdiğini ortaya çı-kardığı belirtildi. Haberde, ajansın ta-mamlanmamış olan soruşturmayı bi-tirmek için daha fazla zaman istediğiancak Netanyahu'nun bu talebi redde-derek soruşturmanın sunum noktası-na kadar aceleye getirilmesini istediğiifade edildi. Başyazı, şu cümlelerlesona erdi: "Elimizde yeni bir 7 Ekim

daha olamaz. Bunu göze alamayız. So-rumlular bu aptal badminton oyununuoynuyorlar, suçlama bir dans gibi birileri bir geri gidip geliyor, İsrailliler isesadece oyunun bitmesini ve net birtepkinin oluşmasını sağlamaya çalışanbir ağ. Sorumlulara sesleniyorum: Ken-dinize gelin. Bu hayatlarla oynuyorsu-nuz ve bunu bir spor gibi görüyorsu-nuz. Eğer gerçekten önemsiyor olsay-dınız, egolarınızı geri çeker ve değişimiuygulardınız. Şimdi." (AJANSLAR)

İsrail basını Netanyahu hükümetini topa tuttuİsrail’in Jerusalem Post gazetesinin başyazısında Netanyahu hükümetine yönelik sert eleştiriler yer aldı. 7 Ekim’in sorumluluğuna ilişkin tepkilerin yer aldığı makalede, “Sorumlulara sesleniyorum: Kendinize gelin” ifadesi kullanıldı

Trump ve ekibi görevi devraldığındanberi birçok ezberi bozmaya devam ediyor.Önce Dünya Sağlık Örgütüne, sonra Bir-leşmiş Milletlere racon kesti.Avrupa merkezli küresel statükoya gö-rünmeyen bir savaş açtı. Son gelişmeler,özellikle Ukrayna-Rusya odaklı barış masasıve ABD ile Rusya’nın yakınlaşıyor olması,Avrupa’yı fazlası ile rahatsız etti.Avrupalı devletler bu konuda aşırı de-recede endişeliler. Kendilerini güvendehissetmiyorlar. Trump sonrası esen sert rüzgârların
NATO şemsiyesini savuracağı konuşulmayabaşlandı.NATO'nun amacı politik ve askeri va-sıtalarla üye ülkelerin özgürlüğünü ve gü-venliğini temin etmektir. Yaklaşık 75 yıldırda Avrupalı üye devletle bu güvence ilesavunma ve askeri alanda rahatlamış aka-binde yatırımlarını, harcamalarını dahaçok halkın refahı ve sanayileşmeye üzerindeplanlamıştır. Ancak bu düzen Trump’ın politikaları

ile şu günlerde sarsılmaktadır.Amerikan Wall Street Journalgazetesinin “Trump’ın rusya’yı
kucaklaması NATO ittifakını ça-
tırdatıyor” başlıklı makalesindegörüşlerine yer verilen eski NATOkomutanı, emekli ABD’li amiral Ja-mes Stavridis, “NATO’nun son
günlerine gelmiş olmamızdan
endişe ediyorum” ifadelerini kul-lanarak dikkat çeken bir analizpaylaşmış. Trump’la başlayan Washing-ton’daki politika değişikliğinin İttifak’akalıcı zarar verebileceğine dikkat çekenStavridis, NATO’nun çökmek üzere olma-dığını ancak “hiç olmadığı kadar gürültülübir şekilde çatırdadığını” ekleyerek mese-leninim ciddiyetini ortaya koymaktadır.Bu ifadeler ister istemez Avrupa’dagerilime neden oldu. Avrupalı devletlerNATO’nun alternatifi için arayışa girdiler.Evet, NATO’nun gücü ve etkisi artıktartışma konusudur. NATO ittifakının geleceğine dair şüp-heler hiç olmadığı kadar gerçektir. Bu konuda Trump’ın ekibinde yer alanönemli isim Elon musk’ta, ABD’nin NA-TO’dan çekilmesini destekleyen açıklama-ları olmuştu. ABD Hükümet Verimliliği Ba-kanlığı’nın (DOGE) başında bulunan Musk,bir sosyal medya kullanıcısının:

“ABD’nin NATO ve BM’den çekilme
zamanı geldi” paylaşımına “Ben de bunu
destekliyorum” yanıtını vermişti.

*Bu gelişmeler Avrupalı üyeleri yeniarayışa yöneltmeye yetmektedir. Anlaşılano ki Avrupa kendi başının çaresine bakmasıgerekmektedir.Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel
macron, ABD’nin Avrupa’ya yeterli güvenlikgarantisi sağlamayabileceği konusundauyarıda bulunarak, Washington’un sunduğunükleer caydırıcılığa alternatif bir sistemoluşturulması gerektiğini altını çizdi.Macron, Avrupa’nın savunma yetenek-lerini artırmak için nükleer caydırıcılık ko-nusunda bir tartışma başlatmaya hazır ol-duğunu açıkladı. Avrupa’da sadece Fransave İngiltere’nin nükleer silahlara sahip ol-duğunu hatırlatan Macron, “Bizim bir kal-
kanımız var, onların yok. Ve artık Ame-
rikan nükleer caydırıcılığına güvene-
mezler. Bu noktada stratejik bir diyaloğa
ihtiyacımız var” ifadelerini kullandı.Avrupa’nın içinde bulunduğu durumakarşın Rus tarafı ise oldukça memnun. Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov,ABD’nin yeni dış politika yaklaşımlarınınRusya’nın vizyonuyla örtüştüğünü söyle-yerek adeta NATO ittifakına göndermeyapmıştır. ABD ve Rusya’nın ittifakına karşın Av-rupa dışarda bırakılmıştır. Bu gelişmezlerdaha önce hayal bile edilemezken bugünyaşanılıyor olması dünyada dengelerin de-ğişeceğine işarettir.

Emmanuel Macron, Rusya’nın, Fransave Avrupa için bir tehdit haline geldiği be-lirterek, AB üyeleri için ortak bir ordu ku-rulması gerektiği seslendir. Bu konuda Pa-ris’te tüm Avrupa ülkelerinin ordu komu-tanlarının katılacağı bir toplantı düzenle-neceğini ve ivedilikle NATO’nun alternatifibir örgütlenmeye gidileceğinin işaretiniverdi.Özellikle Macron, ABD’ye artık güve-nemeyeceklerini bu konuda hazırlıklı ol-maları gerektiği ifade etti. Anlaşılıyor ki artık NATO görevini ta-mamlamış ve emekliye ayrılması yakandır.Avrupa muhtemelen güvenlik endişelerigerekçesiyle yeni bir yapılanmaya gidecektirve yine muhtemelen Türkiye’de bu olu-şumda yerini alacaktır. Benzer endişeler Türkiye içinde ge-çerlidir. NATO dağılırsa Türkiye caydırıcılıkadına mutlaka bir örgütlenmeye dâhil ol-malı veya kendi bir örgütlenmeyi oluştur-malıdır. 
Türk Devletleri Teşkilatı’nın şuaniçin bir ortak ordusu mevcut değil bu ko-nuda çalışmaların hızlandırılması elzemdir.Bir TurAN OrDuSuNuN kurulaması bubağlamda gereklidir. Ümmetçi- İslam kimliği ile de uluslar-arası arenada boy gösteren Ankara, İslamülkeleri ile bağlarını gevşetmeden askeri/sa-vunma işbirliğini güçlendirmeye devametmedir. Pakistan örneğinde olduğu gibinükleer caydırıcılık için de adımlar atılmadır. 

CEMAL DURUK

NATO
Dağılıyor

mu?
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MERSİN'DE okul öncesi öğret-
meni Işıl Ademoğlu, topladığı to-
hum, ağaç kabuğu, dal ve kurumuş 
bitkilerle sanat eserleri yapıyor. 

Hatice Uluğ İlkokulunda görev 
yapan 42 yaşındaki Ademoğlu, ya-
şadığı bölgenin doğa ile iç içe ol-
ması nedeniyle doğa sevgisiyle bü-
yüdü. 

Fırsat buldukça doğa yürüyüş-
leri yapan Ademoğlu, yürüyüşle-
rinde karşılaştığı tohum, ağaç ka-
buğu, dal ve kurumuş bitkiler gibi 
malzemeleri bir süre sonra topla-
maya başladı. 

Ademoğlu, zamanla biriken 
malzemeleri birleştirmeye karar 
vererek minik heykeller tasarladı. 

Her geçen gün daha fazla hey-
kel yapmaya başlayan Ademoğlu, 
geçen yıl çalışmalarını açtığı ilk 
sergide beğeniye sundu. 

Yurt dışında da sergi açmak is-
teyen Ademoğlu, doğadan topladı-
ğı malzemelerle eserler yapmaya 
devam ediyor. 

"DOĞA BENİM İYİLEŞTİĞİM 
YER" 

Okul öncesi öğretmeni Işıl Ade-
moğlu, AA muhabirine, heykelleri-
nin ilham verdiğini söyledi. 

Bitkilere küçüklükten beri me-
raklı olduğunu anlatan Ademoğlu, 
"Çocukluğumdan beri bitkilerin 
büyülü dünyası hep beni içine çek-
ti. Bitkiler benim oyuncaklarımdı. 
Arkadaşlarım topla ya da başka 
materyallerle oynarken ben bitki-
lerle oynardım." dedi. 

Ademoğlu, fırsat bulduğu her 
an doğada olduğunu belirterek, 
şöyle konuştu: 

"Heykel yapayım diye başlama-
dı olay. Gittiğim her yerde bitkiler 
beni büyülediği için işte bir tohu-
mu alıyorum cebime koyuyorum, 
başka bir yerden başka bir tohum, 
yaprak parçası alıyorum. Bir süre 
sonra onları bir araya getirme is-
teği oluşmaya başladı. Küçük kü-
çük parçalar yapmaya başladım. 
Tabii ilk sıralar bu kadar profesyo-
nel yapamıyordum. Yaptıkça be-
nim için meditatif bir sürecin ge-
liştiğini fark ettim. Doğadayken 
bitkilere dokunup onları nasıl in-
celiyorsam heykel yaparken de 
aynı şekilde. Benim için başka 
dünyanın kapıları açılmaya başla-
dı. O yüzden buradan asla vazge-
çemiyorum, burası benim iyileşti-
ğim yer." 

Ademoğlu, heykellerinde kul-
landığı bitkilerin adını, tıpta nasıl 
kullanıldığıyla ilgili de araştırma 
yapmaya başladığını, bunun da 
kendisine iyi geldiğini anlattı. 

"YAPTIĞIM İŞİN DAHA FAZLA 
İNSANA İLHAM OLMASINI İSTE-
RİM" 

Çalışmalarını görenlerin çok 
şaşırdığını vurgulayan Ademoğlu, 
şunları kaydetti: 

"Bunu bir geri dönüşüm olarak 
algılıyorlar. Oysa bu bir geri dönü-
şüm değil. Bu malzemeler doğada 
zaten kendiliğinden dönüşüyorlar. 
Amacım geri dönüştürmek değil, 
görülmeyeni görmek. İnsanların 
da bu heykelleri görerek doğaya 
başka bir gözle bakmasına sebep 
olmasını fark ettikçe benim için 
daha da büyük bir iyileşme ger-
çekleşiyor. Ben onları yaparken 
yüzümde her seferinde bir gülüm-
seme oluşuyor. Muhtemelen her 
biri benim hayatıma dokunmuş bi-
rini temsil ediyor ve gülümsedik-
lerini söylüyorlar. Bir arkadaşım 
'Ne zaman sıkılsam sayfanı açıp 
heykellere bakıyorum ve gülümsü-
yorum, bana çok iyi geliyor.' dedi. 
Elbette yaptığım işin daha fazla in-
sana ilham olmasını isterim." AA

Doğadan topladığı 
bitkileri sanat  

eserlerine  
dönüştürüyor 

Ramazan kolisi yardımıyla  
davalık olmaktan kurtuldu 
DİYARBAKIR Cumhuriyet Baş-

savcılığı Uzlaştırma Bürosuna ge-
çen yıl 5 bin 55, bu yılın ilk 2 ayın-
da ise 863 soruşturma dosyası 
ulaştı. 

14 aylık sürece ilişkin dosyalar-
da uzlaştırma teklifi kabul edilen 2 
bin 659 dosyanın 2 bin 446'sı 
olumlu, 144'ü olumsuz sonuçlanır-
ken, 69'unda ise kısmi uzlaşma sağ-
landı. 

Bazı dosyaların taraflara ulaşıla-
maması nedeniyle olumsuz sonuç-
landığı belirtildi. 

Uzlaştırmacıya verilen ve uzlaş-
tırma teklifi kabul edilen dosyala-
rın yüzde 91'inde tarafların kendi 
aralarında uzlaşması dikkati çekti. 

Bu dosyalardan birinde de şüp-
heli, müştekinin talebi üzerine ihti-
yaç sahiplerine Ramazan kolisi yar-
dımında bulunarak yargılanmaktan 
kurtuldu. 

6 AYDAN 2 YILA KADAR HAPİS 
CEZASI İSTEMİYLE YARGILANA-
CAKTI 

Diyarbakır'ın merkez Kayapınar 
ilçesi Fırat Mahallesi'nde bir binada 
kiracı olan S.Ç.A, 27 Temmuz 2024 
günü ev sahibinin oğlu M.N'nin ka-
pısına gelerek evden çıkması yö-
nünde kendisini tehdit ettiğini be-
lirterek, şikayetçi oldu. 

Şikayet üzerine M.N. hakkında 
"tehdit" suçundan 6 aydan 2 yıla 
kadar hapis cezası istemiyle soruş-
turma başlatıldı. 

Tarafların uzlaşmayı kabulü yö-
nündeki beyanı üzerine Diyarbakır 
Cumhuriyet Başsavcılığı Uzlaştırma 
Bürosunda görevli Cumhuriyet Sav-
cısı Mehmet Nedim Yaz tarafından 
görevlendirilen uzlaştırmacı Gani 
Alkan, şüpheli ve müştekiyle görüş-
tü. 

Şüpheli M.N, tehdit ettiği 
S.Ç.A'nın uzlaşmak için kendisine 
sunduğu, ihtiyaç sahibi 13 aileye 
Ramazan kolisi şeklinde gıda yardı-
mında bulunması şartını kabul etti. 

Diyarbakır'da tespit edilen 13 
aileye yardım kolilerini ulaştıran 
M.N, 6 aydan 2 yıla kadar hapis ce-

zası istemiyle yargılanmaktan kur-
tulmuş oldu. 

"BU TÜR UZLAŞMALAR ÇOK 
ANLAMLI VE DEĞERLİ" 

Diyarbakır Arabuluculuk Merke-
zi Yönetim Kurulu Başkanı Avukat 
Gülben Elhakan, AA muhabirine, 
uzlaşma, arabuluculuk ve tahkimin 
(taraflar arasında çıkan uyuşmaz-
lıkların devletin resmi yargı organ-
ları yerine, kendileri tarafından be-
lirlenen hakemlerce çözümlendiği 
bir uyuşmazlık çözüm yöntemi) al-
ternatif uyuşmazlık çözüm yöntem-
leri arasında büyük öneme sahip 
kavramlar olduğunu söyledi. 

Arabuluculuk ve tahkimin özel 
hukuk uyuşmazlıklarında söz konu-
su olduğunu, uzlaşmanın ise ceza 
yargılamalarında uygulanan bir 
yöntem olduğunu ifade eden Elha-
kan, şöyle devam etti: 

"Hangi suç türlerinde uzlaşma 
söz konusu olur? Türk Ceza Kanu-

nu'nda düzenlenen 'basit yarala-
ma', 'taksirle yaralama', 'hakaret', 
'tehdit', 'dolandırıcılık', 'mala zarar 
verme', 'sır saklama yükümlülüğü-
nü ihlal' gibi suçlarda söz konusu-
dur. Bu listeyi daha çok uzatabiliriz. 
Genel itibarıyla şikayete bağlı suç-
larda söz konusu olmaktadır. Sayı-
lan suçlardan biriyle ilgili yargıla-
ma başlamadan önce dosyalar uz-
laştırmacıya atanır ve uzlaştırmacı 
suçun faili yani şüpheli ile suçun 
mağdurunu bir araya getirerek 
veya iletişim kurmalarını sağlaya-
rak uzlaşmaları yönünde çaba har-
car." Uzlaşmada yapılan anlaşmanın 
mahkeme kararı gibi düşünülme-
mesi gerektiğini belirten Elhakan, 
hukuka ve ahlaka aykırı olmayan 
şartlarla anlaşmanın sağlanabilece-
ğini kaydetti. 

Elhakan, şu bilgileri verdi: 
"Tüm maddi edimler bir yana 

bırakılarak, bir özür dileme karşılı-

ğında da anlaşma sağlanabilir. Bu 
özrün bir gazetede ilan edilmesi is-
tenebilir, kütüphaneye kitap bağışı 
yapılması istenebilir, TEMA, Meh-
metçik Vakfı, kadın sığınma evi, ço-
cuk esirgeme kurumu gibi yardım 
kurumlarına bağış yapılması iste-
nebilir. Söz konusu uzlaştırma dos-
yasında da mağdur ile failin, uzlaş-
mayı yardıma ihtiyacı olan vatan-
daşlara Ramazan kolisi dağıtılması 
üzerinden sağladıklarını görüyo-
ruz. Bu tür uzlaşmalar çok anlamlı 
ve değerli oluyor. Mağdurda büyük 
bir manevi tatmin söz konusu oldu-
ğu gibi dolaylı olsa da fail ve uzlaş-
tırmacının da vesile oldukları için 
manevi tatmin ve mutluluk yaşa-
dıkları görülüyor. Hem tarafların 
hem de vesile olanların mutlu oldu-
ğu, huzur bulduğu bu tür anlamlı 
anlaşmalar, toplumsal dönüşüme 
ve uzlaşı kültürüne de büyük katkı 
sağlıyor." AA

Ümraniyeli muhtar, muhtarlık binasını 
sosyal markete çevirdi 

Erzurum'un gönüllü ekibi afetlerde  
hayat kurtarmak için sürekli eğitimde 

ERZURUM Büyükşehir Belediyesi bün-
yesindeki mimar, mühendis, tekniker, zabı-
ta ve temizlik personelinden kurulan 35 ki-
şilik gönüllü arama kurtarma ekibi, olası 
afetlerde hayat kurtarmak için sürekli eği-
tim alıyor. 

Büyükşehir Belediye Başkanı Mehmet 
Sekmen'in talimatıyla 5 yıl önce olası afet-
lerde hayat kurtarmak için oluşturulan 35 
kişilik ekip, İl Afet ve Acil Durum Müdürlü-
ğünde zorlu eğitimlerden geçti. 

Mimar, mühendis, tekniker, zabıta, şo-
för, kimyager, güvenlik görevlisi ve temizlik 
personelinden oluşan ekip, 6 Şubat dep-
remlerinde görev alıp çok sayıda hayatın 
kurtarılmasına yardımcı oldu. 

Olaylara müdahale reflekslerini artır-
mak için sürekli çalışma yürüten ve met-
ruk yapılarda arama kurtarma tatbikatları 
yapan ekip, son teknolojik ekipmanlarla 
olası afetlerde hayat kurtarmak için eğitim-
lerini aksatmıyor. 

Büyükşehir Belediyesi Afet İşleri Daire 

Başkanlığı Afet Müdahale ve Sivil Savunma 
Şube Müdürü Mustafa Zan, 1-7 Mart Dep-
rem Haftası dolayısıyla, çalışmaları hakkın-
da AA muhabirine bilgi verdi. 

Zan, sürekli eğitimlerle kendilerini ara-
ma kurtarmalara hazırladıklarını söyledi. 

Her türlü afette göreve hazır oldukları-
nı ifade eden Zan, şöyle konuştu: 

"Çığda arama kurtarma eğitimlerimiz 
yeni tamamlandı ayrıca önümüzdeki gün-
lerde geniş arazide arama kurtarma eğiti-
mi planlanmakta ve bunların ekipman alı-
mı yapılacak. Yeni, güncel teknoloji ve ekip-
manlarla her türlü afetlere müdahale kap-
asitemizi genişleteceğiz. 35 kişilik ekibi-
mizle her türlü afette görev almak için ha-
zırız. Bir deprem ya da selde 7/24 göreve 
talibiz. Ekibimizi kentsel aramada uzman-
laştırdık, bölge şartlarına hitaben çığda 
arama kurtarmayı daha ileri seviyeye taşı-
yoruz ve geniş arazi ile su üstü arama kur-
tarmada kendimizi uzmanlaştırıp akredite 
olmayı hedefliyoruz." AA

ÜMRANİYE'DE muhtarlık ya-
pan Ahmet Şahin, Kazım Karabe-
kir Mahallesi Muhtarlığının bir 
odasını adeta sosyal markete çe-
virerek, hayırseverlerin desteğiy-
le sağlanan gıda ürünlerini ve kı-
yafetleri, ihtiyaç sahiplerine ulaş-
tırıyor. 

İstanbul'da bir okulda teknik 
müdür olarak çalışan Ahmet Şa-
hin, 2014'te muhtar olarak seçil-
diği Kazım Karabekir Mahalle-
si'nde 5 yıl görev yaptı. İki dönem 
ara verdiği muhtarlığa 2024'te 
tekrar seçilen Şahin, azalarıyla 
mahalle sakinlerine yardım ulaş-
tırmak için sosyal proje hazırladı. 

Şahin, 2 odalı muhtarlık bina-
sının bir odasını sosyal markete 
çevirdi. Hayırseverler tarafından 
getirilen kışlık giysi, ayakkabı, 
hasta bezi, tekerlekli sandalye ve 
gıda ürünlerini ihtiyaç sahiplerine 
ulaştıran Şahin, faturalarını öde-
yemeyenlere de destek oluyor. AA 
muhabirine konuşan Şahin, sosyal 

marketi mahalleliye duyurdukla-
rını, sosyal medyadan da paylaş-
tıklarını belirterek, "İhtiyaç sahibi 
muhtarlığa geldiğinde istediği her 
şeyi bulabiliyor. Sosyal markette 
bir evde olması gereken her şey 
var. Yemek yapacağın her türlü 
gıdamız, temizlik dahil hepsi 
var. Etimiz de dolapta, sağ olsun 
onları da adak adayanlar gön-
deriyor. Hayırseverlerimiz, ad-
sız kahramanlarımız var. Bize 
bir telefon kadar yakın yardım-
sever arkadaşlarımız var. Bu 
durum bizi o kadar mutlu edi-
yor ki. Bir insana burada tuz 
bile verdiğiniz zaman mutlu 
oluyorsunuz." ifadelerini kul-
landı. Sosyal markete yalnızca 
Kazım Karabekir Mahallesi'nde 
ikamet edenlerin değil, çevre 
mahallelerden, hatta ilçelerden 
de ihtiyaç sahiplerinin geldiğini 
aktaran Şahin, birçok hayırse-
verin de sosyal markete yardım 
yaptığını kaydetti. AA

Diyarbakır'da geçen yıl annesine ait evin kiracısını tehdit ettiği iddiasıyla 
hakkında soruşturma başlatılan kişi, kiracının talebi üzerine 13 aileye Ra-

mazan kolisi yardımı ulaştırarak yargılanmaktan kurtuldu. 
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"MODERN Şiirimizin Kökleri", 
"Edebiyatta Bir Savaş", "Görevimiz 
Tehlike" ve "Türkiye Kitabı"nın arasın-
da olduğu eserlere imza atan şair ve 
yazar Osman Özbahçe, Anadolu Ajan-
sının (AA) "Yedi İklim Dört Köşede 
Türkçenin Serüveni" başlıklı dosya ha-
berleri kapsamında, Türk edebiyatının 
önemli isimlerinden İsmet Özel üzeri-
ne AA muhabirine değerlendirmeler-
de bulundu. 

Özbahçe, Türk şiirinde modernli-
ğin İkinci Yeni'yle başladığını belirte-
rek, "İkinci Yeni, dünyada modern şiir 
neyse odur. Bu yönüyle Türk şiirinde 
bir ilktir. Türk şiiri İkinci Yeni'den önce 
Necip Fazıl ile modernlik anlamında 
bir ara dönem yaşamış, 1927 yılında 
'Kaldırımlar', 'Otel Odaları' ve 'Sayıkla-
ma' ile örneğine ancak İkinci Yeni'de 
rastladığımız bir bakış açısı kazanmış-
tır. İkinci Yeni, her anlamda bir dev-
rimdir. Sezai Karakoç ve Cemal Süre-
ya'nın öncülük ettiği, savunduğu şiir, 
kısa bir süre içerisinde şiirin ölçüsü 
haline gelmiştir." diye konuştu. 

"TÜRK ŞİİRİNE YENİ SEVİYELER 
KAZANDIRMIŞTIR" 

İsmet Özel'in İkinci Yeni'nin sağla-
dığı ortam içinde şiire başladığını dile 
getiren Özbahçe, şöyle devam etti: 

"İsmet Özel, İkinci Yeni'yle şiire 
başlamış ama bununla kalmamış, 
Türk şiirine yeni seviyeler kazandır-
mıştır. Örneğin, İkinci Yeni'nin alışık ol-
madığı bir tarzda devrimci bir duyar-
lıkla hayat ve insan yorumu yapmıştır. 
İkinci Yeni açısından İsmet Özel için 
bir anlamda 'bizim gibi yazıyor ama 
bizim gibi değil' durumu söz konusu-
dur. Özel, şiiri bir 'ideoloji şiiri' yapma-
dan 'ideoloji şiiri' yazmıştır. 1960'lı yıl-
larda militan bir ruhla yazdığı şiirler, 

aynı zamanda cesaret isteyen şiirler-
dir. Anarşinin kol gezdiği, darbe süre-
cinin yaşandığı bir ortamda bu şiirleri 
yazmak ancak yürek ister. Zaten bu şii-
ri ondan başka kimse yazamamıştır. 
Bu yönüyle o, kendisine değin gelen 
'toplumcu şiiri' iptal etmiştir. Özel, ha-
yatı ve insanı daha doğrudan, daha 
içerden, daha reel ifadelerle yorumla-
mış, İkinci Yeni'den ayrışmasını ta-
mamlamıştır. İsmet Özel şiire başladı-
ğında, artık İkinci Yeni yoktur, modern 
şiir vardır. Bundan sonrası şaire kal-
mıştır." 

Özbahçe, şairin İkinci Yeni'den ay-
rışmasını ve gelişen süreci, "Modern 
şiir karşısında her şair eşittir." sözleriy-
le özetleyerek, "İsmet Özel, mektupla-
rında şiir çalışmaları için 'kılı kırk ya-
ran titizlik', 'kuyumculuk' kelimelerini 
kullanmaktadır. Şiire usta şair olarak 
başlamasının nedeni bu çalışkanlık, bu 
titizliktir. Teknik, İkinci Yeni modern 
şiir tekniğidir. Estetik, yapı, anlama, 
koşut ses akışıdır. Bu yapı 'Erbain' ya-
pısıdır ve 'Evet İsyan'la değil, 'Gecele-
yin Bir Koşu'yla kurulmuştur. 'Evet İs-
yan', İkinci Yeni'ye cevap niteliği taşı-
yan bir atılımdır. Düşünce bağıntısı 
içinde açık, anlamlı, anlatımlı şiiri sa-
vunmuştur. 'Evet İsyan' şiiri, 'Erbain'e 
giden yolu açmış, şiirde İsmet Özel ka-
rakteri diyebileceğimiz bir hususun 
damgasına dönüşmüştür." ifadelerini 
kullandı. 

İsmet Özel'in ağırlıklı olarak "Parti-
zan", "Evet İsyan", "Amentü" ve "Savaş 
Bitti" şiirleri doğrultusunda algılandı-
ğına dikkati çeken Osman Özbahçe, 
usta şairin Türkiye'nin genel duru-
muyla paralellik gösteren bir anlamı 
içinde taşıdığının altını çizerek, "Bu 
şiir, insanın özgürlüğü zemininden do-
ğan, devinen bir şiirdir. Özgürleşmek, 
'evet ben', kendini somutlamak anla-
mına gelmektedir. Meşru, doğru, ger-
çek, bunun temsiliyle görünürlük, var-
lık kazanmak, anlamını, varlık sebebi-
ni bulmak bu şiirin doğasıdır. Bu şiirde 
politik tavır biçiminde altı çizilen hu-
sus, bu uğurda savaştan ibarettir. Her 
şart ve seçenekte haksızlığa karşı çık-
mak bu şiirin alameti farikasıdır. İsmet 
Özel, sadece şiiri ve düşünce yazısı de-
ğil, bütün bunlarla birlikte bir Türkiye 
refleksidir." dedi. 

Özbahçe, şiirle düşünce arasındaki 
ilişkinin, birbirine zıt iki hususu net-
leştirmeden kavranamayacağını vur-
gulayarak, şunları kaydetti: 

"Özel'e göre şiir ideolojinin, düşün-
cenin yükünü taşıdıkça zayıflar ve şiir 
olmaktan çıkar, düşünceyle bağlarını 
keserse şiir olamaz. Şiirin varlık ka-
zandığı alan bu diyalektikte yatar, işte 
onun poetikasının temel tezi budur. 
Türk şiirinde düşünceyi, anlamlı-an-
lamsız şiir tartışmalarını gözeterek 
'anlamı' esas alan şiirin kökeni Tanzi-
mat şiiridir. Tanzimat, fikir şiiridir. 

Toplumcu ve gerçekçi şiirin temeli 
Tanzimat'tır. Bu şiir, bu şiire nazaran 
saf şiir niteliğindeki divan şiirine karşı 
çıkarak kendini inşa etmiştir. Siyah be-
yaz karşıtlığı içinde her dönem bu ay-
rışma sürmüştür. Özel, 'Halkın Dostla-
rı'na giden süreçte, İkinci Yeni'yi kaste-
derek anlamlı şiir-anlamsız şiir ayrış-
ması yapmış, İkinci Yeni'yi sol jargonla 
eleştirmiştir. Fakat bu eleştirilerle bir-
likte kurduğu şiir de İkinci Yeni şiiridir. 
Bu nedenle toplumcu şiir değildir, mo-
derndir. Bu nedenle de şiirin yüksek 
katlarına çıkabilmiştir." 

Şiirde gelenek meselesinin içerik-
ten değil, biçim sorunundan kaynak-
landığı yorumunu yapan Özbahçe, asıl 
önemli unsurun şairin yenilikle girdiği 
ilişki olduğunu söyledi. 

Yenilik karşısında şairin geliştirdiği 
tavrın şiiri biçimlediğinden bahseden 
Özbahçe, "Bizden 100 sene önce yaz-
mış bir şairin konularını tekrarlamak 
gelenek değildir. Çünkü şiir, bizatihi öz 
değil, biçimdir. Özü, şair getirir. Özü 
sağlam, içi dolu olan kalır. Sağlam kal-
ma şartı da biçimdir, yani yenilik, yeni 
tekniklerdir. Burada da şiir, son derece 
nadir istisnai kopuşlar dışında, daima 
öncesiyle diyalektik ilişkiler biçiminde 
yenilenir. Yenilikle yenilendiği kadar 
gelenekle de yenilenir. Bizim şiirimiz-
de istisnai bir olay biçiminde gerçekle-
şen kopuş İkinci Yeni'dir." değerlendir-
mesini yaptı. AA

97 MART 2025 CUMAKÜLTÜR

İRAN’IN tarihi ve kültürel zen-
ginlikleriyle ünlü İsfahan şehrinde 
bulunan 17. yüzyılın önemli Türk 
şairlerinden Saib-i Tebrizi’ye ait anıt 
şeklindeki makberi, hem mimarisi 
hem de bulunduğu doğal ortamla 
dikkatleri üzerine çekiyor. 

İran’ın en önemli kültürel şehir-
lerinden biri olan İsfahan, tarih bo-
yunca birçok büyük şairin ve sanat-
çının yetiştiği bir merkez olarak bili-
nir. Bu şehri edebiyat severler için 
özel kılan en önemli simgelerden 
biri de 17. yüzyılın büyük Türk şair-
lerinden Saib-i Tebrizi’nin evi ve ge-
niş bahçe içindeki kabridir. 

Klasik lirik şiirinin en büyük us-
talarından biri olarak kabul edilen 
Saib-i Tebrizi, özellikle tasavvufi şi-
irleri ve edebi eserleriyle edebiyata 
önemli katkılarda bulunmuş, eserle-
riyle hem Türk hem de Fars edebiya-
tında iz bırakmıştır. 

Bugün, sadece bir anıt değil, aynı 
zamanda Saib-i Tebrizi’nin hayatının 
izlerini taşıyan bir mekan olarak 
özel bir yere sahip olan kabrin çev-
resindeki büyük ve yemyeşil bahçe, 
şairin içsel huzurunu bulduğu, dü-
şündüğü ve yazdığı mekanı yansıtı-
yor. 

Bu mekanda uzun yıllar yaşayan 
Saib, burada edebi çalışmalarını sür-
dürüp derin tasavvufi düşüncelerini 
kaleme almış. Şairin yaşadığı bu ev, 
zamanla türbe haline getirilmiş ve 
ona olan saygı ile korunmuş. 

İsfahan’ın tarihi dokusuyla 
uyumlu bir şekilde, büyük bir bah-
çenin içinde yer alan makberin için-
deki çiçekler, yeşil alanlar ve ortada 
yer alan havuz, türbeye ayrı bir gü-
zellik katıyor. Çevresindeki geniş 
bahçe, hem mimari hem de doğal 
güzellikleriyle dikkati çekiyor. 

SAİB-İ TEBRİZİ’NİN ANIT ŞEK-
LİNDEKİ MAKBERİ, SADE AMA ET-
KİLEYİCİ BİR YAPIYA SAHİP 

Bu bahçede yer alan havuz, şairin 
yaşadığı dönemde de estetik ve hu-
zur kaynağı olmuş. Havuz, gelenek-
sel İran bahçe mimarisinin izlerini 
taşırken, aynı zamanda mekanın sa-
kin atmosferini pekiştiren bir unsur 
olarak öne çıkıyor. Tasavvuf düşün-
cesinde bir sembol olarak kabul edi-
len su, Saib-i Tebrizi’nin şiirlerinde 
de yer bulur. Bahçenin ortasındaki 
havuz, Saib'i ziyarete gelen ziyaret-
çilere huzur veren bir ortam oluştu-
rurken aynı zamanda doğanın ve 
edebiyatın birleştiği bir nokta oluş-
turuyor. 

Saib-i Tebrizi’nin anıt şeklindeki 
makberi, sade ama etkileyici bir ya-
pıya sahip. Şairin yaşamını ve edebi-
yatını yansıtan detaylar dikkati çeki-
yor. Duvarlarına işlenmiş Saib-i Teb-
rizi’nin şiirlerinden alıntılar, ziyaret-
çilere şairin düşünce dünyasına dair 
ipuçları sunuyor. Açık bir alanda 
olsa da kabrin üstünde inşa edilen 
tavandaki ince işçilikler dikkatleri 
çekiyor. 

İsfahan’ın tarihî ve kültürel zen-
ginliğine katkı sağlayan bir yer ola-
rak kabul edilen şairin yaşadığı me-
kanın türbe haline getirilmesi ve 
çevresindeki geniş bahçeyle birlikte 
ziyaretçilere sunulması, Saib-i Tebri-
zi’nin anısını yaşatmanın ötesinde, 
ona olan saygıyı da simgeliyor. 

Ünlü şairin İsfahan'da bulunan 
evi ve kabrinin tarihçesine ilişkin 
AA muhabirine bilgi veren İran Tu-
rizm, Kültürel Miras ve El Sanatları 
Bakanlığı uzmanlarından İrfan Sali-
hi, Saib-i Tebrizi'nin Safeviler döne-
minde ailesiyle birlikte Tebriz'den 
İsfahan'a geldiğini ve ömrünü bura-
da geçirdiğini anlattı. 

Saib'in ebedi istirahatgahına ev 
sahipliği yapan bu alanın yaşadığı 
dönemde evi ve bahçesi olduğunu 
söyleyen Salihi, "Burada toprağa ve-
rildi. Daha sonra Saib-i Tebrizi'nin 
türbesi Şah Muhammed Rıza Pehlevi 
döneminde 1963'te inşa edildi." 
dedi. Daha sonra türbenin restoras-
yon süreçleri geçirdiğini aktaran Sa-
lihi, "İki kere restore edildi. İlki 
2002'de yapıldı daha sonra da 
2017'de yapılarak bu günkü şekline 
kavuştu." ifadelerini kullandı. AA 

İsfahan’da ünlü 
Türk şair Saib-i 
Tebrizi’nin anıt  
şeklindeki  

makberi, şairin  
mirasını yaşatıyor Şair ve yazar Osman 

Özbahçe, İsmet 
Özel'in şiirlerine dair, 
"Özel'e göre şiir ideo-

lojinin, düşüncenin 
yükünü taşıdıkça za-

yıflar ve şiir olmak-
tan çıkar, düşünceyle 
bağlarını keserse şiir 

olamaz." dedi. 

Şair ve yazar Osman Özbahçe, İsmet Özel'in şiir  
anlayışına dair değerlendirmelerde bulundu 

Şehit Mustafa Cambaz  
4. Fotoğraf Yarışması'nın 

başvuruları başladı 
15 Temmuz darbe girişimi sı-

rasında şehit düşen Yeni Şafak 
foto muhabiri Mustafa Cambaz 
adına düzenlenen "Şehit Mustafa 
Cambaz Fotoğraf Yarışması"nın 
dördüncüsüne başvurular başla-
dı. 

Yeni Şafak gazetesince gerçek-
leştirilen yarışmaya, "mustafa-
cambazfotografyarismasi.com" 
adresi üzerinden 31 Mayıs'a ka-
dar başvuru yapılabilecek. 

Yarışmada seçici kurul, Kızılay 
İçerik ve Prodüksiyon Müdürü Fı-
rat Yurdakul, eski Cumhurbaşkan-
lığı özel fotoğrafçısı, foto muhabi-
ri ve Türkiye Foto Muhabirleri 
Derneği Temsilcisi Ümit Bektaş, 
foto muhabiri Kayhan Özer, Yeni 
Şafak foto muhabiri Sedat Özkö-
meç ve Anadolu Ajansı foto muha-
biri Elif Öztürk'ten oluşuyor. 

Yarışma, "2024'e Damgasını 
Vuran Haber Fotoğrafları", "Kültü-
rel ve Tarihi Fotoğraflar", "Yeni 
Nesil Fotoğraflar (Drone Çekimi-
Serbest Haber)" ile "Yeni Nesil Fo-
toğraflar (Cep Telefonu Çekimi-
Serbest Haber)" başlıklarıyla 4 te-
mel kategoride gerçekleştiriliyor. 

Yarışmanın bu yıl "Hikayeyi 
Tamamla Özel Ödülü" kategorisi-
nin teması ise Rami Kütüphanesi 
olarak belirlendi. Bu dalda yarış-
macılardan, Rami Kütüphane-
si'nin fotoğrafları bekleniyor. AA

ÇORUM'UN 
Osmancık ilçesin-
de yer alan tarihi 
İmaret Aşevi'nde 
hazırlanan ye-
mekler, iftar önce-
sinde ihtiyaç sa-
hiplerinin evleri-
ne bırakılıyor. 

Osmanlı padi-
şahlarından 2. 
Murat dönemin-
de sadrazamlık 
yapan Koca Meh-
met Paşa tarafın-
dan 1430 yılında 
inşa ettirilen ima-
rethanede, geç-
mişte olduğu gibi 
bugün de yardım 
geleneği sürdürülüyor. 

Camisi bugünlere kadar ulaşan 
imaretin aşevi de önceki yıllarda Os-
mancık Belediyesi tarafından yeni-
den yaptırılarak "İmaret Aşevi" adıy-
la hizmete açıldı. Osmanlı'nın son 
dönemine kadar yoksullara sıcak ye-
mek dağıtılan, özellikle ramazan 
ayında iftar ve sahur ikramlarının 
yapıldığı imarethanenin geleneği bu-
gün de yaşatılıyor. Günlük 1500 kişi-
lik sıcak yemek hazırlanan aşevinde, 
belediye personeli tarafından iftar-
dan önce 400 haneye ulaştırılıyor. 

Osmancık Kaymakamı Furkan 
Duman ve Belediye Başkanı Ahmet 
Gelgör, Güney Mahallesi'ndeki aşevi-
ni ziyaret ederek çalışmaları incele-
di. 

Duman, AA muhabirine, İmaret 
Aşevi'nde ilçeye özgü 6 asırlık gele-
neğin yaşatıldığını dile getirdi. 

Ramazanın birlik ve beraberlik 
ayı olduğunu belirten Duman, şunla-
rı kaydetti: 

"Bu kapsamda ilçemizde birçok 
kurum ve kuruluş ile hayırseverler 
ramazan ayı geldiğinde ihtiyaç sa-
hiplerine yönelik iftar ve sahur ye-

mekleriyle bu yardımlaşma gelene-
ğini pekiştirmektedir. Burada da Be-
lediyemiz 600 yıldır devam eden bir 
geleneği sürdürmektedir. Her yıl ra-
mazan ayında ihtiyaç sahiplerine ye-
mek pişirilmekte ve yemek dağıtıl-
maktadır. İhtiyaç sahiplerimiz de bu 
vesileyle ramazan ayını en güzel şe-
kilde ifa etmektedirler." 

Belediye Başkanı Gelgör de ima-
rethanenin asıl anlamının yoksullara 
ve yemek yapamayanlara hizmet et-
mek olduğunu anlatarak, aşevine 
maddi destek verenlere teşekkür 
etti. AA

Çorum'daki tarihi aşevinde  
günlük 1500 kişiye iftar veriliyor 
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RAMAZAN bir sadakat ayıdır. 
İnsanın iman ve ikrarına gösterdiği bağlılık en açık 

şekilde bu ayda tezahür eder.  
Akıl baliğ olduğumuzda Rabbimize yüce kitabımız 

Kur’anı Kerim üzerinden verdiğimiz ahde ne kadar 
sadık kalıp kalamadığımızı en çetin şekilde sorgu
ladığımız bir ay olması bakımından kendi imanımız 
için görünmez sadakalar verdiğimiz bir aydır. 

… 
YOKLAMA ayıdır Ramazan… 
Neyi ne kadar bildiğimizi bir daha vahiy üzerinden 

tartıya çıkarırız. Zanna dayalı bilgilerimizi gözden 
geçiririz. Vehme kapıldığımız hususları tespit ederek 
onları tashih edip iyileştirme yoluna gireriz.  
İmanımızın güvenle ne kadar eşleştiğine bakarız. 
İnandığımızı var saydığımız Kur’an’a olan ilgimizi 

gözden geçiririz. Barındırdığı hükümleri ne kadar 
doğru kavradığımızı tefekkür masasına yatırırız. 
Kavradıklarımızı ise hayatın doğal akışı içerisinde 
nasıl yaşama dahil edip edemediğimizi tarafsız bir 
yaklaşım ve torpilsiz bir anlayışla muhasebe ederiz. 

Kısacası kendimizi sürekli yoklarız. 
Bu kişinin kendi sadakatini sorgulaması anlamına 

geldiğinden sadaka kavramını da idrake götürür. 
… 
SADAKA hiçbir karşılık beklemeden muhtaçlara 

ihtiyaçları konusunda destek olmaktır. 

Bu yardım yapılırken Allah’ın kulu oluşundan gayrı 
hiçbir aidiyet bağı aranmaz. Kişinin ihtiyaç sahibi ol
ması temel ve tek esastır. 

Niyet Hakkın rızasıdır. O’nun kullarının yanında ol
maktır.  

Sadaka veren kişi kendisine bu nimetleri lütfedene, 
kazanmak için çalışma gücü verene bağlılığını gös
terir. Minnetini takdim eder. Onun ikramlarına karşı 
vefasını yerine getirir. 

… 
SADAKA gönüllülük içerir. Mecburiyet tahtında 

yapılmaz. Bu sebeple de sadakat ile doğrudan bağlan
tılıdır.  
İmanda ve ikrarda dürüst olmanın nişanıdır. Söz ve 

davranışta eylem birliğidir. Bu ise insanın nefsin ve 
şeytanın dünyalık tutma, daha fazla büyüme, kendi 
yetenekleriyle kazandığı fikrine saplanması gibi 
telkinlerine fedakârca bir başkaldırısıdır.  

Kısacası sadaka ancak arınmışlığa niyet edip buna 
çabalayanlarda görülen bir sadakat davranışıdır. 

… 
VEFANIN en güzel göstergesi sadakadır. 
Rabbimizin verdiği imkanları kendine ait sayma

manın aşikâr oluşudur. 
Efendiliktir bir bakıma. Nimete nankörlük et

memek, verileni, veren adına paylaşarak kulluk 
çizgisinde yaşama iradesini ortaya koymak yani şı
marmamaktır.  

Allah’ın diğer kullarına dostane yaklaşmak, araya 
yabanlık sokmamak ve evren arkadaşlığının hakkını 
vermektir.  

… 
KÜLTÜRÜMÜZDE “Başım gözüm sadakası” şek

linde bir kavram vardır ve Anadolu’muzda sıkça kul
lanılır. Baş ve gözün kime ait olduğu bilincine sahip 
olmak demektir. O göz ve başı verene minnettarlıktır. 

Nankörlük ederek başa göze gelebilecek bela ve 
musibetlerden sakınma ihtiyacıdır ki, hakiki kulluk 
endişesidir.  

… 
SADAKADAN uzak kalındığında kişi bilmeden ken

dini kaza ve belaya açık tutar. Sadakatini hatırlatmak 
üzere kendisine atılacak olan ikaz taşlarına başını 
hedef haline getirir. Tersi ise bir nevi sadakat göster
erek kendi ahdini yenilemesi yani sıkıntılardan ko
runmasıdır. Manevi sigortadır. 

… 
SADAKATİN belgesi olan sadakaya riya karışma

malıdır. Gösteriş illetine yakalanılmamalıdır. Bu sırrı 
kavrayan atalarımız alan elin veren eli görmemesi 
için çok şık sistemler geliştirmiştir. Bunların başında 
‘Sadaka Taşları’ gelir. Ayrıca varlıklı ailelerin ev
lerinde döner dolapla yemek ikram ederek alanların 
vereni görmemesi temin edilir ki, insan onurunu ko
rumak anlamında tam bir sadakat örneğidir.  

… 
ÇILGINCA tüketimin körüklendiği dünyamızda 

kişiler yaptıkları bu israftan kaynaklanan vicdan 
azaplarını yoksullara yaptıkları yardımlarla giderm
eye çalışıyorlar ama sadakat kavramından uzak 
kalanlar bunu ne yazık ki bir reklam unsuru olarak 
kullanarak çevresine ne kadar duyarlı olduğunu 
gösterme aracına dönüştürmektedir. 

Sadaka ile sadakat ilişkisini kuramamamın vahim 
bir neticesi bu.  

Sadaka esasen nimeti verene hainlik etmemek, 
görmezden gelmemek, ahdinden dönmemek, 
nimetin gerçek sahibini unutmamak anlamına gelen 
sadakatin göstergesidir. 

Ve bu sadece maddi destek anlamından ziyade 
Rabbimizin tüm lütufları için söz konusudur. 

Ya Selam! 

GÖRÜNMEYEN 
SADAKA: SADAKAT

Ramazan Günlüğü-7
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Muhtarlık kurumunu, “demokrasinin en 
başlangıç noktası” olarak tanımlayan 
İmamoğlu, “O başladığı yerde eğer siz orayı 
güçlendirmez, kendi haline bırakır, hatta 
orayı müdahale edilen alan hale getirirs
eniz, işte o zaman demokrasiyi çürütmeye 
başlarsınız. Biz, demokrasiyi çürütenlerin 
karşısındayız” dedi. Seçilmiş Beykoz 
Belediye Başkanı Alaattin Köseler’in tutuk
lanma kararına tepki gösteren İmamoğlu, 
“En son Beykoz'da, Alaattin Köseler 
Belediye Başkanımız evinden alınıyor, 
sonra da bir gelenekmiş gibi, bir adetmiş 
gibi tutuklanıyor. Neymiş? ‘Sen hapiste dur, 
biz seni suçlayalım, sen orada aklanmaya 
çalış.’ Böyle adalet olmaz. Bunun adı, net 
adaletsizliktir? Bunu başka bir tarifi de 
yoktur” diye konuştu.  

“Ben, kafayı sinip, köşede olan biteni uza
ktan izleyen, hayatım boyunca olmadım” 
diyen İmamoğlu, “53 yaşındayım. Birine 
haksızlık, hukuksuzluk yapılsın; kapısına 
koşar giderim. Partisine bakmam. Bugün 
aynı yapılanlar, bir AK Partili belediye 
başkanına yapılsın, gidip mahkemesinde 
onun savunmasına katılmayan Ekrem 
İmamoğlu namerttir. Böyle bir bakış açısı 
olmaz. Bu memleket, bundan çekti. Böyle 
bir anlayışa karşıyız. Böyle yargı olmaz. 
Siyasetin yargıyı istediği gibi yönlendirdiği 
bir alanda, memlekette huzur olmaz. 
Huzur olmayan yerde, sermaye olmaz. Ser
mayenin olmadığı yerde, üretim olmaz. 
Üretimin olmadığı yerde, refah olmaz, 
zenginlik olmaz. Ancak ve ancak yoksulluk 
konuşuruz” ifadelerini kullandı.  
İlçe ve İBB başkanlıklarında mevki

daşlarının hepsinden daha fazla iş ürettiği 
iddiasını ortaya koyan İmamoğlu, “Bundan 
daha fazla törene, açılış var mıdır? Benim 
açılışıma vali gelemez. Öyle değil mi? Vali, 
kimin valisi? Devletin değil mi? Kaymakam 
gelemez. Hiç gelmedi. Niye gelemez? 
Cumhurbaşkanı öyle talimat verdi. Kim, 
kime talimat verdi? Ben kimim? Sen kim
sin? Ben seni muhtar, partinden, görüşün
den diye ayırt edebilir miyim yahu? Hangi 
yüzle ayırt edebilirim? Hanginizin gözüne 
başka baktım? Hanginizin gözüne başka 
bakarak konuştum? Böyle bir anlayış ola
bilir mi? Böyle bir siyaset, benim gözümde 
ne biliyor musun? Böyle bir siyaset, batsın. 
Böyle particilik batsın. Partizanlık yapan; 
adı ister belediye başkanı, ister büyükşehir 
belediye başkanı, ister cumhurbaşkanı… 
Yapamaz kardeşim, yapamaz. Milletin oy 
verdiği insan, insan ayırt edemez. Bu an
layışın bir an önce bu memleketin başın
dan ve ruhundan defolup gitmesi lazım 
arkadaşlar” diye konuştu.  
İktidarın vatandaşları, “bana oy veren, 

vermeyen” olarak ayırdığının altını çizen 
İmamoğlu, “Bu memleketin her evladı, 
benim evladım. Bu memleketin her insanı, 
benim insanım, canım, ciğerim yahu. Her 
etnik kökeni… Benim Kürt vatandaşım, 
benim Çerkez vatandaşım, benim Laz 
vatandaşım, benim vatandaşım. Şu 
bayrağın altında yaşıyor ya, şu bayrak onun 
çatısı ya, şu bayrak onun kutsalı ya; bana 
yeter kardeşim, bana yeter. Bu cennet 
vatanın bölünmez bütünlüğünün bir 
parçası ya, 86 milyon insanı bir parçası ya; 
bana yeter. Particilik başka. O başka bir 
yerde. Bunun sona ermesi lazım. Bunun 
sona erdiği gün var ya, ben size söyleyeyim, 
bu memleket, bu memleketin her ferdi, 
dünyanın en zengin milletlerinden biri ol
maya adaydır. Dünyanın en iyi eğitimini al
maya çocuklarımızın hazır olduğunu bilin. 
Dünyanın en güzel geleceğine yürüyen bir 
memleket, bir millet olduğunu bilin. Tek 
yapmamız gereken, bu anlayıştan, bu zih

niyetten kurtulmak. ‘Ben bilirimden’ kur
tulmak. ‘Ben ne dersem o olacak’tan kur
tulmak…” dedi. 

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İs
tanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, kentte görev yapan 961 
mahalle muhtarıyla iftarda bir araya geldi. 
Oruçların açılmasından sonra, sırasıyla; 
İBB Muhtarlık İşleri Dairesi Başkanı Yavuz 
Saltık, İstanbul Muhtarlar Federasyonu 
Başkan Vekili Seval Özkan, Tüm İstanbul 
Muhtar Dernekleri Federasyonu Başkanı 
Selami Aykut ve İmamoğlu birer konuşma 
yaptı. Çalışma arkadaşlarından ve İBB 
iştira şirketlerinin yöneticilerinden, mahal
leler özelinde yapacakları çalışmalarda 
muhtarları paydaş olarak görüp, onları 
ortak masalarına davet etme talimatını 
veren İmamoğlu, “Bazen yeni yönetime, 
göreve gelen arkadaşlarımız olabilir. Bunu 
sahada ıskalayabilirler. Bu meselenin ben
deki önemini herkes anlasın. Baştan beri 
muhtarlar, bizim hizmetteki en kıymetli 
yoldaşlarımız olmuştur” dedi.  

 
ÇALIŞMA ARKADAŞLARINA “MUHTAR

LARA DESTEK” TALİMATI 
Kendisinden önce konuşan Tüm İstanbul 

Muhtar Dernekleri Federasyonu Başkanı 
Aykut’un, 10 AK Partili, 9 da CHP’li 
belediyenin muhtarlara gerekli desteği ver
medikleri yönündeki şikayeti gündemine 
alan İmamoğlu, çalışma arkadaşlarına şu 
sözlerle seslendi:  

“Buradan Yavuz Bey'e ve Mahir Bey'e 
(İBB Genel Sekreter Yardımcısı Mahir 
Polat) talimat veriyorum. Bu belediyeleri 
tespit etsinler. Bu arada, belediye başkan
larıyla ilgili danışmanımız da bu talimatımı 
duyuyordur. Tonguç (Çoban) Bey’i de 
masaya katarak hem AK Partili 
belediyelere hem de Cumhuriyet Halk Par
tili belediyelere, önce direkt benim 
imzamla bir tavsiye mektubu yazarak, bu 
eksikliği gidermeleri noktasında uyarımızı 
ve önerimizi yapalım. Bizim bakışımızda 
Cumhuriyet Halk Partili, AK Partili yok. Biz 
uyaralım. Ama Cumhuriyet Halk Partisi 
sayfasında özel olarak, Grup Başkanvekil
imiz burada (CHP İBB Meclis Grup Başkan
vekili Ülkü Sakalar). Toplantıya kendisini 
de katarak, özellikle bu başkanlara da 
gerekli uyarıyı yapıp, bu konuda benim ne 
kadar hassas olduğumu, en geç iki ay 
sonra, yani meclis günü geçti, şu oldu, bu 
oldu; yani Mayıs ayı başında bu işi 
bitirmemiş Cumhuriyet Halk Partili 
belediyenin kalmaması gerektiğini olarak 
iletmenizi istiyorum. Ben de takipçisi ola
cağım.” 

 
“GÜÇLÜ İŞ BİRLİĞİNİZ İÇİN HEPİNİZE 

TEŞEKKÜR EDİYORUM” 
Ramazan kartları ve desteklerinin 

önümüzdeki hafta muhtarlara teslim edile
ceği bilgisini paylaşan İmamoğlu, konuş
masında şu ifadeleri kullandı.  

“Değerli muhtarlarımız, bu güçlü iş bir
liğiniz için hepinize teşekkür ediyorum. 
Yetki ve sorumluluk alanlarını genişlemesi 
taleplerinizin önemli olduğunu da 
bildirmek isterim. Özellikle bütçe ve kay
nak yetersizlikleri, kurumlar arası koordi
nasyon eksiklikleri gibi konuları da çok iyi 
biliyorum. Mahallelerimizdeki çözümlerle 
alakalı, hemşerilerimize en yakın teması 
olan sizlerin daha güçlü bir kimliğe, daha 
güçlü bir statüye, daha güçlü bir bütçe tar
ifine ihtiyacınız olduğunu da biliyorum. Bu
rada, yerel yönetimler olarak üzerimize 
düşen bir kısım sorumlulukları, ilçe 
belediye başkanı olduktan bugüne kadar 
en üst seviyede takip eden ve yerine ge

tirme konusunda da cesurca adım atan bir 
belediye başkanınız olarak ifade edeyim ki; 
bu sorunların çözümü, taleplerin karşılan
ması konusunda karşılıklı diyalogla ve 
özellikle görevimizde eksik kalan tarafları 
da tamamlama konusunda hazır olduğumu 
bir kez daha hepinizin huzurunda beyan 
ediyorum. Bundan hiçbiriniz şüphe duy
mayın.” 

 
“DEMOKRASİYİ ÇÜRÜTENLERİN 

KARŞISINDAYIZ” 
“İnsanlarımızın yaşadığı noktadan 

hizmet almanın kalitesini daha yukarıya 
taşıma noktasında, Türkiye'de, özellikle 
yerel yönetimlerle ilgili ciddi bir reforma 
ihtiyaç vardır. Bu reformun içerisinde 
muhtarlıkları ayrı tutamayız. Muhtarlık
ların, gerçekten bu ülkenin çok özel, 
kendine has, kendine münhasır, kendine 
özel bir konumu vardır. Muhtarım bizim 
ruh halimizdeki yeri bir başkadır. Abidir, 
abladır. Muhtar, mahallenin bilenidir, ma
hallenin hissedenidir, mahallenin 
gözcüsüdür. Demokrasinin en başlangıç 
noktasıdır, beşiğidir. Her bir muhtar kendi 
hür iradesiyle aday olur, milletin huzuruna 
çıkar. Millet, o kantarda seçtiğini önümüze 
koyar, biz de ona saygı ve hürmet duyarız. 
Demokrasinin başladığı yerdir. O başladığı 
yerde eğer siz orayı güçlendirmez, kendi 
haline bırakır, hatta orayı müdahale edilen 
alan hale getirirseniz, işte o zaman 
demokrasiyi çürütmeye başlarsınız. Biz, 
demokrasiyi çürütenlerin karşısındayız. 
Demokrasinin çürütülmesini değil, 
demokrasinin en birinci noktada, mahallel
erde güçlü yeşermesini ve bu güçlü de
vletin, bu güçlü Türkiye Cumhuriyeti 
devletimizin, bu kutsal bayrağımızı daha 
güçlü bir devlet olması noktasındaki önem
ini bilen bir yerdeyiz. Bu bağlamda, bu re
formun takipçisi olacağız.”  

 
“KAFASINA ESEN BİR DOSYA KOYUYOR 

ORTAYA…” 
“Sevgili dostlarım, muhtarlar güçlenmeli. 

Yine geçmişte verdiği bir kısım hizmetlerin, 
ortak bağlantılı haliyle, devletin ilk eli gibi 
davranan, birtakım hususları yerinde 
çözen, iç huzuru sağlayan, özellikle büyük 
şehirlerde çok ciddi sorumluluk alacakları 
noktaya taşınılabilen bir hüviyetleri, bir 
konumları vardır. Ben, bunu yaşıyorum. Bu 
bağlamda bizler, Türkiye'nin geleceğinde 
size, o yerel demokrasinin en güçlü, en 
muktedir muhtarlık oluşumunu, buradan, 
birinci ağızdan vadediyorum. Göreceksiniz; 
bunu biz yapacağız. Samimi yönetimler 
yapar, başkası yapamaz bu işi. Başkaları 
sizden dosya alır, gider. Biz, dosya alıp git
meyiz. Alır işimizi yerine getirir, sonra da 
‘memnun musunuz’ diye sorarız. Ramazan 
ayında çok önemli konuları konuşuyoruz. 
Bunlar, bizim huzurumuzun teminatı. Mil
letin iradesi olan muhtarlar, milletin iradesi 
olan belediyeler… Şimdi kafasına esen bir 
dosya koyuyor ortaya, kafasına esen 
dosyayı koyduktan sonra bir soruşturma 
açıyor, gelenek haline geldi, sabahın değil, 
gecenin dördünde, beşinde ev basılıyor, 65
70 yaşında, o mahallenin, o ilçenin has in
sanları… En son Beykoz'da, Alaattin 
Köseler Belediye Başkanımız evinden 
alınıyor, sonra da bir gelenekmiş gibi, bir 
adetmiş gibi tutuklanıyor. Neymiş? ‘Sen 
hapiste dur, biz seni suçlayalım, sen orada 
aklanmaya çalış.’ Böyle adalet olmaz. 
Bunun adı, net adaletsizliktir? Bunu başka 
bir tarifi de yoktur. Çok net söylüyorum.” 

 
“HAYATIM BOYUNCA KAFAYI SİNİP, 

KÖŞEDE OLAN BİTENİ UZAKTAN İZLEYEN 

OLMADIM” 
“Bakın sevgili dostlar; ben 

kafayı sinip, köşede olan biteni 
uzaktan izleyen, hayatım 
boyunca olmadım. 53 yaşın
dayım. Birine haksızlık, hukuk
suzluk yapılsın; kapısına koşar 
giderim. Partisine bakmam. 
Bugün aynı yapılanlar, bir AK 
Partili belediye başkanına 
yapılsın, gidip mahkemesinde 
onun savunmasına katılmayan 
Ekrem İmamoğlu namerttir. 
Böyle bir bakış açısı olmaz. Bir 
başkasına yapılıyorsa hukuk, 
kendine yapılıyorsa hukuksu
zluk. Böyle bir şey olmaz. 
Bakın, bu memleket bundan 
çekti. Böyle bir anlayışa 
karşıyız. Böyle yargı olmaz. 
Siyasetin yargıyı istediği gibi 
yönlendirdiği bir alanda, mem
lekette huzur olmaz. Huzur ol
mayan yerde, sermaye olmaz. 
Sermayenin olmadığı yerde, 
üretim olmaz. Üretimin ol
madığı yerde, refah olmaz, 
zenginlik olmaz. Ancak ve 
ancak yoksulluk konuşuruz. 
İşin başı adalettir. Devletin dini 
adalettir. Ne kadar kutsal bir 
söz değil mi? Devletin dini 
adalettir. O kadar güzel bir söz, 
o kadar kutsal bir emanet bize. 
İnsanı yaşat ki, devlet yaşasın. Neymiş? 
‘Benden olmayan yaşamasın. Benden ol
mayan bertaraf olsun.’” 

 
“BÖYLE BİR SİYASET, BATSIN” 
“11 yıldır belediye başkanıyım. İddia 

ediyorum; 5 yıllık ilçe yönetimimde, İstan
bul'da benim kadar proje üretip, açılış 
yapan bir başka ilçe belediye başkanı yok
tur. Dönün bakın; 201419’a bakın. 
2019’dan bugüne açılışlarımızı, törenler
imizi hepiniz biliyorsunuz, hepiniz yaşıyor
sunuz. Bundan daha fazla törene, açılış var 
mıdır? Benim açılışıma vali gelemez. Öyle 
değil mi? Vali, kimin valisi? Devletin değil 
mi? Kaymakam gelemez. Hiç gelmedi. Niye 
gelemez? Cumhurbaşkanı öyle talimat 
verdi. Kim, kime talimat verdi? Ben kimim? 
Sen kimsin? Ben seni muhtar, partinden, 
görüşünden diye ayırt edebilir miyim 
yahu? Hangi yüzle ayırt edebilirim? 
Hanginizin gözüne başka baktım? 
Hanginizin gözüne başka bakarak konuş
tum? Böyle bir anlayış olabilir mi? Böyle 
bir siyaset, benim gözümde ne biliyor 
musun? Böyle bir siyaset, batsın. Böyle par
ticilik batsın.” 

 
“BU ANLAYIŞIN MEMLEKETİN RUHUN

DAN DEFOLUP GİTMESİ LAZIM” 
“Babam bana dedi ki; ‘Bak evlat. İyi bir 

görev yapacaksın. Bu kutsaldır, insana 
hizmettir.’ 2014 31 Mart'ından iki gün 
sonra, Beylikdüzü'nde. Sabah namazında 
oraya gittik, duamızı ettik, görevimize 
başladık. ‘Partine layık oldum. Partinin en 
çalışkan belediye başkanı ol. Partin seni 
takdir etsin. Ama bir gün partizanlık ya
parsan, sen benim evladım değilsin’ dedi 
bana babam. Partizanlık yapan; adı ister 
belediye başkanı, ister büyükşehir belediye 
başkanı, ister cumhurbaşkanı… Yapamaz 
kardeşim, yapamaz. Milletin oy verdiği 
insan, insan ayırt edemez. Böyle bir şey 
olur mu? Bu anlayışın bir an önce bu mem
leketin başından defolup gitmesi lazım 
arkadaşlar. Bu anlayışın memleketin 
ruhundan defolup gitmesi lazım. Bugün 
bunu savuşturmadığın zaman, bu mem

leketi her türlü tehdide, her türlü tehlikeye 
gebe bırakırsın. ‘Bana oy veren, vermeyen’ 
ne demek yahu? Bu memleketin her evladı, 
benim evladım. Bu memleketin her insanı, 
benim insanım, canım, ciğerim yahu. Her 
etnik kökeni… Benim Kürt vatandaşım, 
benim Çerkez vatandaşım, benim Laz 
vatandaşım, benim vatandaşım. Şu 
bayrağın altında yaşıyor ya, şu bayrak onun 
çatısı ya, şu bayrak onun kutsalı ya; bana 
yeter kardeşim, bana yeter. Bu cennet 
vatanın bölünmez bütünlüğünün bir 
parçası ya, 86 milyon insanı bir parçası ya; 
bana yeter. Particilik başka. O başka bir 
yerde. O, biter.” 

 
“BUNUN SONA ERDİĞİ GÜN VAR YA…” 
“O bakımdan bunun sona ermesi lazım. 

Bunun sona erdiği gün var ya, ben size 
söyleyeyim, bu memleket, bu memleketin 
her ferdi, dünyanın en zengin millet
lerinden biri olmaya adaydır. Dünyanın en 
iyi eğitimini almaya çocuklarımızın hazır 
olduğunu bilin. Dünyanın en güzel gele
ceğine yürüyen bir memleket, bir millet 
olduğunu bilin. Tek yapmamız gereken, bu 
anlayıştan, bu zihniyetten kurtulmak. ‘Ben 
bilirimden’ kurtulmak. ‘Ben ne dersem o 
olacak’tan kurtulmak… Ortak akıl, ortak 
akıl… Ben ne yapıyorum biliyor musun? 
Ben bu şehrin 961 mahalle muhtarının ak
lına güveniyorum kardeşim. Hepinizin ak
lına güveniyorum. Hepiniz aklınızla 
yaşayın, hepiniz aklınızla var olun. Bu 
memleket adına güzel işler için her daim 
yanınızda olduğumu, birlikte iş üretmeye 
her zaman hazır olduğumuzu bilmenizi is
tiyorum. Ramazan, inşallah bereketiyle 
gelsin. Bu ekonomik dar boğazda hep
imizin gönlüne ferahlık versin. Yuvamız, ev
lerimiz, sofralarımız bereket dolu olsun. 
Çocuklarımızın gözleri ışıl ışıl olsun. Genç
lerimizin geleceği pırıl pırıl pırlanta gibi 
olsun. Hepinizin yolu bahtı açık olsun. 
Ayağınıza sizin de taş değmesin, bizim de 
taş değmesin. Hepimizin yolu açık olsun. 
Milletimizin yolu açık olsun.” 

         BÜLTEN HABERİ

Hata Yapmak Gelişimin Bir Parçasıdır! 
Günümüz dünyasında birçok insan, kendisine 

karşı oldukça sert ve acımasızdır. En küçük hata
larını bile affetmez, kendisini sürekli eleştirir ve 
yetersiz hisseder. Oysa hata yapmak insan olmanın 
bir parçasıdır ve gelişimin temel taşlarından biridir. 
Kendine şefkatle yaklaşmak hem ruhsal sağlığı ko
rumanın hem de hayat yolculuğunda ilerlemenin en 
önemli yollarından biridir. Bu makalemde, 
kendimizi başkalarıyla değil, geçmişteki halimizle 
kıyaslamanın neden daha sağlıklı olduğunu ve hata 
yapmanın nasıl öğrenmenin bir parçası olduğunu 
hep birlikte inceleyeceğiz.  

Kıymetli okurum, 
Başkalarıyla Değil, Kendinle Kıyasla! 
Birçok insan, kendini sürekli başkalarıyla 

kıyaslama eğilimindedir. Sosyal medya, bu kıyasla
mayı daha da körükleyen bir faktördür. 
Başkalarının başarılarını ve mutlu anlarını görerek, 
kendi hayatımızın yeterince iyi olmadığını 
düşünebiliriz. Ancak unutmamak gerekir ki 
herkesin yaşam şartları, deneyimleri ve başlangıç 
noktaları farklıdır. 

Kendi gelişimini değerlendirmek için en doğru 
yöntem, geçmişteki halinle kıyas yapmaktır. 
Örneğin, bir yıl önceki sen ile bugünkü sen arasında 
nasıl bir fark var? Hangi konularda eksiğin var? 
Hangi konularda daha iyi hale geldin? Küçük de olsa 
bir ilerleme varsa, bu gelişimin önemli bir gösterge
sidir. Büyük değişimler bir anda olmaz; zaman 
içinde biriken küçük adımlarla gerçekleşir. 

 
Kıymetli okurum, 
Hata Yapmaktan Korkma, Ondan Öğren! 
Hata yapmak, asla bir başarısızlık değil, öğrenme 

sürecinin doğal bir parçasıdır. Tarihteki en başarılı 
insanlara bakıp incelediğimizde sayısız hata yap
mışlardır. Ancak onları farklı kılan, diğerlerinden 
ayıran şey, bu hatalardan ders çıkararak yollarına 
pes etmeden devam etmeleridir.  

Bir hata yaptığında kendini acımasızca 
eleştirmek yerine, bu hatanın sana ne öğrettiğini 
düşün. "Bu deneyimden ne çıkarabilirim? Bir son
raki sefer nasıl daha iyi yapabilirim?" gibi sorular 
sormak, hatalardan ders çıkarmana yardımcı olur. 
Eğer bir şeyi yanlış yaptıysan, bu onu bir daha asla 
yapamayacağın anlamına gelmez. Tekrar tekrar 
denemek ve ısrarla meselenin üzerine gitmek hem 
cesaretini artıracaktır hem de zafere giden yolları 
kolaylaştıracaktır. 

 
Sevgili kardeşlerim, 
Kendine şefkat göstermek, özgüveni ve iç huzuru 

artıran bir yaklaşımdır. Başkalarına anlayış gös
terirken, kendimize karşı da aynı anlayışı göster
meliyiz. Kendini eleştirirken kullandığın dili fark et 
ve daha nazik ol. Kendine müsamaha gösterdiğinde 
hata yapma hakkı tanıdığında hem stresin azalır 
hem de cesaretin artar.  

Kendini geçmişteki halinle kıyaslamak ve hata 
yapmayı öğrenme sürecinin bir parçası olarak 
görmek, gelişiminin önünü açmak demektir. İnsan 
kendine daha şefkatli yaklaştıkça, özgüvenin 
güçlenecek ve daha cesur adımlar atabilecektir.  

Unutmayalım ki; önemli olan mükemmel olmak 
değil, her gün bir önceki günden biraz daha iyi ol
maktır. 

Sevgi ve Muhabbetle,

KENDİNE 
 ŞEFKATLİ YAKLAŞ 

SERKAN AKKUŞ
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AMERİKAN Basketbol Ligi (NBA) 
ekiplerinden Los Angeles Lakers'ın 
yıldızı LeBron James, NBA kariyerin-
de normal sezon ve play-off dahil 50 
bin sayı barajını geçen ilk oyuncu 
oldu. 

Normal sezon ve toplamda (nor-
mal sezon+play-off) en fazla sayı 
atan NBA oyuncusu rekorlarının sa-
hibi James, 22. yılını geçirdiği ligdeki 
başarılarla dolu kariyerinde Los An-
geles Lakers formasıyla bir kilomet-
re taşını daha geride bıraktı. 

Los Angeles Lakers, New Orleans 
Pelicans'ı 136-115 yenerek galibiyet 
serisini 7 maça çıkarırken LeBron Ja-
mes, karşılaşmada kaydettiği 34 sa-
yıyla normal sezon ve playoff'larda 
50 bin sayı barajını aşarak tarihe 
geçti. 

NBA'in en iyi oyuncusu tartışma-
larında Michael Jordan ile kıyaslanan 
40 yaşındaki James, Şubat 2023'te 
ele geçirdiği NBA'de normal sezonla-
rın en skorer basketbolcusu rekoru-
nu da geliştirmeye devam ediyor. 

LeBron James, rekorları altüst et-
tiği kariyerinde normal sezonda da 
41 bin barajını aşarak 21. kez All-
Star'a seçildi. 

REKORLAR KIRMAYA DEVAM 
NBA tarihinin normal sezonlar-

daki en skorer ismi LeBron James, 
40 yaşına rağmen yeni rekorlar da 
kırmaya devam ediyor. 

40 yaşındaki oyuncu, bu sezon 
Golden State Warriors'ı 120-112 
mağlup ettikleri maçta 42 sayı kay-
dederek bir ilki başardı. 

James, 40 ve üstü yaşta çıktığı 
NBA maçında 40 ve üzerinde sayı 
kaydeden NBA efsanelerinden Mic-
hael Jordan'ın rekoruna ortak oldu. 

LeBron James, Karl Malone'un ar-
dından NBA tarihinde 40 yaşından 
sonra "triple-double" yapan ikinci 
oyuncu ünvanını da elde etti. 

CAVALİERS'I ZİRVEYE TAŞIDI 
ABD'nin Ohio eyaletinin Akron 

kentinde doğan yıldız basketbolcu 
LeBron James ile aynı eyaletin 
NBA'deki temsilcisi Cleveland Cavali-
ers arasındaki ortaklık, 3. deneme-
sinde şampiyonluğa ulaştı. 

Saint Vincent-Saint Mary Lise-
si'nden mezun olduktan sonra 2003 
NBA draftında Cavaliers tarafından 
ilk sırada seçilen James, takımıyla 
2007 ve 2015'te finallerde kaybetti 
ancak 2016'da şampiyonluğu kazan-
dı. 

HEAT İLE 2 ŞAMPİYONLUK 
Şampiyonluk kazanabilecek kad-

ro kurmakta zorlanan Cavaliers'taki 
ilk döneminde takımı neredeyse tek 
başına sürükleyen James, burada ge-
çirdiği 7 sezonun ardından Heat'e 
imza attı. 

James, 2010'da all-star oyuncular 
Chris Bosh ve Dwyane Wade ile Mia-
mi Heat'te bir araya geldi. 

Yıldız basketbolcu, forma giydiği 
4 sezonda da NBA finallerine çıktığı 
Heat ile 2012 ve 2013'te şampiyon-
luk elde etti. 

LAKERS'I 10 SENE SONRA ŞAM-
PİYON YAPTI 

Heat kariyerinden sonra Cavali-
ers'a dönen ve burada 4 sezon daha 
görev yapan James, 2020'de Lakers 
ile anlaştı. 

James, 2020 sezonunda Lakers'ı 
10 sene sonra şampiyonluğa taşıdı. 

KAZANDIĞI ÖDÜLLER 
LeBron James, kariyeri boyunca 4 

NBA şampiyonluğu yaşadı (2012, 
2013, 2016, 2020), 4'er kez normal 
sezonun (2009, 2010, 2012, 2013) 
ve final serisinin (2012, 2013, 2016, 
2020) en değerli oyuncusu (MVP) 
ödülünü aldı. 

Başarılı basketbolcu, geçen yıl 20. 
kez all-star seçilerek bu alanda Ke-
rim Abdülcabbar'a ait rekoru da kır-
dı. James, bu sezon da 21. kez all-
star seçilmişti. 

En fazla sayı atan oyuncu ünvanı-
na sahip olduğu all-star maçlarında 
3 kez MVP seçilen (2006, 2008, 
2018) James, dörder defa bu başarı-
yı yakalayan Bob Pettit ve Kobe 
Bryant'ın ardından ikinci basamakta 
bulunuyor. AA

LeBron James,  
"50 bin" sayıyı geçti 

KAYAK dersini şehirdeki Küp-
kıran Kayak Merkezi'nde işleyen 
Ağrı Spor Lisesi öğrencileri, pistte-
ki dersle hem öğreniyor hem eğle-
niyor. 

Ağrı Spor Lisesi'nde "Okul Her 
Yerdedir" projesi kapsamında ka-
yak dersi, kentteki kayak merke-
zinde uygulamalı olarak işleniyor. 

Beden eğitimi öğretmenleri yö-
netiminde haftada bir gün kayak 
dersinde piste çıkan öğrenciler, 
hem iyi bir kayak sporcusu olabil-
mek için eğitim alıyor hem de eğ-
lenceli zaman geçiriyor. 

Beden eğitimi öğretmeni Bü-
lent Yüzak, AA muhabirine, okulda 
çok sayıda öğrencilerin kayak öğ-
rendiğini, bilmeyenlere de öğret-
meye devam ettiklerini söyledi. 

Okulda çok başarılı sporcuların 
bulunduğunu ve bu geleneği sür-
dürmek istediklerini belirten Yü-
zak, şunları kaydetti: 

"33 öğrencimizle kayak merke-
zindeyiz. Haftanın belirli günlerin-
de kayak derslerimizi burada işli-
yoruz. Öğrencilerimize kayak üze-
rinde durma, kayma, slalom ve alp 
disiplinine yönelik eğitim veriyo-
ruz. Öğrenciler yıl sonunda kayak 
dersini öğrenmiş ve yardımcı an-
trenör belgesi almaya hak kazan-
mış oluyorlar. Sınıflarda kayakla il-
gili teknik kısımları işledikten son-
ra uygulama dersini de kayak mer-
kezinde işliyoruz. Gençlik ve Spor 
İl Müdürlüğü ile kayak merkezini 
işleten Ali Yılmaz'a teşekkür ediyo-
ruz." AA

ZİRAAT Türkiye Kupası'nda A 
Grubu'nu namağlup ikinci sırada 
tamamlayıp çeyrek finale yükse-
len Nesine 2. Lig ekibi İskende-
runspor, başarısını sürdürüp üst 
tura çıkmayı hedefliyor. 

Kupa yolculuğuna 3. Lig ekibi 
Tire 2021'i 4-1 yenerek başlayan 
İskenderunspor, 5. turda karşılaş-
tığı Trendyol Süper Lig temsilcisi 
Atakaş Hatayspor'u 1-0'lık skorla 
geçerek adını grup aşamasına 
yazdırdı. 
İskenderun ekibi, A Grubu'ndaki 

maçlarında deplasmanda Trendyol 1. 
Lig ekibi Ankaragücü ile 1-1, sahasın-
da Süper Lig temsilcisi Trabzonspor 
ile 2-2 berabere kaldı, Trendyol 1. Lig 
takımı Solwie Energy Fatih Karagüm-
rük'ü de deplasmanda 2-1 mağlup 
etti. Grubunu 7 puanlı Trabzons-
por'un ardından 5 puanla namağlup 
ikinci sırada tamamlayan İskende-
runspor, çeyrek finale yükseldi. 

Takımın organizasyondaki başarısı 

ve oynadığı futbol, Kahramanmaraş 
merkezli 6 Şubat 2023'teki deprem-
lerden etkilenen ilçedeki taraftarların 
yüzünü güldürdü. 

Antrenmanlarını sürdüren İsken-
derunspor'un çeyrek finaldeki rakibi 
yarın Riva Hasan Doğan Milli Takımlar 
Kamp ve Eğitim Tesisleri'nde gerçek-
leşecek kurayla belli olacak. 

Başkan Bolat: "Futbolcularımızın 
elinden geleni yapacağına inanıyoruz" 
İskenderunspor Kulübü Başkanı 

Hakan Bolat, AA muhabirine, çey-
rek finalde Beşiktaş, Fenerbahçe 
ya da TÜMOSAN Konyaspor ile 
karşılaşacaklarını söyledi. 

Müsabakalarda iyi mücadele 
ettiklerini dile getiren Bolat, "Na-
mağlup çeyrek finale çıktık. Çok 
mutluyuz, hedefimize ulaştık. İn-
şallah yarı finale de çıkacağız. Bu 
şehir için ne gerekiyorsa elimiz-
den geleni yapacağız. Yarı finale 
çıkmak zor ama İskenderunspor 
zoru başaran bir takım." dedi. 

Bolat, kupadaki başarı sonrası fut-
bolculara transfer tekliflerinin arttığı-
nı anlattı. 

Teknik direktör Metin Akpunar da 
büyük başarıya imza attıklarını ifade 
ederek, "Kupada çocuklarımız bir ilki 
gerçekleştirdi. Bu gruptan namağlup, 
Trabzonspor'un ardından ikinci çık-
mak çok büyük başarıydı. Çocuklar 
isimlerini İskenderun'un futbol tarihi-
ne altın harflerle yazdırdı." diye konuş-
tu. AA

Trabzonspor, uzatma  
dakikalarında kaybettiği 

puanlarla zirveden  
uzaklaştı 

TRENDYOL Süper Lig'in 26. hafta-
sında TÜMOSAN Konyaspor'a 90+10. 
dakikada yediği golle 1-0 mağlup olan 
Trabzonspor, teknik direktör Şenol Gü-
neş yönetiminde uzatma dakikalarında 
yediği goller nedeniyle 14 puan kaybetti. 

Ligin 26. haftası sonunda 8'er galibi-
yet, beraberlik ve mağlubiyet alarak 32 
puan ile 9. sırada yer alan bordo-mavili-
ler, uzatma dakikalarında gol yediği 
maçlarda 4 mağlubiyet ve 1 beraberlik 
aldı. Teknik direktör Şenol Güneş yöneti-
minde deplasmanda istikrar yakalaya-
mayan Karadeniz ekibi, uzatma dakika-
larında kritik goller yiyerek önemli puan 
kayıpları yaşadı. Trabzonspor, uzatma 
dakikalarında gol yediği maçların 3'ünü 
deplasmanda, 2'sini iç sahada oynadı. 

Bordo-mavililer, iç sahada Fenerbah-
çe ve Kasımpaşa, deplasmanda ise Göz-
tepe, Galatasaray ve TÜMOSAN Konyas-
por maçlarında son dakikada yediği gol-
lerle puan kaybetti. AA

KARİYERİNDE dünya ve Avrupa 
şampiyonlukları başta olmak üzere 
birçok başarıya imza atan milli 
sporcu, Çin'de 5-10 Nisan'da ger-
çekleştirilecek Wushu Kungfu Dün-
ya Kupası'nın hazırlıklarını sürdü-
rüyor. 

Hazırlıklarına antrenörü Savaş 
Çakmak ile Ordu'da devam eden 25 
yaşındaki Berna Tut, kariyerine 
dünya kupası madalyası eklemek is-
tiyor. 

Türkiye şampiyonalarında 14 
kez birinci olan Berna, Sanda Spor 
Kulübünde bu spora yeni başlayan 
çocuklara antrenörlük de yapıyor. 

Berna Tut, AA muhabirine yaptı-
ğı açıklamada, şubat ayında Yalo-
va'da düzenlenen Türkiye Şampiyo-
nası'nda altın madalya kazanarak 
memleketine döndüğünü ve bu mo-
ralle Wushu Kungfu Dünya Kupası 
hazırlıklarına başladığını söyledi. 

Katıldığı her organizasyonda 
emeklerinin karşılığını aldığı için 
çok mutlu olduğunu ifade eden Ber-
na, bu konuda Türkiye'nin en iyileri 
arasında olduğunu düşündüğünü ve 
bunun için de ayrıca gurur duydu-
ğunu belirtti. 

Önünde çok önemli bir organi-
zasyonun olduğunu belirten milli 
sporcu, Çin'de düzenlenecek Wushu 
Kungfu Dünya Kupası'nda 56 kiloda 
mindere çıkacağını dile getirdi. 

Yaklaşık bir ay sonra düzenlene-
cek organizasyona günde çift an-
trenmanla hazırlandığını anlatan 
Berna Tut, "Haftada sadece bir gün 
dinlenme fırsatı buluyorum. Ama 
ben bu işi büyük bir keyifle ve zevk-
le yaptığım için asla şikayetçi deği-
lim." dedi. 

"DÜNYANIN EN İYİLERİ İLE 
MİNDERE ÇIKACAĞIZ" 

Berna Tut, Wushu Kungfu Dünya 
Kupası'nda dünyanın en iyi sporcu-
larının madalya için ter dökeceğini 
anlatarak, "Son dünya şampiyona-
sından seçilen sporcular buraya ka-
tılacak. Dolayısıyla dünyanın en iyi-

leri ile mindere çıkacağız. Dünyanın 
en iyileri arasında bulunmak benim 
için ayrıca gurur ve heyecan verici." 
diye konuştu. 

Milli sporcu, kupadaki hedefine 
ilişkin ise "Wushu Kungfu Dünya 
Kupası'nda şampiyon olup Türk 
bayrağımızı dalgalandırmak istiyo-
rum. Çin'de İstiklal Marşı'mızı oku-
tarak ülkeme döneceğim. Bunun 
için çok çalışıyorum." ifadelerini 
kullandı. 

Her zaman bir üst basamağı ken-
disine hedef olarak belirlediğini an-
latan milli sporcu, "Bizim gibi spor-
cular dokuzuncu basamaktan seki-

zinci basamağa düşemez. Ya doku-
zuncu basamakta kalacak ya da 
onuncu basamağa çıkacak. Bunun 
için daha çok çalışıp emek verme-
miz gerekiyor. Ben de bu bilinçle ha-
zırlanıyorum." değerlendirmesinde 
bulundu. 

Kariyeri boyunca en büyük des-
tekçisinin ailesi ve antrenörü oldu-
ğunu vurgulayan Berna, onların 
destekleri sayesinde başarıya ulaştı-
ğını sözlerine ekledi. 

Antrenör Savaş Çakmak ise spor-
cusunun Wushu Kungfu Dünya Ku-
pası'nda başarılı olacağına inandığı-
nı dile getirdi. AA

Milli wushucu Berna Tut, Dünya  
Kupası'nda altın madalya hedefliyor 

Türkiye Kupası'nın sürpriz takımı  
İskenderunspor'da hedef yarı final 

Ağrı Spor Lisesi öğrencileri kayak  
dersinde hem öğreniyor hem eğleniyor 

Ordulu milli sporcu 
Berna Tut, Çin'de ya-

pılacak Wushu Kungfu 
Dünya Kupası'nda al-

tın madalya hedefliyor. 
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GÖZD   
TSK'n

di.ini bildire yürütülec

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

DE Güdüm Kiti
n gücüneıK'n

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

oluna benzer özelak insan kmatik olar
atayobotu ha ayel bir ryde endüstrilikler

ledi.yyledi.diklerini sögeçir

onomisinine ekyrkiüe T1994't
apmam yırıtaeknolojik alana yt

a sahipartlarsiz erivonusunda elk
le biryyle bir bö,yy,naayıunu anlatan Altoldu

eceketobot ürak rdönemde seri olar
ınıklarıktıola çurmak için ya kabrikffa

ede sahip geçen sür,yy,naayıbelirtti. Alt
ele ulusal vy bilgi birikimiıolduklar

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

TSK'n
güç katacak

AN'dan ySSELA
ZDE’nin hassas vurueti, GÖyaaliffaali

di.önüne ser
16 üzerinden gerF

et eden binek arekzla harıh
il   i b l   

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

n gücüneıK'n
üç katacak

est tılıe, at görayklamaılan açıpa y
etini gözleryabili k’nin hassas vuru

seknda yükııest attirilen tçekle n ger
ZDE Güdüm Kitii, GÖfaç hede en binek ar

optik sisondan elektrıac arav   vuruldu. Ha    av
ZDE'ninetlenen hedef, GÖar

ik sensör güdümü ile takip edil bütünle
kilde imha edildi.

nda buluıaseknolojileri artirici tiyun de
etli hedefekzda harısek h üm Kiti, yük

etlerine önemli birvvuuvv K Kuırk Silahlü ile T
GE'ninAAK STTAK S TÜBeAN vSSEL. Aırdıd

ıasaryisinin uluslarvunma sanark sa avunma sanaü
mıan önemli bir adrıt gücünü daha da art

lerin hassasffl  etli hedeek hare m Kiti, sabit v
n gücüneıanatlarak çelik kraylaay saını s

,ınısat bombalar82 genel makDE, MK
 (LAB) güdümlüıklıl Baıcıya zer Ar

etliek harızlısek h yükeek, sabit vertür nü
.rr.yoıl saınıekilde vurulmas as bir 

ZDEtirilen GÖmadan geliıemi ta  tki sist
etleriyabilion kyasvig nae güdüm vmi

82 bomba ailesinindaki MK Kıırlı  B a
 hassas hedefeetli vekmla harıakla  r y

di.  tir
esindeyetleri sa ayyabiliZDE'si bu kn GÖı

ejik üstünlükatyük bir stretlerine bü üyük bir strv

ajmane anglerffletli hedeek  m de har
daonel alanlaryas operZDE, çok geni n GÖ

.rr.oyapabili yvv ye r
ena entıormlar platf formlarıncıaktar Akyr Bae6 v

'da kritik biratanE Güdüm Kiti, Gök V    Vatan
(AA)

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

ele ulusal vy bilgi birikimiıolduklar
eknolojiekli tede geryvi seıasaruluslar

na hakim bir grup halineısıapalty
.ıdtüklerini aktardönü

vunmadaneknolojisinin sa avunmadanobot tR
ehabilitan rılarılalerinden y ivv pa, e evıt

adarna kımı çocuk bakeonu vys
naııldıullan bir alanda k   kullança geniolduk

 son dönemde in,yy,naayıet eden Altari
ea, deniz vraz kısi, insansz takısans

guy gibi uız denizaltı, insansıac aravhaav
 dileınııldılaırakla kıklılamalarla s

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

ile tam isabetle vuruldu. Ha
em ile lazerle it

S/LAB bANS/KK
ekilde imha edildi.ılıarek baer

y  n oıAN'SSELA
ZDE Güdüm Kiti, yüknan GÖ

eti ile Tyabili kvuru
azandi ketkinliy

ü, Tısıarortak ba
abet    kealandaki r

oldu.
ZDE Güdüm Kiti, sabit vGÖ

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

di.getir

onelyas oper yava yavanınsanlar
pıkı ortamdan çıanlamda bulunduklar

ondayerici pozisar vraol edici, kontrk
neylerle ",yy,naayıan Alt aktarınııaldk

nda da önıebe alandönemde muhar
erlerionundaki askysafta er pozis

ada mühendislik aniz. Oreceygörme
aylıap olan altytirilmietinda yılam

iz.ece görılarıçavobotik saönetilen ry

obotr
'nin teyrkiüT

ndan endüstriısıaç
ullan  yide k kullanma ksana

ada öneml   ydünny
et e  aruna idu
ılayobota da"R

onusunda leri k
 aaya, AsAmerik

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

etkinlikeknolojik y 
obotuel bir ry üstri

onusundanma k
esinde bulunyvi li bir se

,yy,naıan Alt eden Hak
eknolojietim t esnek ür

vrupa,e; A Avrupa,yrkiüa T
ndan da önemli birısı aç

sana b
tgeli
zıyda

o  "R
Son  

alanlar
önel  y

daha yük

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

edeyviobotu milli seen ry benze
irma olma arzusunf bir tirmi

.ıullandadelerini k kulland" if fadelerini kz.

ebiliriz"etr ürıta keöpek vobot k
mıullan k kullane vılarıyn dönemde sa  ay

aobotlar rı artan 4 bacaklıar
 daaöpek y "K,yy,naı Altaylik soru

elyylesiapasitma kısek yük ta yük

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

ıılıcılaetinin kirkeknoloji t
n vı'nn, NVIDIA A'nı'. Appleımakt

oruz Amerikyı'un sahibine bakzon
oruz Ayı, Siemens'e bakıhalk

oruz. O zamanyunu görü olduıhalk
umuz debizim de sahip oldu

 saıatkine kenin geleceülk
türmek için ülke dönüerde

z gerıakmamrına bıçocuklar

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

ZDE Güdüm Kiti, sabit vGÖ
ekilde vurulmas

ZDE, MK GÖ.rr.oyıtagüç k
 Laz  eS vANS/KK

mühimmata dönü
lerin hassas bir ffl    hede

Herhangi bir itki sist
Güdüm Kiti, geli

esinde 500 LB aysa
et etkin bir yymali

abilir hale getirvur
ıanatlarÇelik k

la saını
 Amae v

an Amerik
vrupa A Avrupa

 O zaman
eri, de
acak birylaay

enin  k
.rr.oyeki r

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

 gçy
sa bir zaman içerisindeıBunlar çok k

erlendirmesinde bulundu." deolacak.

ekedilecvra de evrobotlarra deleri r iEv
 içindeıam alanlarae yGelecekt

etkinobot endüstrisinin ürünlerinin yr
ınılanaca baeyekilde görülmebir 

onuda "Özellikle bu k,yy,naıanlatan Alt
viler eazla mutlu olacak kida en f  fazla mutlu olacak ki
rı 30 çamaayez. 20 vımımlarıhan

de hizmetlervna eıtiyafmakinesi 
en, 'humanoid'yan, insana benzeylasa

ayeni bir dünobotlarla yimiz rdedi
lerimizdevvlerimizdeacak. 5 sene içinde eylaayba

aan sonryrlaayıemeklerimizi hazk yıart
umuz zamanduan, oturyoplaonu t

"z olacak.ımıobotlaren r getirevhak
tu.onu keydi

nıobotlarapan rahi müdahale yCerr
luekilde kda son dönemde etkin 

e gelecekt,yy,naayıinen Altna deııldılan
aman ortak bir yıobotlarla insanlarr

detti.ya kınıacaalyylültürünü pakkültürünü pa
onusunda sonobot k r,yy,naıAlt

ayamaçrı sııapt'in ydönemde Çin
lda 30ıda yek, 1990'larerati çekdikk

 bueini vetildiobot ürel rybin endüstri
vrupa A Avrupaıak Bat olarıklırlı aıobotlarr

ı belirtti. Altınııullandelerinin külk
obotel ry "Bugün 600 bin endüstri,yy,na

n 300 bin adetiı bunlareor vyetiliür
'de Çin.rr.oyılıullanda kalarabrik'de f fabrikÇin
re vee valitil, k gücü dek ucuz iıart

lı yıbirikime sahip. Bu birikim 1990'l
eknolojileri ileobot T Teknolojileri iley Rnaay Rıda Altlar

oonusunda 550 raç k. Ticari arıladba
iettiaç ürek bir hat üzerinde arbotun t

ceüzlerdik. Y Yüzlertirçekleemi gerbir sist
undaki hatta saclar 90e uzunlumetr

açak bir arede geometrik olarysani
üzde 98,5. Y Yüzde 98,5orr. Yyüdesine dönüvgö

açdan arrıffııle syetiye hassasialitk
eyobotlarla bir orsunuz. R Robotlarla bir yetiür

onusunda önemli birebilme ketür
a, moyaz eyaç, bebirikime sahibiz. Ar

elyetmeorsa, üryza ne geliınıa. Aklybil
obotlual edin size ry ha ayyy hae bir ıalalak

ey" dim.ıaltur oluıetim hattbir ür
tu.onuk

ley'nin endüstrieyrkiü T,yy,naıAlt
arekronusunda tetme kobot ürr

yiek, "Sana ayierini belirte geçtietekhar
' isz 'Hamleımııanl       Bakeknoloji TTeknoloji ev

. Oıtılatmam baogreni bir prminde y
endi'nin keyrkiüamda Togrpr

apmaobotunu yel ryendüstri
ma sözıdan bir çalarekronusunda tk

eknolojiobot T Teknolojiy Rnaay Rıdu. Altyonusuk
u bilgi birikimi ile buleri sahip oldu

ak seçilipirma olarfonuda, öncü k
 dedi.".ındı alıraraeklenme kdest

akemelini atarnda tılı2025 y
eni birede yyvi'de milli seeyrkiüT

eyata geçirmeyobot endüstrisini har
,yy,naıet eden Altarna iıklarıladba

llb k  k" l

r ıtka
emel nokta, mott

hakim  
rkiüT

sine hakim. T
bir düze

virip endüstriçe
olmas

rkiüT
planda k
azla ürün satabilme imkffazla ürün satabilme imk

buna ada

Alt
leri'nin ba
KAAN olmak üzer

vunma sanasaavunma sana
ııald
n   ıalan

jileri A
sahip olduklar

irk
a  halk
 s  ,yy,naay

"Dün
eknoloji t

 beydi
nd  ıasl
dü   gör

da Amerik
lamda k

h b   

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

ıanatlarÇelik k
vvuuvv K Kuırk SilahlüT

.rr.oysunu
Hem sabit hem de har

i bulunan enetey
ekilde göretkili 

16 vÖzellikle, F
ZDE Güdüm Kiti, Gök Ve edilen GÖgr

.(AA)rr.(AA)oyılantaj sava

dakiobotlarelenen rak nit olar
eknolojisineor tl nokta, mot

.ıanizmasol mekontr kem olmak v
n hepıede bunlaryvie, milli seyi

i belirlietkinlieknolojik y hakim. T
n bunu ürüneıirmanfde olan y üze

royak satabiliel olaryip endüstri
obotlarm. Bu tarz rı lazıs

aak daha ark'de ticari olareyi
 dahaılaye da ay Sipari.rr.oyılada k

 olursa bizıan ürün satabilme imk
di.re vınıtına" yy olabiliriz. ada

eknolojivunma T Teknolojiy Sa avunma Tnaay Saı Alt,yy,naayı
ta Milli Muharip Uçakin ba

e pek çok önemliN olmak üzer
loojesinde ryisi prnma sana

kılıcavek, ha aver dile getirını
eknolok T TeknoloılıcavAL HaSAnda da D

eteirkdikleri bir re vını ad A
 belirtti.ınıp olduklar

urumsal an k u  ızımıurullarönetim k kurullarY
urucuk K Kurucuıturup ben artlamda olu
ak bu olarınkaurulu Baönetim K Kurulu BaY

ada benimvi üstlendim ama icregör
öne. Y Yöneacaklarr. Yy almavv almaem görıçocuklar

 alabilirler ancakvv  eurulunda görtim k
önetmeki ya, icr. acaklarr. yada alma ayicr

.ısmıin en önemli knda bu iıanlam
u bu olduıapmültürünün y k kültürünün yıBat

ıemize taendi ülkk kı artıamalara
ıy geldi. Ondan dolaın zamanıman

ek vılıamlvil; de evsahiplik de
raemiz vdürülebilirlik önemli. Ülksür

etiirkar olan bir çe vu müddetoldu
eknolojieni tabilmemiz için yturolu

etirçekle gerı sorumluluklareleri v
etinirk, ıenin çocuklarbilen bu ülk

a bizi halkımıakla yında olmalıba
m daıen amacdü. Zat götüraylmaayıaç

"du.yo

ıırlıa arz hazeni halkYYeni halk

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

SAN, "Gemi Veri DaVELHAAVEL
Sistem   

tlarkar
l  ıpaen yettirk

mühendislerince geli
etilen  ak ürlarılan

es  yailesinin 56. ü  üy
esti'ni yüzde 100 baKabul T Testi'ni yüzde 100 ba

artlonik kElktr
tindan geliıaffıtar

letim sist iskroWWoVxxW
abilmesi saımansta çal

lece donanmalaryBö
VDS donann GıAN’S

artlar da eklenmionik ktr

iditirçeklel gerıetin geçen yk
ıan Altonueci ile ilgili ka arz sür

dü:dürle süryö sözlerini 

daoplumlar tmiada geliyünny
rlaroyönetilil yıetleri nasirkoloji 

ininn sahipliım. Firmaları bakt
ınııda olmadurucularda k kurucular

'davrupa'da da A  Avrupaayüm. Bu Japon  ny
eknolojik anle. Ty'da da böa merik

an amayaayaunuz ismi yudrua k ku
eninenin, bu ülkbinin bu ülk

ayeri ortau bir den olduınıklar
edim. O yüzden milletmak ist

eti milirkumuz bu udrua k ku
imfk. Esas hedeıtalyizle pa ay

eknolojilerivunma T Teknolojileriy Sanaay SaıAlt
a arz ile bir halkılıar'nin çok baA

 vurınııapt yınıyi arzn en iınılı2024 y
onayk 3,6 milıakla "Y Yakla,yy,naıan Altygula

k birıatl 7 kımcılıtasel kyen birıkya
di. Bizimereccüh göstvetaleple bize t

di bu. Alyezdan çok önemli bir ımıaç
ekilde gelevunma güçlü bir y Sa avunma güçlü bir naay Saıt

 Grup.rr.oymlarla yürüıe emin adce
etlerin hepsindeirkesindeki ybünny

nda daılıorum. 2026 yyünübunu dü
irobot grubumuzu, grubumuzda 3 r
ıak bu milletin mala açar halk,rr,aet vk

ey" diorum.y çok arzu ediınıolmas
tu.(AA)onuk

emacak çok önemli bir sisty
, "Bulunentvunu anlatan Le

lesineynda böıim çamuz ileti

zıa hocamy zekapaay zeke. Y Yapaabilmektalyylpa
zıani hocam Y Yani hocam.rr.oyitilindan eıaffıtar
i d  i iklerini v k

yorıu yapitim koçlu ersitesi'nde e

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

AN, "Gemi Veri Da
mi"ndeki elektronik 

tirdit da millileıar
NASVELe, HA AVEL görayklamaılan aç

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

mıtı
 nik 

di
lu

DS)
aabrikn F

 geçti.
ıanlar
ık Zamanl

or    rf    for

VEL  HA  AVEL
   k  li elek

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

obot endüstrisindan rısıimlilik aç
 baaylmaıullanlmaz biçimde kıinan

 dedi.".ıland

neyHedef 2030'da insana benze

yi Sis Sana ayi Sisıllıobotik, Ak, Rmi"Geli
le ilyl  ojeimiz bu prird veınıemleri adt
 veıobotlaryi ren dönemde sanayerle

enlerinin alt bileınıobotlaryi rbu sana
nda inılız. 2030 yıacaylaay baeygörme

sahibinin bu ülk
çocuk

armak istkıç
na kıad

letimizle pa

egulama vitim Uy ygulama vUzaktan E
enleri,yademisezi akrma MerkıtaAr

etmenr, öııe ders asistanlencilerrö
ılamasek salerinde deste ise iler
ormekli platf forma desty zekapala yyıamac

edu.Ders içeriklerine ait bilgi vrukku
a platy zekapaay zeki ygörsellerin yüklendi

nreormu, derslerin özetlerinden öfformu, derslerin özetlerinden ö
ımcıdrada yonular kııe anlamadciler

abilecekkıda çlarvlnaı s veıolunmas
çok alandaadar birsoru örneklerine k

.rr.yoıpau yoçluitim ke
mılıtae kencilerin derslerrÖ

daonular takip edip, hangi kınıanor
unu dasikleri bulunduek

orm,en platf form,e bildirenleryademisak
gulanyygulannda uıenin tamamersitvüni

.ıland baaymaay
n perforınıetim elemanlarrr"Ö

erada de da burımans
"elendirilmekt

,entvn Leı. Akof. Dr r. Akörü PrektYÜ R RektEB
a'de ilk def  faeyrkiüAA muhabirine, T

öne yeenim vrekli öa desty zekapay

eenci vreminin, tüm öa sistzek
adeunu if fadee sunulduenleryademisak

tu:onule kyö, entveden Le
eenim vrekli öa desty zekapaay zek"YYapa

neyemeemi, derse girönetim sisty
ınıe derslerin videolarencilerrö

ıklarıe anlamad dersteizlemelerine v
ebilen,re vıanabilme imk sorıonulark

abilecekyrlaayıl hazılerini nasvvlerini nasöde
en bir asistan.er göstınıollarlerinin y

 birim amiree vöneticilerem yBu sist
e.ermektanlar vm imkılerine de birtak

 neımlarılıtae kencilerin derslerrÖ
anda, hangi dersleri daha çok takipor

,siklerr,, hangi derslerinde ekrlarr, hangi derslerinde ekoyedi
emonuda da birim amirlerine sistbu k

etim elerca öırye. A Ayermektek vdest
ada da burıormansn perf formansınımanlar

"e.erlendirilmektde
enin birinci döneersitv, ünientvLe

yapaencinin yrminde 8 bin 100 ö
emden hizmetekli sista destzek

u andaormun ek, platf formun er belirtınııald
iniidree hizmet vyeersitvise tüm üni

yaayray
oldu

u  du
y apay

emi, öt
manl

e  dest
de ber

Ka  
üle e

o   Pr
a  Serk

günümüzde ad
en ttir

et ari
apYYapa

her modüle ent
anlatan 

a   "YYani içerik, öde
ülümüz ile s
ülümüzün her a

ear vv
v naav sorularıs

bilme

m Ünive  ırıldıapay zeka, Erzincan Binali YYYapay zeka, Erzincan Binali Y

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

, HA gy ç
uartlar konik ktirilen elektre geli

VDemi (Gm Sistıtıeri Dan Gemi V  Veri Da
tirilen Fçekle6 için gerGEMLsi, M

ak geçti.la A notu alaryyla A notu alarıar üzde 100 ba
ıAN çalSVELn HA AVELının tamamılar

çek Zamanl zamanda Gerınyle, a ayyyle, airilmesi
emi sürücülerinin de tam perf sist

.ılandmesi sa
albi olan HAdaki gemilerin k nmalar

m çözümüne, milli elekılıza yem vı nan
 oldu.  eklenmi

em vıonik donan elektrıormansl erf formansl
ojedeçok pr birak" gibi baı Kartalı "Bar

ek.

AN GenelSVELerilen HA AVELer vlerine y örü
detti:ya kıunlar,  t Akif Nacar   r, 

yiivunma Sana ayii Saııanlkumhurba C
 Denizen vızımııanlvunma Bak Milli Sa  avunma Bak

deemlerimiz sistditirn, geliızımııutanl
 Bu.rr.aolü vyük rdikleri önemin bü  üyük rre v

m mühendislerimize, sisıonik tasar elektr
mılıza gömülü ye vıçek zamanl rimize, ger

apan makina yımlarıanik tasarze, mek
apan endüstrietimlerimizi yze, ür

ereknik alan tvv alan tede göreçler tüm süreze v
ır ayıryyuz. Hepsine açluuyuz. Hepsine aenlerimize bor

"um.
mıtıeri Daorm V Veri Dan Platf form VıAN’SVELe, HA AVEL ör

emi,m Sistıtıeri Da  ailesi; Gemi V    Veri Da
ın zamanda Barıka yeemi vm Sistıtı  a

 (BK)ı Kartalılacak olan Barıta keye aile
aylımlarıS) donanems (MCsty ing S

am edecek.(AA)v

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

artlar da eklenmionik ktr
sek perf yükınAy

ıklarım altlılızya
labilecek.ıullande k

klamada görüıAç
Müdürü Mehmet Akif Nacar

da, Cıar"Bu ba
n,  ızımııanlkBa

omuetleri KvvuuvvKKu
 veytirmemillile

ca; elektrır ayıyıarba
em mühendislerimize, gert

mühendislerimize, mek
mühendislerimize, ür
mühendislerimize v

yeknislerimize, t
oruyür ediekkkür edite
 göayklamaayıAç

emleri ürün ailesi; Gemi VSist
 Bilgi DaıDenizalt

le aileyyle aileojesi PrıKartal
Mission Computing S

v deeylemegeni

lesineynda böıim çamuz ileti
k sisıekli bir asistanla desty zek

etim eler öeencilerimize vr ö
yükak büaparoçluk yza kımıar

iyealitla bu kyyla bu kısy Dola.rr.ıek olacakt
" dedi..rr.ıacaktrıaberinde artt er

emlerinde her modmpüs sist
roye edilebiliegr ent

lisivvlisieetim Görroje sorumlusu Ö
nıany zekapaay zekahin ise yan 

ndan en çok söz etıümüzde ad
unaam olduvraeknolojik k t

t etti.
emlerindeampüs sist kıyay zekpa

e edebildikleriniegr modüle ent
detti:ya kıunlarahin, an 

f modını sanal s,vv,ani içerik, öde
apor mod reek vv destnaav destımüz ile s

ay zekapanda yıamasmüzün her a
zımılmakta. Hocalarıullan ke
aturadan olu burınıv sorular
 alaavnaıencilerini sr öee vekt

z dersımıe. Yine hocalarekt
yt hale çe sla ayt hale çeayeklerini görsel v

encileri iler öıe, bunlarbilmekt

royeria ders içeriklerini vyaayy zekapaay zeky
.rr.oya giriyaleri de burffl   ektiitli dir çeev

encilerimiz ise ders içeriklerinrÖ
nda hem deıorumlanmashem y

ay zekapanda yıözetlenmesi anlam
ek alai gibi destedindan istıasistan

"e.bilmekt
pa tahminler yıı"Nokta at tı

or"yııyllza olanak saımam
fınıesi 5. Sültkak FılıYÜ EczacEB

yapasu da yak Ak Burırencisi Çarö
ebireminin derslerine bira sistzek

ledi.y söınııaptu yoçluitim ke
n artınızlarıenme hr öıonularK

su, "Dersen Ak dile getirınııt
özetlerinden tutun, örnek sorular

yapabiliyi yeadar her  kayrlamaayıhaz
ınıbyaa zaman ka boy zekapaay zekoruz. Y Yapa

aıe çalyee nerengellemekle birlikt
ek derslerimizdeerer göstızımıca

zaıapmam tahminler yıınokta at
erlendirmesinde" de.rr.oyılolanak sa

bulundu.(AA)

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

öne yeenim vrekli öa desty zekapay
guygelerinde uersitveminin ünitim sist

ledi.yyledi. söınııland baaylanma
yapaayan yylala baygulamaayyygulamaPilot u

iniidree hizmet vyeersitvise tüm üni
di.dile getir

deelerersitvn, üniıgulamanyygulamanBu u
ayrmaıesini artalitetim kr öeitim ve

bilme
bilme
içeriklerini görsel v

ebvir
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